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شـهر اصفهان به عنوان یکی از کلان شـهرهای ایـران، ترکیبی از اقـوام و مذاهب، گرایش ها و سـلایق سیاسـی متنوع و 
مختلف اسـت کـه می تواند به عنـوان یک مدل بـرای بررسـی میزان موفقیت شـوراها موردبررسـی قـرار گیرد. بر اسـاس 

این مهم در این نوشـتار به بررسـی نتایج آرای انتخابات ششـمین دوره شـورای شـهر اصفهان پرداخته شـده اسـت.

محمدجواد نصر اصفهانی
دکترای فیزیک

از  را به عنوان نمودی  دین اسام، شورا 
عقانیت سیاسی در پذیرش حق مشارکت 
مردم در اداره امور جامعه و تمرکززدایی از 
قدرت و توزیع هرچه بیشتر آن در میان افراد 
یک جامعه پیشنهاد داده است. چنانچه 
کمیت  حا از  مستقل  به صورت  شوراها 
شکل بگیرند، قادر خواهند بود از یک سو، 
سیاسی،  فکری،  مختلف  سلیقه های 
را  محلی  و  صنفی  اجتماعی،  فرهنگی، 
که مستقیما در ساختار قدرت نیستند، با 
مشکات اجرایی جامعه آشنا کنند و در تعدیل 
دوگانه آرمان گرایی واقع گرایی مثمرثمر واقع 
شوند و از سوی دیگر، بستر اجتماعی شدن 
تحقق  را  شهروندسازی  فرایند  در  مردم 
ببخشند.  در این نوشتار به بررسی نتایج 
آرای انتخابات ششمین دوره شورای شهر 
اصفهان پرداخته شده است. شاید بر اساس 
این تحلیل بتوان در راستای شناسایی نقاط 

ضعف این نهاد مؤثر گام برداشت.

ثبت نام از نامزدها و تشکیل 
لیست ها

با انتشار اسامی نامزدهای تأیید صاحیت 
شده، احزاب و گروه ها اقدام به انتشار لیست 

نامزدهای موردحمایت خود کردند.
اسلامی  انقلاب  نیروهای  مجمع 
اصفهان:  این مجموعه از مدت ها قبل با 
بررسی رزومه افراد، به یک لیست ۵۲نفره 
برای انتخابات ششمین دوره شورای شهر 
اصفهان رسیده بود. در تاریخ ۱4 خردادماه 
۱4۰۰ با برگزاری یک رأی گیری داخلی با 
حضور ۱66 نفر از اعضای حقیقی و حقوقی، 
لیست ۱۳نفره مجمع برای انتخابات شورای 
شهر اصفهان مشخص شد. ذیل این لیست 
است«  زندگی  اصفهان  »حق  شعار  با 
محمدرضا فاح )نماینده ادوار شورای شهر 
اصفهان و خوراسگان(، ابوالفضل قربانی 
)نماینده ادوار شورای شهر اصفهان(، مجید 
نادرالاصلی )معاون اسبق سیاسی امنیتی 
استانداری اصفهان(، فرزانه کاهدوزان 
)رئیس مرکز مهارت های بالینی تجهیزات 
)معاون  مــصــور  احــمــدرضا   پــزشــکی(، 

شـــهــری اصفهان(،  خـــدمـــات  ســـابـــق 
حجــت الاســام والمســلمیــن مهــروی پور 
فرهنگی مذهبی  مجموعه  سابق  )مدیر 
تخت فولاد(، محمد نورصالحی )معاون وزیر 
و مدیرعامل شهرهای جدید ایران(، علی 
صالحی )مدیر خبرگزاری فارس در استان 
اصفهان(، رسول میرباقری )پژوهشگر و 
غامحسین  دانشگاه(،  و  حوزه  مدرس 
شهر  چهارم  شورای  )عضو  صادقیان 
)مدیر  نباتی نژاد  مصطفی  اصفـــهــان(، 
رصدخانه فرهنگی اجتماعی اصفهان(، 
عباس حاج رسولی ها )رئیس شورای دوم و 
سوم شهر اصفهان( و سیدامیر سامع )معاون 

خدمات شهری قم( قرار گرفتند.
قرارگاه انتخاباتی گام دوم: این قرارگاه 
متشکل از جبهه پایداری انقاب اسامی، 
حزب رویش نیروهای انقاب اسامی و 
جمعی از اعضای شورای چهارم اصفهان 
است که با  شعار »اینجا چیزی پنهان نیست« 
و قرارگاه انتخاباتی سام با شعار »سام آغاز 
راه ماست«، به انتخابات وارد شدند. در 
که توسط  بیانیه ۱۹ خردادماه این جمع 
خبرگزاری فارس منتشر شد، آمده بود: »با 
هدف ایجاد وحدت و همدلی در جبهه 
نیروهای انقاب اسامی اقدام به انتشار 
لیستی مشترک شامل رضا امینی )عضو 
شورای چهارم و پنجم شهر اصفهان(، مجید 
نادرالاصلی، عدنان زادهوش )عضو شورای 
دوم و چهارم شهر اصفهان(، غامحسین 
صادقیان، سیدرضا حکیم فعال )مدیرعامل 
اصفهان(،  شهرداری  میادین  سازمان 
عباسعلی نصوحی )شهردار منطقه ۸ و ۱۲(، 

رویش  تشکل  )دبیرکل  یزدیان  حامد 
نیروهای انقاب اسامی(، حجت الاسام 
مهدی فوقی )عضو شورای عالی ایرانیان 
خارج از کشور(، احمد شریعتی )عضو شورای 
چهارم شهر اصفهان(، بهروز نصرآزادانی 
)عضو هیئت مدیره سازمان های مدیریت 
پسماند(، مژگان ابراهیمی )فعال درزمینه 
معماری و شهرسازی(، عباسعلی علیخاصی 
)دبیر شورای چهارم شهر اصفهان( و رضوان 
اصغری )مدیرعامل شرکت فرهنگی پیام 

اصفهان زیبا( کردند.
حزب موتلفه اصفهان: حزب موتلفه 
اسامی اصفهان طی بیانیه ای انتخاباتی با 
دیرپاترین  از  »موتلفه  اینکه  به  اشاره 
تشکل های نصف جهان محسوب می شود 
گام  و  همواره در مسیر ولایت و فقاهت 
کرد: »با سنجش  برداشته است« اعام 
شرایط موجود در شهر اصفهان، تصمیم به 
ارائه یک فهرست انتخاباتی مستقل در 
شهر  شورای  انتخابات  دوره  ششمین 
اصفهان گرفتیم که برآمده از فعالیت های 
پویش شهری حرکت بوده و تحت عنوان 
لیست اصفهان من به محضر شما مردم 
فهیم به شرح ذیل ارائه می شود: رضا امینی، 
عبدالرسول امامی )شهردار مناطق ۲، ۹ و ۱۰ 
اصفهان(، مسعود صابری، احمد شریعتی، 
سعید کریمی، محمد بیک )معاون اسبق 
کل  آمـــوزش وپـــرورش  اداره  پشتیبانی 
احمدرضا  سقایی،  رسول    اصفهان(، 

معینی، عدنان زادهوش، مریم کبائریان، 
سیدرضا  فوقی،  مهدی  حجت الاسام 
حکیم فعال و مصطفی میرزایی.« با بررسی 
سه لیست اصول گرایی فوق  الذکر مشاهده 
می شود که لیست مجمع نیروهای انقاب 
اسامی با لیست قرارگاه گام دوم-سام، دو 
نیروهای  مجمع  لیست  مشترک،  نامزد 
انقاب با لیست موتلفه، هیچ نامزد مشترک 
و لیست قرارگاه گام دوم-سام با لیست 
موتلفه، پنج نامزد مشترک دارند. در این سه 

لیست انتخاباتی  ۳۲ نفر حضور داشته اند.
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
اصفهان: این شورا با شعار »تنها برای مردم« 
وارد عرصه انتخابات شد. علی ناظم زاده، 
سخن گوی جبهه اصاح طلبان اصفهان، در 
 ۱۹ در  جبهه  این  ستاد  خبری  نشست 
خردادماه، با اشاره به ردصاحیت بخش 
زیادی از کاندیداهای این جبهه برای این 
دوره از انتخابات، اعام کرد:»تنها برای مردم 
تمام تاش خود را به منظور ارائه لیست 
انتخاباتی به کار گرفتیم تا صدای مردم در 
مدیریت شهری را زنده نگه داریم.« او در 
ادامه افزود: »اشخاصی مانند نصیر ملت و 
کوروش محمدی ازجمله افرادی بودند که در 
ساعات پایانی، صاحیتشان تأیید شد و طی  
رأی گیری که در شورای هماهنگی جبهه 
اصاحات اصفهان انجام شد، نتوانستند 
برای حضور در لیست، آرای لازم را کسب 
کنند.«  بدین ترتیب اصاح طلبان اصفهان 
با ارائه لیستی ۱۳نفره متشکل از علیرضا 
نصراصفهانی، شیرین طغیانی و کوروش 
خسروی، هر سه از اعضای شورای پنجم، و 
۱۰ چهره جدید: حسین دهقانی )مشاور فعلی 
شهردار اصفهان در امور شرکت ها(، احسان 
امینی )معاون شهردار منطقه ۱۰ اصفهان(، 
داریوش وکیلی )مدیرکل سابق بنیاد شهید و 
ایثارگران استان اصفهان(، علیرضا مهدی 
اداره کل  روابط عمومی  اسبق  )مدیر 
بیتا  اصفهان(،  استان  آموزش وپرورش 
رحیمی  فرهاد  )روان شناس(،  جعفری 
)رئیس هیئت تنیس استان اصفهان(، 
انجمن اسامی  ناظریان )عضو  علیرضا 
قدرت الله  اصفهان(،  استان  مهندسان 
شرکت  سابق  )مدیرعامل  افتخاری 
اتوبوس رانی اصفهان و حومه(، الهام داوری 
)عضو فعلی شورای اسامی شهر دولت آباد( و 
احمد سعادت )مدیر اجرای ساخت نمایشگاه 
بین المللی اصفهان( وارد کارزار ششمین دوره 
انتخابات شورای شهر اصفهان شدند.

به غیراز چهار لیست مذکور اصاح طلب و 
اصول گرا، دو لیست انتخاباتی دیگر نیز در 

این دوره از انتخابات حضور داشتند:
ائتلاف وحدت ملی استان اصفهان:   

ک هایی با لیست های  این لیست که اشترا
اصول گرا و اصاح طلب نیز داشت، متشکل از: 
حسیــن دهـــقــانـــی )اصاح طلب(، رضا 
اسماعیلی، مسعود انصاری مهر، محمدرضا 
فاح )مجمع نیروهای انقاب اسامی(، 
فیض الهی،  مریم  محمدی،  کوروش 
کــوروش خـــســـروی  مــحبـــوبـــه خلفـــی، 
ج، حمیدرضا  )اصاح طلب(، محمد اطر
دادخواه، محمد عموزاده، بهروز نصرآزادانی 
)گام دوم-سام( و سعید سامانی مجد، با 
شعار »حرکت نو« وارد عرصه انتخابات 
شورای شهر شد. نکته قابل توجه درباره این 
لیست، تکذیبیه کوروش خسروی مبنی بر 
عدم حضور در هر لیستی به غیراز لیست 

اصاح طلبان بود.
 ائتلاف متخصصین نصف جهان: این 
لیست که نسبت به لیست ائتاف وحدت 
ک کمتری با سایر لیست ها داشت  ملی اشترا
با شعار »اصفهان شهر زیبای خدا« متشکل از: 
علی کرم جلیل پیران، مهران انصاری پور، 
مهدی بابائی، نورا رفیعی طاقانکی، احمد 
شریعتی )گام دوم-سام و موتلفه(، فریبا 
صادق  ایروانی مهر،  احمدرضا  گودرزی، 
مجتبی  فیض اللهی،  مریم  نامداریان، 
خسروی، مجتبی فرهادی، علی نصیرزاده و 
جواد محمدی بود. مهدی بابائی، از اعضای 
این ائتاف، با اشاره به اینکه شورای شهر اتاق 
شیشه ای تفکر مدیریت شهری است و باید 
باشد،  سیاسی  جناح بندی های   به دوراز 

کید داشت: با انتخاب اعضای ائتاف  تأ
مردم  سوی  از  نصف جهان  متخصصین 
می توان شورایی متعهد و متخصص و فارغ از 
حواشی مخرب را برای اصفهان تشکیل داد.

تحلیل نتایج انتخابات
با پایان کار شمارش آرا، فرمانداری اصفهان 
خ  گهی شماره ۱۳۱۹۲۰6-6-ش مور طی آ
۱4۰۰/۳/۲۹ نتایج آرای انتخابات ششمین 
دوره شورای شهر اصفهان را اعام کرد. در 
جدول شماره ۱، با توجه به محدودیت های 
موجود، تنها آرای ۵۰ نامزد اول این لیست 
و نامزدهای حاضر در لیست های مختلف 
به تفکیک خاستگاه سیاسی آن ها آمده 
است. ۱۳ نفر اول این لیست که همگی از 
نامزدهای مجمع نیروهای انقاب اسامی 
اصفهان هستند، به عنوان اعضای اصلی و 
هفت نفر بعدی این لیست به عنوان اعضای 
علی البدل شورای ششم شهر اصفهان از 
سوی مردم انتخاب شده اند. در جدول 
شماره ۲ به بررسی هر لیست از نقطه نظر 
آرا  تشتت  معیار،  انحراف  آرا،  میانگین 
)مجموع میانگین و انحراف معیار تقسیم 
کسب شده   کمترین آرای  بر میانگین( و 
اشاره شده است. بر این اساس هرچه عدد 
تشتت آرا به یک نزدیک تر باشد، یعنی 
رأی  لیست  به کل  بیشتر  رأی دهندگان 
که  کسب شده را  کمترین آرای  داده اند. 
درواقع معرف کف رأی یک لیست است، 
با تقریب نسبتا خوبی می توان به عنوان 
وزن لیست در بین جامعه رأی دهندگان 
در نظر گرفت.میانگین آرای لیست مجمع 
 4۸۲۸۲ از  اسامی  انقاب  نیروهای 
رأی در دوره قبل با افزایش ۷۱درصد به 
۸۲۵۳۲ رأی، تشتت آرا از ۱/۳۰ درصد در 
دوره قبل به ۱/۱۱ درصد کاهش یافته و کف 
رأی لیست از ۲6466 رأی در دوره قبل 
با افزایش ۱6۸درصدی به ۷۰۸۸۲ رأی 
رسیده است. این پارامترها نشان از افزایش 
اقبال جامعه به لیست نیروهای مجمع 
انقاب اسامی نسبت به دوره قبل دارد. 
میانگین آرای لیست قرارگاه انتخاباتی گام 
دوم-سام از ۳4۳۹۱ رأی در دوره قبل با 
افزایش ۲درصدی به ۳۵۰۷۰ رأی و تشتت 
آرا از ۱/6۷ به ۱/۷۸ افزایش یافته و کف رأی 

لیست از ۱4۲۸۹ رأی با افزایش ۱۱درصدی 
به ۱۵۸4۳ رأی رسیده است. بر این اساس، 
افزایش محسوسی در آرای لیست قرارگاه 
انتخاباتی گام دوم-سام نسبت به دوره 
قبل قابل مشاهده نیست. رشد تشتت آرا 
در این لیست نیز ناشی از دو نفر اول لیست، 
نادرالاصلی و صادقیان، است که با لیست 
مجمع نیروهای انقاب اسامی مشترک 
بودند. اختاف تقریبا ۱۲۰درصد آرای این دو 
نفر با نفر سوم لیست قرارگاه انتخاباتی، رضا 
ع است. میانگین  امینی، مؤید این موضو
آرای لیست برای مردم از ۱۳۷۵66 رأی 
در دوره قبل با کاهش ۱46۱درصدی به 
۸۸۱۳ رأی و تشتت آرا از ۱/۰6 در دوره قبل 
کف رأی لیست  به ۱/۵۱ افزایش یافته و 
کاهش  از ۱۲44۰۳ رأی در دوره قبل با 
۲۲4۸درصدی  به ۵۲۹۹ رأی رسیده است. 
این کاهش بیش ازحد در میزان آرای لیست 
اصاح طلبان ناشی از عدم اقبال جامعه به 
نیروهای اصاح طلب-اعتدال گر است. این 
ع پیش ازاین، در انتخابات مجلس  موضو
یازدهم نیز مشاهده شده بود. همان گونه 
که قبا در تحلیل نتایج انتخابات مجلس 
یازدهم در اصفهان در روزنامه اصفهان زیبا 
مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۰ نیز مطرح شد، نیروهای 
اصاح طلب برخاف نیروهای اصول گرا وزن 
سیاسی بسیار کمی در جامعه دارند. مقایسه 
نتایج انتخابات در دوره های مختلف مؤید 
ع است. چهار سال قبل، کف  این موضو
انتخابات  در  اصاح طلبان  لیست  رأی 
شورای پنجم از سقف آرای اصول گرایان در 
این دوره ۲۰درصد بیشتر بود؛ ولی در دوره 
ششم سقف آرای اصاح طلبان از یک سوم 
کف آرای پیروز اصول گرایان نیز کمتر بود. 
هرگاه آرای خاکستری به صحنه انتخابات 
وارد شود، میزان آرای کسب شده توسط 
نیروهای اصاح طلب افزایش چشمگیری 
می یابد. در برابر کف رأی نیروهای اصول گرا 
تقریبا مشخص بوده و به نفوذ آن ها در بین 
اقشار خاصی از جامعه مربوط است. نه تنها 
کف را از دست نمی دهند،  هیچ گاه این 
کستری، همین  آرای خا بلکه در غیاب 
میزان رأی برای موفقیت آن ها کافی است.
لیست حزب موتلفه که درواقع لیست سوم 
اصول گرایان در این دوره از انتخابات بود، 
با اقبال خوبی مواجه نشد. صرف نظر از آرای 
افراد مشترک با لیست قرارگاه انتخاباتی گام 
دوم-سام و عبدالرسول امامی، سقف این 
لیست ۵۳۸۵ رأی )سعید کریمی( و کف 
این لیست ۱۰۱۱ رأی )مسعود صابری( بود. 
نامزدهای اختصاصی این لیست همگی 
کمتر از میانگین آرای لیست،یعنی  ۱۵۰۱۱ 
رأی، تشتت بسیار زیاد در آرای لیست، 
قابل توجه  تفاوت  مؤید  ۲/۰۳درصد، 
نامزدهای  توسط  کسب شده  آرای  بین 
اختصاصی با آرای نامزدهای مشترک با 
لیست قرارگاه انتخاباتی است. نامزدهای 
مشترک به طور میانگین ۲۸۸66 رأی و 
میانگین  به طور  اختصاصی  نامزدهای 
۲4۳۸ رأی کسب کردند.لیست وحدت 
ملی که یک نامزد مشترک با لیست مجمع 
نیروهای انقاب اسامی، یک نامزد مشترک 
با لیست قرارگاه انتخاباتی گام دوم-سام و 
دو نامزد مشترک با لیست برای مردم داشت، 
عما اقبالی در این انتخابات نداشت. حضور 
چهره های اصول گرا و اصاح طلب نتوانست 
کف لیست وحدت ملی را بیش از ۲۷۵ رأی 
رشد دهد. نامزدهای اختصاصی این لیست 
به طور میانگین ۱۹۳۹ رأی و نامزدهای 
مشترک این لیست به طور میانگین ۳۲4۰4 
رأی کسب کردند. محمدرضا فاح، نامزد 
مشترک با لیست مجمع نیروهای انقاب 
اسامی، با ۸۹4۹۳ رأی از این لیست به شورا 
راه یافت.لیست متخصصین نصف جهان 
قرارگاه  لیست  با  ک  اشترا یک  تنها  که 
انتخاباتی گام دوم-سام و موتلفه داشت، 
همچون لیست وحدت ملی نتوانست با 

اقبال چشمگیری در جامعه مواجه شود. 

 تحلیلی بر  انتخابات 

شورای ششم اصفهان
 گزارش تحلیلی و  آماری اصفهان زیبا 

درباره جایگاه لیست های انتخاباتی در نتایج انتخابات شورای شهر

متخصصینوحدت ملیاصلاح طلبانموتلفهائتلاف گام دوم-سلاممجمع
۸۲۵۳۲۳۵۰۷۰۱۵۰۱۱۸۸۱۳۱۱۳۱۲۳۳۳۲میانگین

۹۳۸4۲۷۵۱4۱46۰۳44۸4۲۳۱۹۵۷۵۸۰انحراف معیار
۱تشتت آرا

/
۱۱۱

/
۷۸۲

/
۰۳۱

/
۵۱۱

/
4۹۱

/
44

۷۰۸۸۲۱۵۸4۳۱۰۱۱۵۲۹۹۲۷۵۷۳۱کمترین رأی کسب شده

جدول 2- میانگین، انحراف معیار، میزان تشتت آرا و کمترین رأی کسب شده در لیست های مختلف

ائتاف گام مجمعآرانامزدرتبه
منفردمتخصصینوحدت ملیاصاح طلبانموتلفهدوم-سام

**۱۰۰۷46مجید نادرالاصلی۱

**۹4۰۱۰غامحسین صادقیان۲

*۹۳۰۳۱رسول میرباقری۳

**۸۹4۹۳محمدرضا فاح4

*۸۸۳۵۷محمد نورصالحی۵

*۸4646احمدرضا مصور6

*۷۹۱۱6ابوالفضل قربانی۷

*۷66۰۱فرزانه کاهدوزان۸

*۷۵6۰۹سیدامیر سامع۹

*۷۵۰۵4مصطفی نباتی نژاد۱۰

*۷4۰۹4منوچهر مهروی پور۱۱

*۷۱۲۷۷عباس حاج رسولیها۱۲

*۷۰۸۸۲علی صالحی۱۳

**4۲44۱رضا امینی۱4

*۳۳۷4۵عبدالرسول امامی۱۵

***۲۹6۱۵احمد شریعتی۱6

**۲۸۸6۱مهدی فوقی۱۷

**۲6۹۰۷عدنان زادهوش۱۸

*۲4۹۰۵حامد یزدیان۱۹

*۲۲۳۵۰عباسعلی علیخاصی۲۰

*۲۱۵6۱علیرضا نصراصفهانی۲۱

*۱۸۹۰۰مژگان ابراهیمی۲۲

**۱۷۸۹۵بهروز نصرآزادانی۲۳

*۱6۹۲۳عباسعلی نصوحی۲4

**۱6۵۰۹سیدرضا حکیم فعال۲۵

*۱۵۸4۳رضوان اصغری۲6

**۱۳۸۱۱حسین دهقانی۲۷

*۱۲۰۸4شیرین طغیانی۲۸

*۹۷۹۲احسان امینی۲۹

**۸4۱6کوروش خسروی۳۰

*۷۲44قدرت الله افتخاری۳۱

*۷۱66کوروش محمدی۳۲

*6۸4۱الهام داوری۳۳

*66۳۳داریوش وکیلی۳4

*6۲6۳بیتا جعفری۳۵

*۵۹۷۸حسین آذین۳6

*۵6۱4فرهاد رحیمی۳۷

*۵۵۲4احمد سعادت۳۸

*۵4۸۸علیرضا مهدی۳۹

*۵۳۸۵سعید کریمی4۰

*۵۲۹۹علیرضا ناظریان4۱

*۵۰44رمضانعلی محمدباقری4۲

*4۸۱۲رسول نصراصفهانی4۳

*4۵۳۹محمدتقی صفری44

گلی4۵ *4۲۹۹محمدرضا آقابابا

*۳4۰۳احمدرضا معینی46

*۳۱۰۰بهاره یوسفی مهر4۷

*۳۰۳۵سیدسلمان قاضی عسگر4۸

*۲۹۸۸محسن افتخاری4۹

*۲۷6۹علیرضا طغیانی۵۰

....
*۲۱۸۸محمد بیک۵۸

*۲۱۸6علی کرم جلیل پیران۵۹

*۲۱۸۰رضا اسماعیلی6۰

*1883مریم کبائریان74

*۱۸4۹مهران انصاری پور۷6

*۱۸۳۵رسول سقایی۷۷

ج۸4 *۱۷۲۱محمد اطر

*۱6۱۹مسعود انصاری مهر۹۱

*۱4۸۰محبوبه خلفی۹۹

*۱46۱مجتبی خسروی۱۰۰

*۱۳6۲مصطفی میرزایی۱۰۸

**۱۲۱۱مریم فیض اللهی۱۲۰

*۱۱4۹فریبا گودرزی۱۲6

*۱۰۳۳صادق نامداریان۱46

*۱۰۱۱مسعود صابری۱۵۱

*۹۷۵جواد محمدی۱۵۸

*۹6۳حمیدرضا دادخواه۱6۱

*۸۳۲سعید سامانی مجد۱۸6

*۷۹4مهدی بابائی۱۹۹

*۷۹۲علی نصیرزاده۲۰۱

*۷6۷احمدرضا ایروانی مهر۲۰۳

*۷۵۵مجتبی فرهادی۲۱۰

*۷۳۱نورا رفیعی طاقانکی۲۱6

*۲۷۵محمد عموزاده۲۷۵

کل نامزدها کسب شده از سوی تمام نامزدهاتعداد  ع آرای  مجمو
۱۸۱۹۱۷۷ رأی۳۷۲ نفر

جدول 1- آرای نامزدها و خاستگاه سیاسی آن ها
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اقتصادروز

 طرح سامان دهی صنعت خودرو
 به کمیسیون صنایع ارجاع شد

ح سـامان دهی  نماینـدگان مجلـس شـورای اسـامی طـر
صنعت خـودرو را جهت بررسـی بیشـتر بـه کمیسـیون صنایع 
و معـادن ارجـاع دادنـد. بـه گـزارش ایسـنا، در جلسـه علنـی 
صبح روز گذشته مجلس شورای اسامی، بررسی ایرادهای 
ح سـامان دهی صنعـت خـودرو  شـورای نگهبـان در طـر
در دسـتور کار مجلـس قـرار گرفـت. در ابتـدا، نماینـدگان 
ایرادهـای شـورای نگهبـان را رفـع کردنـد. بعـد از آن سـید 
احسـان خانـدوزی، نماینـده تهـران در مجلـس، در تذکـری 
بـا اسـتناد بـه مـاده ۱۹۹ آیین نامـه گفـت: شـورای نگهبـان 
ح  ح را مطـر ایـرادی مبنـی بـر واردات خـودرو دربـاره ایـن طـر
کـرده بـود؛ امـا کمیسـیون صنایـع بـه جـای رفـع ایـن ایـراد 
ح  کـرد. او توضیـح داد: طـر ح مفصلـی بـه آن اضافـه  طـر
کمیسـیون صنایـع مـواردی همچـون فـروش خـودرو در 
کالا و قیمت گذاری هـای آن را مـورد اشـاره قـرار  بـورس 
ح  می دهـد. حـرف نماینـدگان ایـن اسـت کـه دربـاره ایـن طر
جدیـد صحبـت کننـد؛  لـذا درخواسـتم ایـن اسـت کـه ایـن 
ع مجددبه کمیسـیون صنایـع جهت رفع ابهـام ارجاع  موضو
شـود. حجـت الله فیـروزی، سـخن گوی کمیسـیون صنایع و 
معـادن، در این باره اظهـار کرد: شـورای نگهبـان ایرادهایی 
ح وارد کـرد؛ مبنـی بـر این کـه واردات خـودروی  را به ایـن طـر
هیبریـدی با سیاسـت های اقتصـاد مقاومتـی مغایـرت دارد؛ 
همچنیـن بایـد بـرای تقویـت تولیـد داخـل منابعـی تعریـف 
شـود؛ لـذا کمیسـیون صنایـع ایـن ایـراد را این گونـه رفـع کـرد 
که مابه التفاوت فـروش خودروهـای پرتیراژ در بـازار و بورس 
 کالا بـه ایـن حـوزه اختصـاص یابـد. در نهایـت علـی نیکـزاد،

رئیس جلسـه، بـا وارد دانسـتن تذکـر خانـدوزی آن را بـه رأی 
مجلـس شـورای اسـامی گذاشـت. نماینـدگان رأی دادنـد 
ح سـامان دهی صنعـت خـودرو مجددبـه کمیسـیون  کـه طـر

صنایـع ارجـاع شـود.

برگ سبز خودرو قطعا در حکم سند است
رئیس دیوان عدالــت اداری با بیان اینکه برگ ســبز خودرو قطعا 
در حکم ســند اســت، گفــت: الزامــی بــودن مراجعــه به دفاتــر ثبت 
اسناد بعد از صدور برگ سبز توســط نیروی انتظامی نیز در قانون 
مبهم اســت و معاونت حقوقــی در حال رســیدگی به ایــن موضوع 
اســت و بعــد از انجــام تحقیقــات نتیجــه مشــخص می شــود. بــه 
گزارش ایســنا، حجت الاســام والمســلمین محمد مصدق افزود: 
گاهی اوقــات انعکاس محتویات یــک پرونده تحت عنــوان رأی 
هیئــت عمومــی غیــر از آن چیــزی اســت کــه در آن پرونــده آمــده 
ــط  ــه توس ــزی ک ــت: آن چی ــرح اس ــث مط ــد بح ــا چن ــت. اینج اس
نیــروی انتظامــی صــادر می شــود )برگ ســبز( قطعــا در حکم ســند 
اســت؛ اما آیا بعــد از صــدور ایــن برگه بایــد الزاما هــم به دفاتر اســناد 
رســمی مراجعه کــرد یــا نــه بایــد بگویــم رأی دیــوان عدالــت اداری 
اصــا در خصــوص الزامی بــودن یا نبــودن مراجعــه به دفاتر اســناد 
رسمی نیســت؛ بلکه رأی در ارتباط با وکالت دادن هنگام فروش 
ــر  اســت و واقعیــت ایــن اســت کــه الزامــی بــودن مراجعــه بــه دفات
ثبــت اســناد بعــد از صــدور بــرگ ســبز توســط نیــروی انتظامــی نیــز 

در قانــون مبهــم اســت.

 پرداخت هزینه خرید 16میلیون دز 
کس کسن کووا وا

کس  کسـن کووا وزیـر نیرو گفـت: هزینـه خریـد ۱6 میلیـون دز وا
شـد.به گزارش  پرداخـت  عـراق  در  ارزی  منابـع  محـل  از 
پایـگاه اطاع رسـانی وزارت نیـرو، »رضـا اردکانیـان« افـزود: بـا 
پیگیری هـای به عمل آمـده، از منابـع ارزی موجـود در بانـک 
تجـارت عـراق، مبلـغ ۱۱۵میلیـون فرانـک سـوئیس به حسـاب 
کس  کسـن کووا بانک سوئیسـی برای دریافت ۱6میلیون دز وا
واریز شد. رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
با عراق، هشـتم خرداد از صدور مجـوز برای تأمین منابـع ارزی 
کس  کسـن کووا ایران در عـراق به منظور خرید ۱6 میلیون دز وا
و انتقـال ایـن مبلـغ بـه یـک بانـک اروپایـی خبـر داده بـود.او 
کسـن  همچنیـن پیش تر اعـام کـرده بـود: ارز مـورد نیاز خرید وا
کرونا از روسیه از محل مطالبات ایران از عراق تأمین و به زودی 

نخسـتین پرداخـت انجـام می شـود.

 خاموشی های بیشتری در راه است
 لطفا صرفه جویی کنید

سـخن گوی صنعـت بـرق گفـت: باتوجـه بـه افزایـش دمـای 
هـوا و افزایـش مصـرف، در تأمیـن بـرق بـا مشـکل مواجه ایـم 
ع  و احتمـال افزایـش خاموشـی ها وجـود دارد؛ امـا ایـن موضـو
را به طـور دقیق اطـاع رسـانی خواهیم کـرد. مصطفـی رجبی 
مشـهدی در گفت وگـو بـا ایسـنا، دربـاره احتمـال افزایـش 
خاموشی ها در کشور اظهار کرد: در حال حاضر میزان مصرف 
از تولیـد پیشـی گرفته اسـت و کمبودهـا را با مدیریـت مصرف 
ج  گـر در ایـن شـرایط نیروگاهـی از مـدار خار جبـران می کنیم. ا
شود، شـرایط سـخت تر می شـود و برای تأمین برق مشکاتی 
بـه وجـود می آیـد؛ بنابرایـن این کـه خاموشـی اعمـال شـود، 
محتمـل اسـت.او بـا بیـان اینکـه در جـداول خاموشـی هایی 
که در اسـتان ها منتشـر می شـود، اطاع رسـانی کامل را انجام 
کـه صـورت  خواهیـم داد، گفـت: امیدواریـم بـا اقداماتـی 
گـر محدودیـت جـدی  می گیـرد، مشـکلی ایجـاد نشـود؛ امـا ا
کـرد و  وجـود داشـته باشـد، قطعـا اطاع رسـانی خواهیـم 
به صـورت دقیق بـه اطاع مـردم خواهیم رساند.سـخن گوی 
صنعت بـرق در پاسـخ بـه این پرسـش کـه آیا بـرای تهـران نیز 
خاموشـی در نظـر گرفتـه می شـود یـا خیـر، اظهـار کـرد: پـس از 
گذرانـدن ایـن هفتـه اطاع رسـانی دقیـق را بـرای هفتـه آینده 
انجـام خواهیـم داد و بـرای ایـن مهـم بایـد وضعیـت دمـا و 
نیروگاه هـای بـرق بـه طـور کامـل بررسـی شـوند، بعـد از آن، 
اطـاع رسـانی دقیـق انجـام خواهـد شـد.رجبی مشـهدی بـا 
اشـاره به کشـف رمزارزهـای غیرمجاز تـا کنـون نیز بیـان کرد: 
۱۸۸ هـزار دسـتگاه کشـف شـده کـه ظرفیـت ۵۵۳ مـگاوات را 
گیـر که انجام  به خود اختصـاص داده بود، بـا دو عملیات فرا
شـد، توانسـتیم رونـد کشـفیات را توسـعه دهیـم و از مـردم نیز 

بابـت اطـاع رسـانی در ایـن حـوزه بسـیار قـدردان هسـتیم.

ح شده تا به این واسطه مشکلات این  عرضه خودرو در بورس پیشنهادی است که از سوی بهارستان نشین ها مطر
ح موافقان و مخالفانی دارد که  بازار حل وفصل شود و خودرو با قیمت مناسب به دست مصرف کننده برسد. این طر

ح می کنند.  ح عرضه خودرو به بورس مطر هرکدام دلایل خود را مبنی بر ضرورت اجرایی شدن یا اجرایی نشدن طر

اتاقبازرگانی

مینا ایزدی
خبرنگار

عرضـه خـودرو در بـورس پیشـنهادی 
کـه از سـوی بهارستان نشـین ها  اسـت 
ح شـده تا بـه این واسـطه مشـکات  مطر
ایـن بـازار حل وفصـل شـود و خـودرو بـا 
قیمـت مناسـب بـه دسـت مصرف کننـده 
ح موافقـان و مخالفانـی  برسـد. ایـن طـر
کـه هرکـدام دلایـل خـود را مبنـی  دارد 
نشـدن  یـا  اجرایی شـدن  ضـرورت  بـر 
ح  ح عرضـه خـودرو بـه بـورس مطـر  طـر

بـود  گذشـته  سـال  می کنند. اواخـر 
لا  کا س  ر بـو ر  د و  ر د خو ضه  عر که 
و  صنایـع  کمیسـیون  تصویـب  بـه 
معادن مجلس شـورای اسـامی رسـید. 
ح ســامـــان دهــــی صنعت خودرو  طــــر
مصـوب مجلـس دهـم بـود کـه شـورای 
ح،  نگهبـان بـه یکـی از ماده هـای طـر
ایـراد گرفـت و بـه سـرانجام نرسـید و بعـد 
در مجلـس یازدهـم دوبـاره در دسـتور کار 

گرفـت.  قـرار 
ح عرضـه خـودرو در بـورس در  کنـون طر ا
ح شـده و  مجلـس شـورای اسـامی مطـر
در کمیسـیون صنایـع مجلـس نیـز روی 
کار می شـود؛ امـا اجـرای  جزئیـات آن 
آن هنـوز قطعـی نیسـت. به تازگـی نیـز 
صنعـت،  وزیـر  حسـینی،  رزم  علیرضـا 
معـدن و تجـارت، بـا عرضـه خـودرو در 

کـرده اسـت.  بـورس مخالفـت 
گفتـه اسـت  رزم حسـینی بـه رسـانه ها 
کـه عرضـه خـودرو در بـورس کارشناسـی 

. نیسـت

عرضه خودرو
 سامان دهی می شود

ح عرضــه خــودرو در بــورس  مدافعــان طــر
ــا ورود خــودرو  حرفشــان ایــن اســت کــه ب
بــه بــورس کالا دیگــر بهانه هــای معمــول 
خودروســازان مــورد قبــول نیســت و ایــن 
ــا رعایــت یک ســری  خودروســازان بایــد ب
از قوانیــن منحصربه فــرد بــه عرضــه و 
تولیــد خــودرو بپردازنــد. ایــن مســئله 
و  خــودرو  بــازار  در  می شــود  موجــب 

کارخانه هــای خودروســاز بــا شــفافیت 
روبــه رو شــویم و از هرگونــه مشــکات 
بــا  جلوگیــری شــود. آن هــا می گوینــد 
لان از بــازار  ح، دســت دلا اجــرای ایــن طــر
خــودرو کوتــاه، و قیمت گــذاری خــودرو 
دیگــر،  ســوی  از  می شــود.  منصفانــه 
هــم  خــودرو  جلــوی دونرخــی شــدن 
کنــون خریــداران  گرفتــه می شــود؛ چــون ا
کارخانــه و قیمتــی  خ قیمــت  بــا دو نــر
لان در بــازار آزاد ارائــه می دهنــد،  کــه دلا
کایــی،  روبــه رو هستند.امیرحســین کا
کارشناس صنعت خودرو،درباره امکان 
محصولات خودروســازان در  فــروش 
گفتــه اســت: مــواد اولیــه  کالا  بــورس 
خــودرو ازجملــه آلومینیــوم، فــولاد، مــس 
و مــواد پلیمــری توســط خودروســازان 
کنــون  هم ا و  می شــود  خریــداری 
خودروســازان از آمادگــی کامــل بــرای 
عرضــه محصــولات خــود در بــورس کالا 
ــد مشــکلی  ــد و از ایــن نظــر نبای برخوردارن

وجــود داشــته باشــد.
ح آبـــــادی،  هــمــچنــیــــــن مــحمــــد فــر
کارشــناس اقتصادی، در ایــن خصــوص 
در گفت وگــو بــا رســانه ها معتقــد اســت: 
کالا رانــت  عرضــه خــودرو در بــورس 
از  را  بودن قیمت خــودرو  دونرخــی 
بیــن می بــرد و باعــث ایجــاد شــفافیت 
در بــازار خــودرو خواهــد شــد. بســیاری 
از صنایع توانســته اند از ظرفیــت بــورس 
کالا بــرای ایجــاد ثبــات در بازارهــای 
مصــرف بهره منــد شــوند. حــال بــه نظــر 
می رســد ایــن تغییــر بایــد در صنعــت 
ــا جلــوی بســیاری  خــودرو اتفــاق بیفتــد ت

از شــبهه ها گرفتــه شــود.

خودرو شرایط عرضه شدن 
در بورس را ندارد

درمقابل، برخی کارشناسان بازار خودرو 
نیـز می گوینـد کـه کالایـی ماننـد خـودرو 
شـرایط عرضه شـدن در بـورس را نـدارد. 
گـر بنـا باشـد در بـازاری ماننـد  درواقـع ا
بـورس خـودرو عرضـه شـود، تقاضـا از 
طبـق  و  بـود  خواهـد  بیشـتر  عرضـه 
مکانیسـم بازار سـرمایه، چنین شـرایطی 
خـودرو  قیمـت  افزایـش  بـه  می توانـد 
طرحـی  چنیـن  بنابرایـن  بزنـد؛  دامـن 
کـه باهـدف کاهـش قیمـت خـودرو قـرار 
اسـت، اجرایـی شـود در عمـل راه بـه 
جایـی نمی بـرد. مرتضـی مصطفـوی، 
کارشـناس بازار خـودرو، به اصفهـان زیبا 
کالا  کـه در بـورس  کالاهایـی  می گویـد: 
عرضـه می شـوند، کالاهـای واسـطه ای 
هسـتند؛ ولـی خـودرو یـک کالای نهایـی 
به شـمار مـی رود؛ یعنـی کالایـی نیسـت 
کـه مشـتری خریـداری کنـد و بـرای تولید 
کالای دیگـری مـورد اسـتفاده قـرار گیـرد. 
کـه  کالاهایـی  کالا  بـورس  درواقـع در 
معاملـه می شـوند، کالاهـای واسـطه ای 

و سـرمایه ای هسـتند.
مصطفـوی تصریـح می کنـد: ایـن تفاوت 
ماهیـت کالاهـای عرضه شـونده باعـث 
می شـود کارکـرد بـورس در حـوزه خـودرو 
اثرگذار نباشـد. زمانی که کالا سرمایه ای 
می شـود، خریـدار و فروشـنده مشـخص 
هسـتند؛ به عنوان مثـال، در حـوزه فولاد 
تعـداد تولیدکننـدگان و تاحـدودی تعداد 
مصرف کننـدگان مشـخص اسـت؛ ولـی 
درخصـوص خـودرو تعـدادی فروشـنده 
کـه مشـخص هسـتند؛  خـودرو داریـم 

را  خـودرو  ایـن  نفـر  میلیون هـا  ولـی 
می خرنـد و هربـار هـم تعـداد خریـداران 
متفـاوت اسـت. ایـن اختـاف فاحـش 
کالایـی ماننـد خـودرو بـا سـایر  ماهیـت 
کالاهـا باعـث می شـود خـودرو همـواره بـا 
افزایـش قیمـت روبـه رو شـود و نمی تـوان 
کاهـش قیمـت خـودرو بـه واسـطه  بـه 
عرضـه در بـورس امیـدوار بـود؛ چـون 
تعـداد خریـداران زیـاد و در مقابـل، تعداد 

فروشـندگان انـدک اسـت.

مکانیسم بورس واقعی نیست
عنـوان  خـودرو  بـازار  کارشـناس  ایـن 
می کند: مکانیسـم بـورس واقعی نیسـت 
تـا خریـدار واقعـی را بـه فروشـنده واقعـی 
در  اطاعاتـی  رانـت  درواقـع  برسـاند. 
بـورس وجـود دارد و در بـورس ایـران 
رانـت  از  کـرد،  هـم  لـی  دلا می تـوان 
اطاعاتـی اسـتفاده، و حبا ب سـازی و 
قیمت سـازی کرد. این مشـکات نشـان 
می دهـد بـورس کالا مکانیسـم شـفافی 
برای حـل مسـئله قیمت خودرو نیسـت.

او می گویـد: بـا عرضـه خـودرو در بـورس 
کاهـش داد؛  را  کالا نمی تـوان قیمـت 
بلکـه احتمالـش هـم هسـت کـه قیمـت 
خـودرو تشـدید شـود؛ دلیلش هـم همین 
مشـکات ماهیتـی اسـت کـه در بـورس 
کالا وجود دارد. مصطفوی بیان می کند: 
بـازار  در  خـودرو  قیمـت  اصـاح  بـرای 
ابتـدا بایـد شـفافیت در ایـن بـازار ایجـاد 
شـود. بـرای تحقـق ایـن شـفافیت نیـز 
اصلی تریـن راهـکار، تشـکیل بانک های 
سـامانه ای  بایـد  اسـت.  اطاعاتـی 
راه اندازی و بانـک اطاعاتی ایجاد شـود 
که خریداران و فروشندگان واقعی در این 
بانـک اطاعاتـی ثبـت شـوند تـا هـر موقـع 
لازم باشـد سیاسـت گذار بتوانـد بـازار را 

کنـد. مدیریـت 

در دنیا صف خرید خودرو 
وجود ندارد

اذعـان  خـودرو  بـازار  کارشـناس  ایـن 
خـودرو  خریـد  صـف  دنیـا  در  می کنـد: 
فـروش  صـف  بلکـه  نـدارد؛   وجـود 

برقـرار اسـت. شـرکت های خودروسـازی 
نیازمنـد مصـرف کننده هسـتند؛ نـه اینکه 
مـردم بخواهنـد التمـاس خودروسـازان 
بـا شـرایط مناسـب  تـا خـودرو  را بکننـد 
دنیـا  در  بگیـرد.  قـرار  اختیارشـان  در 
و  الکترونیـک  دولـت  سیسـتم های 
را  اول  حـرف  اطاعاتـی  بانک هـای 
رفــتــارهـــــای  تــمــــامــــی  و  مـــی زنـــنـــد 
مصرف کنندگان برای دولت ها مشـخص 
اسـت.   مصطفـوی خاطرنشـان می کنـد: 
کالای مصرفـی اسـت  در دنیـا، خـودرو 
کالای  و اجـازه نمی دهنـد خـودرو بـه 
سرمایه ای تبدیل شود؛ به عنوان مثال، 
صرفـه  مـردم  بـرای  اصـا  ایتالیـا  در 
اقتصـادی نـدارد کـه بخواهنـد چندیـن 
خـودرو بخرنـد؛ صرفـا بـرای اسـتفاده 
روزانـه خـودرو خریـداری می کننـد؛ چون 
کننـد و قیمـت  بایـد مالیـات پرداخـت 
بنزیـن بالاسـت و بـه هیـچ وجـه برایشـان 
صرفـه اقتصـادی ندارد.ایـن کارشـناس 
بازار خودرو می گوید: بانـک اطاعاتی در 
سـایر بازارهای غیرمولد نیز باید تشـکیل 
شود. شفافیت باید در بازارهای غیرمولد 
برقـرار شـود. تـا زمانـی کـه ایـن شـفافیت 
اطاعاتـی  بانک هـای  و  نشـود  برقـرار 
تشـکیل نشـود و دولـت مطلـع نباشـد کـه 
چـه افـرادی در ایـن بازارهـا چـه رفتـاری 
انــجـــام مـی دهـنـــد، مسـئله قیمت هـا 

نمی شـود. حل وفصـل 

مزایا و معایب عرضه خودرو در بورس
کارشناسان بازار خودرو از تأثیرهای این اقدام بر قیمت می گویند

 بسیاری از   صنایع 
توانسته اند از ظرفیت 
بورس کالا برای ایجاد 

ثبات در بازارهای 
مصرف بهره مند شوند. 
این تغییر باید در صنعت 

خودرو اتفاق بیفتد 
تا جلوی بسیاری از 
شبهه ها گرفته شود

برای اصلاح قیمت 
خودرو در بازار ابتدا 

باید شفافیت در این 
بازار ایجاد شود.
 برای تحقق این 

شفافیت نیز اصلی ترین 
راهکار، تشکیل 

بانک های اطلاعاتی 
است

ح رفع مشکلات صنعت برق از سوی اتاق بازرگانی اصفهان  تهیه طر
 برای ارائه به دولت و مجلس

در نشسـت بررسـی راهکارهای عبـور از بحـران برق کـه به همت کمیسـیون انـرژی صنایع 
پالایشـی و پتروشـیمی برگزارشـد، مقـرر شـد طرحـی به منظـور انعـکاس مشـکات صنعـت 
برق و راهکارهای پیشـنهادی به رئیس جمهـور و نمایندگان مجلس، تهیه شـود. در این 
جلسـه، سیدحسـن قاضی عسـگر، معاون هماهنگی امور اقتصـادی اسـتاندار اصفهان، با 
کنده از طریق ستاد پیگیری سیاست های  کید بر اینکه مشکات نیروگاه های تولید پرا تأ
اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه قابل پیگیری است، سرمنشأ مشکات صنعت برق را وجود 
یارانه هـای غیـر هدفمنـد دانسـت. او خواسـتار تعامـل اتـاق بازرگانـی و اسـتانداری بـرای 
پیگیری مشـکات ایـن نیروگاه هـا ازطریـق وزارت نیـرو، به خصـوص اولویـت درپرداخت 

معوقـات نیروگاه هـای بخش خصوصـی در سـال پشـتیبانی از تولیـد و مانع زدایی ها شـد.
 قاضی عسـگر همچنین از پیگیـری طرحی در اسـتانداری مبنی بـر ایجاد سـازوکاری برای 
تغییـر سـاعات کاری صنایـع تک شـیفته به منظـور کاهـش مشـکل کمبـود بـرق اصفهـان 
خبـرداد و برضـرورت همراهـی بخـش خصوصـی و نماینـدگان مجلـس بـرای رفـع ایـن 

کیـد کـرد. مشـکل تأ
کبرلبـاف، نایب رئیـس کمیسـیون انـرژی صنایـع پالایشـی و پتروشـیمی اتـاق  همچنیـن ا
کیـد برضـرورت اسـتفاده از پتانسـیل نیروگاه هـای تولیـد  بازرگانـی اصفهـان، ضمـن تأ
کنده برای کمک به رفع کمبود برق در کشـور، هدف از تشکیل این نشست را احصای  پرا
دغدغه هـا و مشـکات فعـالان ایـن حـوزه بیـان کـرد. او از ایجـاد بسـتری بـرای انعقـاد 
تفاهم نامه سـه جانبه میان شـرکت توزیع برق به عنوان متولـی، نیروگاه های تجدیدپذیر 

و واحدهـای رمـز ارز به عنـوان مصرف کننـده بـرای شـکل گیری قراردادهای خریـد توافقی 
کید کـرد: پارلمان بخش  برق خبر داد. عضـو هیئت نماینـدگان اتـاق بازرگانی اصفهـان تأ
خصوصی اصفهان با احصای مشکات فعالان این حوزه و ارائه راهکارهای پیشنهادی، 

ع را پیگیـری خواهـد کرد. ایـن موضـو
حمیدرضـا پیرپیـران، مدیرعامـل شـرکت توزیـع بـرق اصفهـان نیزخواسـتار انعـکاس 
مشـکات مربـوط بـه معـدل و قیمـت قراردادهـا از طریـق اسـتانداری بـه وزارت نیـرو شـد و 
گفـت: درحـال حاضـر بـا عـدم تـوازن مصـرف و تولیـد بـرق مواجـه هسـتیم کـه ایـن مسـئله 
موجب فروپاشی شبکه سراسری خواهد شـد و برای حل این معضل چاره ای جز مدیریت 
بـار وجـود نـدارد. او بـر ضـرورت رعایـت سـقف مجـاز تعیین شـده بخش هـای صنعـت و 
کید کـرد و افـزود: در صـورت انتقال بـار از زمان  کشـاورزی برای جلوگیـری از خاموشـی ها تأ
پیک مصـرف به زمانـی کـه بارخالی وجـوددارد هـم شـبکه خانگی و هـم صنایع با مشـکل 
خاموشـی مواجـه نخواهنـد شـد. پیرپیـران کاهـش چشـمگیر هزینـه بـرق و بهره منـدی از 
ح تغییر  ح هـای تشـویقی درنظرگرفتـه شـده از سـوی شـرکت توزیـع بـرق را از مزایای طـر طر
سـاعات کاری از ۱۱ شـب تا ۱۱ صبح بیان کرد؛ همچنیـن اصاح فرمـت قراردادهای ملی و 
ایجاد اصاحـات در اقتصاد بـرق را در رفع بخش اعظم مشـکات نیروگا ه هـا حائز اهمیت 
دانسـت.در ابتـدای ایـن نشسـت نیزمحمودپوربهـزاد، رئیس انجمـن نیروگاه هـای تولید 
کنده در سـال ۸۹ بـه دلیل  کنـده اصفهـان با بیـان اینکـه مبحـث نیروگاه هـای تولیدپرا پرا
ح  راندمـان بـالا، راه انـدازی سـریع، اسـتفاده از پتانسـیل های جانبـی ماننـد گرمـا و... مطر

شـد، افـزود: در آن زمـان سـرمایه گذاران بـرای ورود بـه ایـن حـوزه به منظـور حـل مشـکل 
کمبـود بـرق تشـویق شـدند.

او بـا بیـان اینکـه در آن زمـان، بـرق تولیـدی ایـن نیروگاه هـا باقیمـت مناسـب و شـرایط 
مطلوبـی خریـداری می شـد، تصریـح کـرد: در ایـن شـرایط سـرمایه گذاری مطلوبـی در 
اصفهـان در زمینـه ایجـاد نیروگاه هـای DG انجـام شـد و در حـال حاضـر در اصفهـان ۲۷ 
ع ظرفیـت ۱6۰  نیـروگاه بـا ظرفیـت ۱ تـا ۱۸ مـگاوات وجـود دارد. ایـن نیروگاه هـا بـا مجمـو
مـگاوات، پتانسـیل خوبی برای کمـک به بار شـبکه دارنـد که به واسـطه مطالبـات معوق 
از دولـت بـا مشـکات عدیـده در بهره بـرداری مواجـه شـده و ظرفیـت آن هـا بااسـتفاده 

مانـده اسـت.
خ قراردادهـای  پوربهـزاد، افزایـش هزینه هـای تعمیـر و نگهـداری نیـروگاه، تفـاوت در نـر
خریـد تضمینـی در پنـج سـال اول و دوم و همچنیـن خریـد بـرق فقـط در چهـار مـاه از سـال 
از ایـن نیروگاه هـا را از جملـه مـوارد بـروز مشـکات بـرای تولیدکننـدگان بـرق بـه ایـن روش 

دانسـت.
کنـده اصفهـان قراردادهـای فصلـی، تاریـخ عقـد  رئیـس انجمـن نیروگاه هـای تولیـد پرا
خ هـای مصـوب مربـوط بـه آن و مطالبـات معوقـه را از مهم تریـن مشـکات  قـرارداد و نر
کید کـرد: در صـورت رفع مشـکات، ظرف  کنـده اصفهـان بیـان و تأ نیروگاه هـای تولیـد پرا
مـدت ۲۰ روز ایـن نیروگاه هـا قادر بـه افزایـش ۷۵ مگاوات بـه ظرفیـت تولید بـرق اصفهان 

. هسـتند
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کوچک در مناطق 12 و 15 در جلسه علنی  بررسی و تصویب لایحه ایجاد دو جایگاه پمپ بنزین تک سکویی 
صد و هفتاد و چهارم باعث شد تا نگاه ها به سمت قرارداد مشارکتی شش سال قبل شهرداری اصفهان، معطوف شود. 

قراردادی که باعث شد برای نخستین بار در کشور 17 پمپ بنزین تک سویی در شهر اصفهان به بهره برداری برسد.

توسعه

ایجاد شورایاری قانونی شد

ترنج مدرس 
خبرنگار

اولین تاش برای ایجاد شـورایاری ها در اصفهان در شورای 
چهـارم اتفـاق افتـاد. در دوره قبـل بـا اخذ نظـر فرمانـدار وقت 
قـرار شـد کـه شـورایاری ها بـه صـورت محـدود و آزمایشـی در 
سـه محله از هفت منطقه شـهر اصفهان به صورت آزمایشی 
گذار شود.  ایجاد شده و اجرای کامل آن به شـورای پنجم وا
ایـن اتفـاق امـا نیفتـاد. در شـورای پنجـم در همـان روزهـای 
ح ایجاد شـورایاری ها اعـام وصول شـد؛ ولی باز  نخسـت طر
هـم بـه دلایـل مختلـف از جملـه محدودیت هـای قانونی به 

مرحلـه تصویب نرسـید.
حالا خبـر آمده کـه هیئت وزیـران با تشـکیل شـورایاری های 
محلـی از راه انتخابـات عمومـی در شـهرها موافقـت کـرده 

اسـت.

حضور پررنگ تر مردم
 رفـع مشـکات و بهبـود شـرایط شهرمسـتلزم تمرکززدایـی و 
بهره گیری از نظرات و دیدگاه های مردم و مشـارکت واقعی، 
پایدار و دائمی اسـت که این امر در سـایه تشکیل انجمن ها، 
سـازمان ها و نهادهـای مدنـی داوطلبانـه و مردمـی محقـق 

می شـود.
شـوراها بـه عنـوان مردمی تریـن نهـاد اداره شـهر بـه صـورت 
مویرگـی در محله هـا جـا بـاز می کنـد تـا از کوچک تریـن زوایـا 
و مشـکات شـهر غافـل نمانـد. بدین ترتیـب در کان شـهرها 
لـزوم حضـور شـورایاری ها در فراینـد تصمیم سـازی ها و 

تصمیم گیری هـا احسـاس می شـود.
شـورایارها در حقیقت معتمدان و نخبگان هر محله هستند 
گاهی و شـناخت کامـل از محـل زندگی خـود به  که عـاوه بـر آ
عنـوان یک شـهروند نمونـه، مدیـران شـهر و اعضای شـورا را 

در اداره بهتـر شـهر، یـاری می کنند.
تجربـه ایجـاد شـورایاری ها در پایتخـت نشـان داد کـه بـرای 
اسـتفاده بهتـر از ظرفیـت ایـن نهـاد مردمـی بایـد آن هـا را در 
تصمیم گیری هـا  و  تصمیم سـازی ها  برنامه هـا،  تدویـن 
ح هایی که با نظرمشـورتی آن ها ارائه و مصوب  شـریک و طر

شـده، اجـرا کـرد.
شـورایاران در حقیقت بازوی اعضای شورای شـهر در انجام 
وظایـف نظارتـی، نیازسـنجی و امکان سـنجی محله هـا و 
مناطـق محسـوب می شـوند کـه بـا ایجـاد افزایـش همدلـی 
و اعتمـاد در بیـن مـردم محلـه، پـرورش حـس مسـئولیت 
شـهروندی، رشـد روابـط اجتماعـی و فرهنگـی گسـترده در 
محله، افزایش فضای مشارکت فعال بین مردم و در نهایت 
افزایش سرمایه های اجتماعی در شهر برای ارتقای کیفیت 

زندگـی شـهروندان تـاش می کننـد.
مدیریـت محلـه اعـم از شـورایاران و هیات امنـای محلـه در 
رسـیدن بـه اهدافـی ماننـد کاهـش تخلفـات سـاختمانی در 
محله ها، آموزش شـهروندان در حوزه های مختلف از جمله 
تفکیک زبالـه از مبدأ، صیانت از فضاهـای عمومی پارک ها، 
درختـان، فضاهـای سـبز و رعایـت مقـررات شهرسـازی و 
ح تفصیلـی، راهگشـا  گاهـی و اجـرای مفـاد طـر معمـاری، آ

. هسـتند

 به رسمیت شناخته شدند
معــاون عمــران و توســعه امــور شــهری و روســتایی وزیر کشــور 
از موافقــت هیئت وزیــران بــا تشــکیل شــورایاری های محلی 
از راه انتخابــات عمومــی در شــهرها بــا هــدف شناســایی 
گفتــه  قانونــی جایــگاه شــورایاری ها خبــر می دهــد. بــه 
مهــدی جمالی نــژاد هیئــت وزیــران در جلســه چهارشــنبه ۱۹ 
خــرداد مــاه بــرای شناســایی قانونــی جایــگاه شــورایاری ها 
در نظــام مدیریــت شــهری و بــا هــدف تقویــت ایــن جایــگاه 
بــه عنــوان بــازوی کمکــی شــورای اســامی شــهر در راســتای 
مدیریــت بهینــه شــهر و دریافــت صحیــح و دقیــق مقتضیــات 
محلــی، بــا لایحــه الحــاق یــک بنــد بــه مــاده )۸۰( قانــون 
تشــکیات، وظایــف و انتخابــات شــوراهای اســامی کشــور و 
انتخابــات شــهرداران درخصــوص وظایــف شــورای اســامی 

شــهر موافقــت کــرد.
راه  از  محلــی  شــورایاری های  تشــکیل  ترتیــب  بدیــن 
انتخابــات عمومــی بــه عنــوان نهــادی مشــورتی، اجتماعی، 
غیردولتــی، غیرمتمرکــز، غیرسیاســی و غیرانتفاعــی، از دیگــر 
وظایــف شــورای اســامی شــهر اســت کــه بــا هــدف جلــب 
مشــارکت مــردم و توجــه بیشــتر بــه مقتضیــات محلــی، در 
ســطح  محله هــا در شــهرهایی کــه شــورای شــهر ذی ربــط 

ضــروری تشــخیص دهــد، انجــام می شــود.
ــه  ــت ک ــاری اس ــه و افتخ ــورایاری ها داوطلبان ــت در ش عضوی
بــا اجــرای ایــن مصوبــه انتظــارات شــهروندان و مشــکات 
ــهرها  ــامی ش ــوراهای اس ــای ش ــه اعض ــهرها ب ــای ش محله ه
منعکــس شــده و مشــارکت مطلــوب مــردم در برنامه هــای 

مدیریــت شــهری افزایــش می یابــد.

شرح وظایف
ــز از بخشــی نگری، سیاســت گذاری و  ــا پرهی شــورایارهاباید ب
برنامه ریــزی را در ســطح شــهر انجــام داده و بــه منفعــت همه 

مــردم شــهر فکــر کننــد.
ح و پیشــنهاد و تــاش بــرای  شناســایی مشــکات، ارائــه طــر
ایجــاد محیطــی ســالم از نظــر زیســت محیطــی بــا اهــداف 
ک، آب، آلودگی هــای صوتــی و  مبــارزه بــا آلودگی هــای خــا
کــن از جملــه وظایفــی اســت کــه  صرفه جویــی انــرژی در اما

ایــن افــراد می تواننــد بــر عهــده بگیرنــد.
ــود  ــرای بهب ــنهاد ب ح و پیش ــر ــه ط ــکات و ارائ ــایی مش  شناس
وضعیــت ســفرهای درون شــهری بــا هــدف بهینه ســازی 
ح و پیشــنهاد در زمینــه ایجــاد  حمل و نقــل، تهیــه طــر
نشــانه ها و یادمان هــای شــهری و پیشــنهاد نام گــذاری 
کوچه هــا، فراهــم آوردن  معابــر، میادیــن، خیابان هــا و 
امکانــات، گــذران اوقــات فراغــت جوانــان و نوجوانــان و 
کــز تفریحــی، ورزشــی و هنــری بــا هماهنگــی  گســترش مرا
ســتاد اجرایــی نیــز برعهــده شــورایارهای هــر منطقــه اســت.
 برقــراری آرامــش و امنیــت شــهری، مبــارزه بــا آســیب های 
اجتماعــی و زمینه هــای جرم خیــز، آمــوزش حقــوق و وظایــف 
ــی  ــازی همگان گاه س ــی و آ ــارکت های مردم ــهروندی و مش ش
به همــراه همــکاری در ایجــاد و گســترش فضــای ســبز و اداره 
خودگردان بوســتان های شــهری، بخش دیگــری از وظایف 
ایــن افــراد اســت. شــورایارها بــه کمــک مــردم، اداره محلــه 
خــود را در دســت گرفتــه و هماننــد یــک شــهروند مســئول 

رفتــار می کننــد.

کیوسک

لیلی زواره ای
خبرنگار

بررســی و تصویــب لایحــه ایجــاد دو 
جایگاه پمــپ بنزیــن تک ســکویی کوچــک در 
عـــــلنی  جـــلســـــه  در   15 و   12 منــاطـــــق 
صد و هفتاد و چهــارم باعــث شــد تــا نگاه هــا به 
ســمت قــرارداد مشــارکتی شــش ســال قبــل 
شــود.  معطــوف  اصفهــان،  شــهرداری 
قــراردادی کــه باعــث شــد بــرای نخســتین بــار 
در کشــور 17 پمپ بنزین تک ســویی در شــهر 
اصفهان بــه بهره بــرداری برســد و زنگنــه، وزیر 
نفــت از آن بــه شــگفتی یــاد کنــد. پمپ هــای 
بنزینی کــه بایــد تــا پایــان ســال 95 بــه عــدد 50 
جایــگاه می رســید، امــا تــا امــروز چنیــن اتفاقــی 
نیفتــاده و در ظاهر کســی دلیــل آن را نپرســیده 

و پیگیری هم نکرده است.

فلش بک
جایـگاه   ۱۷ آیینـی  در   ۹۵ فروردیـن 
سـوخت بنزین کوچک و تک سـکو برای 
نخسـتین بـار در کشـور در اصفهـان بـه 
بهره برداری رسـید. برای راه اندازی این 
جایگاه هـا بـا مشـارکت بخـش خصوصی 
بیـش از ۱۰۰ میلیـارد ریـال، هزینـه و قـرار 
شـد ۳۳ جایگاه هم تـا پایان همان سـال 
در شـهراصفهان بـه بهره بـرداری برسـد. 
انتظـار  در  کـه  نفـت  وزارت  مسـئولان 
اجرای چنیـن طرحـی در پایتخـت بودند 
بـا مشـاهده ایـن جایگاه هـای کوچـک، 
قـرارداد  طبـق  شـدند.  شـگفت زده 
سـه جانبه ای که بین بخش خصوصی، 
شـرکت ملی پخـش فرآورده هـای نفتی و 

شـهرداری اصفهان منعقد شـد، باید ۳۳ 
جایگاه دیگر نیز ظرف یک سـال در شـهر 

ایجـاد می شـد.
شـهردار وقـت اصفهـان، هـدف احـداث 
جایگاه هـای کوچـک سوخت رسـان را 
ایجـاد تعـادل بیـن نیـاز شـهروندان بـه 
پمپ هـای بنزیـن و همچنیـن افزایـش 
کـرد. در آن زمـان  کیفیـت هـوا عنـوان 
ح دانش بنیـان بـه عنـوان  از ایـن طـر
محافـظ محیط زیسـت یـاد شـد؛ چـرا کـه 

ترافیـک معمـول  بـا دسترسـی آسـان، 
اطـراف پمپ هـای بنزیـن حـذف شـده 
و از سـوی دیگـر در ایـن جایگاه هـای 
کوچـک، بخـار بنزیـن توسـط سیسـتمی 
که بـر روی نازل تعبیه شـده مکیده شـده 
و دوبـاره بـه صـورت بنزیـن در می آیـد که 
ک می شـود. یکی  موجب حفظ هـوای پا
دیگـر از ویژگی هـای پمـپ بنزین هـای 
کوچـک، اشـتغال زایی بـرای ۱۵۰ نفـر در 
فـاز نخسـت و ۲۳۰ نفـر پـس از عملیـات 
اجرایی دائم و بهره برداری رسمی از این 

جایگاه هـا بـود.
حـالا پـس از گذشـت شـش سـال لایحـه 
ایجاد دو جایگاه سوخت رسانی کوچک 
در منطقـه ۱۲ و ۱۵ بـا معرفـی دو قطعـه 
زمیـن بـه جلسـه علنـی شـورا آمـد تـا اجازه 

نهایـی کسـب شـود.

مخالفان سنتی
نصـر اصفهانـی، رئیـس شـورای شـهر در 
رونـد بررسـی ایـن لایحـه از مخالفانـی 
ایـن  کار  ادامـه  بـا  چنـدان  کـه  گفـت 
جایگاه ها و توسـعه آن ها موافق نیسـتند 
عـدم  دلایـل  از  یکـی  بتـوان  شـاید  و 
توسـعه جایگاه هـای تک سـکو در شـهر را 
مخالفـت جایـگاه داران سـنتی اصفهـان 
دانسـت. بـه گفتـه او مکاتباتـی توسـط 
اتحادیـه جایـگاه داران انجـام شـده و بـا 
کـه  کرده انـد؛ چـرا  کار مخالفـت  ادامـه 
تعـداد  افزایـش  بـرای  آن هـا معتقدنـد 
جایگاه های بنزین باید به ظرفیت شـهر 
توجه شـود. اعضـای این اتحادیـه اعام 
کرده انـد کـه تعـداد جایگاه هـای فعلـی 
کنـار خیابان کافـی بـوده و ایجـاد جایگاه 

کار دیگـران آسـیب  کسـب و  جدیـد بـه 
می زنـد. آن هـا در عیـن حـال خواسـتار 
توسـعه پمپ های بنزین توسط اعضای 
ایـن صنـف و بـا مدیریـت آن ها شـده اند.
اقتصـادی  معـاون  طهرانـی،  مرتضـی 
شـهردار توضیـح می دهـد کـه شـهرداری 
ظـرف چهارسـال اخیـر هیـچ درخواسـتی 
بـرای  اصفهـان  جایـگاه داران  توسـط 
ایجاد پمپ بنزین جدید نداشـته اسـت. 
او توضیـح می دهـد کـه تهیـه یـک زمیـن 
بـزرگ در حاشـیه خیابان هـای اصلـی 
شـهر و سـاخت آن بـا ارتفـاع یـک سـقف، 
بـه همیـن  نـدارد و  اقتصـادی  توجیـه 
دلیـل درخواسـت جدیـدی بـرای ایجـاد 
پمـپ بنزیـن جدیـد داده نشـده اسـت. 
در عین حال با افزایش تعـداد اتومبیل ها 
جایگاه هـا  تعـداد  افزایـش  بـه  نیـاز 
احسـاس می شـود؛ چرا که در حال حاضر 
بـرای خریـد بنزیـن صف هـای طولانـی 

ایجـاد می شـود. 
ســــاخت  می کـــند  کیــــد  تــأ طــهــــرانی 
شـرکت  زیرنظـر  تک سـکو  پمپ هـای 
و  اسـت  نفتـی  فرآورده هـای  پخـش 
بنابرایـن ایمنـی ایـن جایگاه هـا توسـط 
شـرکت یادشـده، تأمیـن می شـود. بـه 
گفتـه او طبـق قـرارداد سـه جانبه شـش 
سـال قبـل، تأمیـن زمیـن و پروانـه آن 
برعهـده شـهرداری بـوده و سـایر کارهـا 
بایـد توسـط شـرکت پخـش فرآورده های 
نفتـی انجـام شـود کـه سـختگیری ها و 

اسـتاندارد بالایـی دارد.
طهرانـی در پاسـخ بـه پرسـش تعـدادی از 
اعضـای شـورا مبنـی بـر انحصاری بـودن 
فراخـوان ایجـاد جایگاه هـای تک سـکو 

پخـش  شـرکت  کـه  می کنـد  کیـد  تأ
فرآورده هـای نـــفـــتی بـرای جـــایــــگاه 
تک نازلـه بـا فراخـوان مجـوز نمی دهـد. 
کسـانی  بـه  قانـون  طبـق  شـرکت  ایـن 
چنیـن مجـوزی را می دهـد کـه عـاوه بـر 
داشـتن تانکـر حمـل سـوخت و تعـدادی 
جایـگاه، بتوانـد زنجیـره تأمیـن و توزیـع 
سـوخت را بـه طـور کامـل انجـام دهـد. 
بـه گفتـه او قـرارداد مشـارکت شـهرداری 
بـرای سـاخت پمپ هـای کوچـک بنزین 

کـه  بایـک شـرکت دانش بنیـان اسـت 
ایـن جایگاه هـاو فنـاوری آن را اختـراع و 
حـق ثبـت آن را نیـز دریافـت کـرده و بـه 
همین دلیل مجـوز ایجاد ایـن جایگاه ها 

را دریافـت کـرده اسـت.

 دست اندازهای بنزینی
پور محمد شریعتی نیا، رئیس کمیسیون 
کیـد می کنـد  اقتصـاد در مقـام مخالـف تأ
ع مخالـف نیسـت؛  کـه بـا اصـل موضـو
امـا بـرای ایجـاد جایـگاه جدیـد بایـد بـه 
ایمنـی، اسـتانداردهای زیسـت محیطی 
و تغییـر کاربـری زمین هـا نیز توجه شـود. 
او توضیـح می دهـد کـه تعـدادی از ایـن 
جایگاه هـای کوچـک در کنـار خیابـان، 
مسـیرهای دوچرخـه یـا فضـای پیـاده رو 
ایجـاد شـده کـه ترافیـک مناطـق شـهر را 
افزایـش داده اسـت. او همچنیـن معتقد 
ایـن  در  به کار رفتـه  مصالـح  کـه  اسـت 
جایگاه هـا پـس از گذشـت ۱۰ سـال کـه 
بایـد بـه شـهرداری تحویـل داده شـود، 
توسـعه  بنابرایـن  و  شـده  مسـتهلک 
 آن هـا بـرای شـهرداری صرفـه اقتصـادی 

ندارد.
کمیســیون  رئیــس  معیــن،  فتح الــه 
ح  پایــش و نظــارت بــه عنــوان مدافــع طــر
جایگاه هــای  همــه  کــه  داد  توضیــح 
سوخت رســانی در ســاختار شهرســازی و 
معابــر شــهری، گــره ترافیکــی محســوب 
ــر  ــال اخی ــه او در ۳۰ س ــه گفت ــوند. ب می ش
جایــگاه جدیــدی بــه شــهر اضافــه نشــده 
او می گویــد: »شــرکت پخــش  اســت. 
فرآورده هــای نفتــی اجــازه تغییــر کاربــری 
زمیــن پمپ هــای بنزیــن را نمی دهــد 
و  جایــگاه داران  دلیــل  همیــن  بــه  و 
مالــکان زمیــن جایگاه هــای ســوخت 
دچــار مشــکل شــده اند.« معیــن احــداث 
را  ســوخت  کوچــک  جایگاه هــای 
راهگشــای کاهــش ترافیــک در اطــراف 

دانســت. بنزیــن  پمپ هــای 
امیراحمــد زنــدآور، رئیــس کمیســیون 
حمل و نقــل نیــز دربــاره وضعیــت تغییــر 
ایــن  نیــاز  مــورد  زمین هــای  کاربــری 
داد  توضیــح  ســوخت  جایگاه هــای 
ع نیــاز  کــه در کمیســیون مــاده ۵ موضــو
مــردم منطقــه بررســی شــد. بــه گفتــه او 
بررســی میــزان ایجــاد ترافیــک در اطــراف 
ایــن پمپ هــای بنزیــن در کمیســیون 
ســازمان  و  شــده  بررســی  حمل و نقــل 
مشــارکت هــاو ســرمایه گذاری شــهرداری 
اصفهــان نیــز بــر رونــد ایــن قــرارداد و 

مشــارکت، نظــارت دارد.
رئیســی، رئیــس ســازمان ســرمایه گذاری 
و مشــارکت های شــهرداری اصفهــان، 
داد.  توضیــح  را  قــرارداد  ایــن  رونــد 
گفتــه او قــرارداد BOT بــه مــدت  بــه 
۱۰ ســال بــه صــورت ســه جانبه منعقــد 
شــده کــه طــی آن شــهرداری اصفهــان 
موظــف بــه تأمیــن زمیــن ۵۰ جایــگاه 
ســوخت در ســطح شــهر شــده اســت. 
او از زمین هایــی گفــت کــه تجهیــزات 
سوخت رســانی در آن نصــب شــده، ولــی 
بــه دلیــل اعتراض هایی کــه وجــود دارد، 

غیرفعــال اســت.
او از اعتــراض حقوقــی جایــگاه داران 
هــم خبــر داد کــه مشــکلی ایجــاد نکــرده، 
ولــی بیشــترین دســت انــداز بــر ســرراه 
ایجــاد جایگاه هــای کوچــک ســوخت 
ــرا  ــت؛ چ ــوده اس ــن ب ــن زمی ــهر، تأمی در ش
ــده،  ــای معرفی ش ــدادی از زمین ه ــه تع ک
معــارض داشــته و بخشــی دیگــر هــم 

کاربــری لازم را نداشــته اســت.

بازخوانی یک قرارداد بنزینی
با مصوبه شورا تعداد جایگاه بنزین تک سکویی شهر به 19 می رسد

 قرارداد مشارکت 
شهرداری برای ساخت 

پمپ های کوچک 
بنزین بایک شرکت 

دانش بنیان است که 
این جایگاه هاو فناوری 
آن را اختراع و حق ثبت 

 آن را نیز دریافت 

کرده است

 قرارداد BOT به مدت 
10 سال به صورت 

سه جانبه منعقد شده 
که طی آن شهرداری 
اصفهان موظف به 

تأمین زمین 50 جایگاه 
سوخت در سطح شهر 

شده است

بعد چهارم مدیریت شهر
مدیران شهر باید به بعد اجتماعی و فرهنگی شهر توجه کنند

کنان شـهر تا زمانی  کن شـهر به »اهل شـهر« تغییر وضعیت داده است. سا جامعه شهری از سـا
اهالـی شـهر هسـتند کـه بـه محیـط زیسـت خـود تعلـق خاطـر داشـته باشـند. امـروزه بـه علـت 
محدودیـت فضاهای زیسـتی، زندگـی از فضاهـای خصوصی خانه هـا به عرصه هـای عمومی 
منتقل شـده اسـت و جوامـع شـهری در حـال بازپس گیری شـهر هسـتند. روزگاری مـردم داخل 
ج از آن فقط رفت وآمـد می کردنـد. امروز  ک هـای خصوصی خـود زندگـی می کردنـد و در خـار پا
امـا وضعیـت تغییـر کـرده اسـت.در گذشـته کـه مـردم معابـر شـهر را فقـط مخصـوص رفت وآمد 
می دانسـتند، سـاختمان ها نمـای زیبایـی نداشـت و بالکن ها بـه انبار تبدیل شـده بـود. امروز 
امابسـیاری از تراس هـا و بالکن هـای آپارتمان هـا بـه مکانـی جـذاب بـرای پـرورش گیاهـان 

گـذار نکند. تبدیل شـده اسـت. ایـن جامعـه بایـد مراقب باشـد کـه دوبـاره شـهر را وا

بعد چهارم
مدیریـت شـهری در چهـار حـوزه فعالیـت می کنـد. فـاز اول رفـت و روب شـهر و کفـن و دفـن 
متوفیـان و آبیـاری بوستان هاسـت کـه ایـن وظایـف برعهـده معاونت خدمات شـهری اسـت.

فـاز دوم عملیـات عمرانـی اسـت کـه بـا شـعار »کارگـران مشـغول کارنـد«، شـناخته می شـود. در 
ایـن حـوزه معاونـت عمرانـی ویتریـن مدیریـت شـهری اسـت. فاز سـوم نیـز بـه برقـراری نظم و 
انضبـاط در ساخت و سـازها می گـذرد کـه در آن هـم معاونـت شهرسـازی اهمیـت پیـدا می کند. 
کنان شـهر به عنـوان انسـان هایی کـه در آن زندگـی می کننـد،  در ایـن سـه حـوزه هنـوز هـم سـا

نمـود واقعـی پیـدا نکرده انـد.

اینجاست که فاز چهارم اتفاق می افتد و زندگی شهری موضوعیت پیدا می کند.
امروز جامعه شـهری در این فاز به سـر می برد؛ اما مدیریت شـهری تا مدتی قبل در فاز دوم قرار 
داشـت. مدتی اسـت که مدیریت شـهری از فاز یک و دو عبور کرده و به سـمت فاز چهارم رفته 
اسـت؛ به این معنـی کـه از خواسـته های مردم اسـتقبال می کنـد. توجه بـه این نکتـه ضروری 
ع فاز چهارم به معنای غفلت از سـه مرحله قبل نباید باشـد، امـا وظیفه مدیریت  اسـت که وقو

شـهری ارتقای کیفیت فضای شـهری هم هست.

منظر فرهنگی شهر
تجربــه جهانــی نشــان داده کــه بهتریــن رده مدیریــت شــهری زمانــی اســت کــه بــه منظــر 

فرهنگــی و اجتماعــی شــهر توجــه کنــد.
گر شــهر ماننــد یک ســازمان تصــور شــود، بایــد بــرای اداره شــهر نهــادی تعریف شــود کــه همان  ا

مدیریت شــهری اســت.
رشــد شهرنشــینی و صنعتی شــدن جوامــع شــهری بــدون درنظــر گرفتــن فرهنــگ شهرنشــینی، 
مشــکات گســترده ای را در شــهرها بــه وجــود آورده اســت. امــروزه یکــی از کارآمدتریــن 
ســاز و کارهــای مدیریــت شــهری بــرای رســیدن بــه مناســبات اجتماعــی مطلــوب و کاهــش 
ــرای ارتقــای فرهنــگ و اخــاق شهرنشــینی  ــر شــهر توجــه و برنامه ریــزی ب هزینه هــای وارده ب
در بیــن شــهروندان اســت. بایــد توجــه داشــت مدیریت شــهری ابــزاری اســت کــه به وســیله آن 
می تــوان توســعه پایــدار فرهنگــی، اجتماعــی و اقتصــادی را بــه وجــود آورد. در چنیــن فرایندی 
مدیریــت شــهری به خصــوص شــهرداری ها، می تواننــد بــه عنــوان کارگــزاران محلــی بــه بهبود 

مناســبات اجتماعــی شــهروندان کمــک کننــد.
 از نظــر فرهنگی شــهر خــوب و مطلــوب عاوه بــر مدیریــت شــهری کارآمــد، نیازمند شــهروندانی 
گاه و آشــنا بــه حقــوق وظایــف شــهروندی اســت؛ بنابرایــن مدیریــت شــهری بایــد بــرای  آ
گاه سازی عمومی و ایجاد و ارتقای فرهنگ شهرنشــینی، گسترش شهروند مداری و آموزش  آ
شــهروندان در زمینه هــای مختلــف، کارکــرد و فعالیــت فرهنگــی داشــته باشــد کــه ایــن همــان 

فــاز چهــارم فعالیــت مدیریــت شــهری محســوب می شــود.
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پیشگیری و رفع سد معبر پیاده روها در راستای اجرای تبصره 1 بند 2 ماده 55 قانون شهرداری ها، جلوگیری از تکدی گری 
و جمع آوری متکدیان، جلوگیری از ساخت و سازهای فاقد پروانه در محدوده قانونی شهر و جلوگیری از ساخت و ساز 
غیر مجاز در حریم شهر، برخی از وظایف اداره کل مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان است.

    

ضحا  قدوسی
خبرنگار

 » پیشــگیری و رفــع ســد معبــر پیاده روهــا 
در راســتای اجــرای تبصــره 1 بنــد 2 مــاده 55 
قانــون شــهرداری ها، جلوگیــری از تکدی گری 
از  متــکدیـــــان، جــلوگیــــری  جــــمع آوری  و 
ساخت و ســازهای فاقــد پروانــه در محــدوده 
قانونــی شــهر و جلوگیــری از ساخت و ســاز 
غیرمجاز در حریم شهر، جلوگیری از تخریب 
منابــع طبیعــی و فضــای ســبز و تغییــر کاربــری 
اراضــی در محــدوده قانونــی و حریــم شــهر، 
کنتــرل و نظارت بــر عملیات ســاختمانی طبق 
پروانــه صادر شــده از شــهرداری مناطــق در 
محــدوده قانونــی شــهر، ارتقــای وضعیــت 
ســیما و منظــر شــهری مطابــق مقــررات و 
ضوابــط، اجــرای احــکام پلمــب و تخریــب 
کمیســیون مــاده صــد و بنــد 20 و 14 مــاده 55 
بــا  بــــرخــــورد  شــهــرداری هــــا،  قــانــــون 
دست فروشــان و خودروهــای دوره گــرد و 
جلوگیری و رفع تبلیغات غیر مجاز بر اســاس 
کل  اداره  وظایــف  مهم تریــن   ،92 مــاده 
مدیریــت پیشــگیری و رفــع تخلفــات شــهری 

شهرداری اصفهان است.«

برنامه هـــای  از  گـــزارش  ادامـــه  در 
مجموعه هـــای شـــهرداری در ایـــن دوره 
مدیریت شـــهری، حســـن محمدحســـینی 
مدیـــر کل پیشـــگیری و رفـــع تخلفـــات 
شـــهری شـــهرداری اصفهـــان، اقدامـــات 
ـــن دوره  ـــده در ای ـــای انجام ش و فعالیت ه

ح داد. را شـــر
فعالیت هـــای ایـــن مجموعـــه بـــا چهـــار 
هـــدف کلـــی در دســـتور کار قـــرار گرفتـــه 

اســـت.
۱. پیشـــگیری از تخلفـــات شـــهری از 
طریـــق گســـترش آمـــوزش همگانـــی و 

. ی ز هنگ ســـا فر
۲. رفـــع تخلفـــات شـــهری بـــا اولویـــت رفـــع 

تخلـــف توســـط مالـــکان و متصدیـــان.
از  اســـتفاده  و  کارکنـــان  آمـــوزش   .۳
فنـــاوری نویـــن بـــرای افزایـــش ســـرعت 

و دقـــت رســـیدگی بـــه امـــور.
4. تحقق جایگاه اجتماعی شهروندان.

 اقدامات مهم انجام شده در 
این دوره مدیریت شهری

مرکـــز  پشـــتیبانی  و  راه انـــدازی 
ســـاماندهی افـــراد آســـیب دیده اجتماعـــی 
بـــرای اولین بـــار در شـــهر اصفهـــان و 

هدایت افراد مربوطه به این مرکز.
تحقـــق تشـــکیل واحدهـــای تخصصی 
ــور  ــه امـ ــژه بـ ــیدگی ویـ ــرای رسـ اداره کل بـ
پیشـــگیری و رفـــع تخلفـــات شـــهری نظیـــر 
واحـــد پلیـــس ســـاختمان و واحـــد حقوقـــی 
ـــرای بررســـی تخصصـــی امـــور  و قضایـــی ب

محوله و پشتیبانی ستادی.
ح هــــــای مــخــتــــــلف  اجـــــرای طــــر
پیشـــگیری و رفـــع تخلفـــات شـــهری نظیـــر 
فضاهـــای  ســـاماندهی  و  شناســـایی 

بی دفـــاع کان شـــهر اصفهـــان، شناســـایی 
بازیافتـــی  نقلیـــه  وســـایط  و  انبارهـــا 
ـــون پســـماند  ـــف از قان به منظـــور رفـــع تخل
و همچنین رفـــع مزاحمت هـــای خیابانی 
ح هـــای  افـــراد زباله گـــرد، اجـــرای طر
ســـاماندهی تابلوهـــای صنفـــی، تجـــاری 
ح رفـــع ســـد معبـــر صنـــوف  و تبلیغاتـــی، طـــر
ویـــژه بازگشـــایی مـــدارس بـــا همـــکاری 
ســامــــــاندهی  ح  طـــــر اتــحادیـــه هـــــا، 
و  مــوتــورسیـــکـــــلت  فروشــگاه هـــــای 
نمایشـــگاه های اتومبیـــل، ســـاماندهی 
ســـاختمان های نیمه تمـــام و رها شـــده 

ک و... . و رفع خطر از بناهای خطرنا
  برگـــزاری دوره هـــای آموزشـــی ویـــژه 
کارکنـــان ادار ه کل بـــرای برخـــورد مناســـب 
بـــا شـــهروندان و افزایـــش دانـــش اجرایـــی 
ــرل  ــزاری دوره مدیریـــت و کنتـ ــر برگـ نظیـ
ــودکان کار،  ــا کـ ــب بـ ــار مناسـ ــم، رفتـ خشـ
آشـــنایی بـــا آییـــن دادرســـی، شهرســـازی و 

ماده صد، گزارش نویسی و... .
  همـــکاری بـــرای راه انـــدازی میـــز 
خدمـــت الکترونیکـــی و ارائـــه خدمـــات 
صـــورت  بـــه  اداره کل  بـــا  مرتبـــط 
غیرحضـــوری نظیـــر درخواســـت مجـــوز 
عملیـــات  ع  شـــرو داربســـت،  نصـــب 
ک بـــرداری، گـــزارش  ســـاختمانی و خا

تخلفات شهری و... .
  ارزیابـــی عملکـــرد مناطـــق در راســـتای 
سیاســـت ها و برنامـــه عملیاتـــی و اجرایـــی 
بـــا توجـــه بـــه شـــاخص های ســـنجش 

دقیق و کاربردی.
  ارتبـــاط مســـتمر بـــا اتحادیه هـــا و 
مجمـــع امـــور صنفـــی )اتـــاق اصنـــاف( 
از  پیشـــگیری  و  ســـاماندهی  بـــرای 
تخلفـــات و برنامه ریـــزی و برخـــورد بـــا 
محوریـــت  بـــا  صنـــف  هـــر  متخلفـــان 
اتحادیـــه صنـــف مـــورد نظـــر و همچنیـــن 

بـــا  مســتــمـــــر  جــلســــــات  برگـــــزاری 
صنفـــی  افـــراد  دارای  اتحادیه هـــای 
پرتخلـــف در خصـــوص پیشـــگیری از 

تخلفات و کنترل متخلفان هرصنف.
  ایجـــاد گشـــت مشـــترک بـــا اتحادیه هـــا 
بـــرای اعـــزام بـــازرس و رفـــع تخلفـــات 

سدمعبر صنوف.
  ســـازماندهی کارکنـــان در مشـــاغل بـــا 
توجـــه بـــه مـــدرک تحصیلـــی و تخصـــص 

و توانمندی ها.
ــناس و  ــان وظیفه شـ ــل از کارکنـ   تجلیـ
افزایـــش انگیـــزش و اشـــتیاق شـــغلی 
در  محولـــه  وظایـــف  انجـــام  بـــرای 

کارکنان اداره کل.
  ســـاماندهی وضعیـــت خودروهـــای 
حمـــل بـــار درون شـــهری )حمـــل اســـباب 

منزل(
  ســـاماندهی فعالیـــت تبلیغاتـــی و 
و  اینترنتـــی  کســـی های  تا بازاریابـــی 
جمـــع آوری  و  )آمـــوزش  شـــبکه ای 

تخلفات(.
  بهینه ســـازی هزینه هـــای اجرایـــی و 
عملیاتـــی )نیـــروی انســـانی، وســـایل 

نقلیه و...(.
کیـــد بـــر پیشـــگیری از تخلفـــات    تأ
شـــهری بـــا اســـتفاده از فرهنگ ســـازی و 
آمـــوزش شـــهروندی و رفـــع تخلفـــات 

توسط متخلفان.
تـــــمــهیـــــدات  آرای  افــــــزایـــــــش 
 )۲۰ بنـــد  کمیســـیون  )توصیه هـــای 

متناسب با فصول و شرایط محیطی.
امکانـــات  و  تجهیـــزات  تکمیـــل 
کیپ هـــای پیشـــگیری و رفـــع تخلفـــات  ا

شهری.
  همـــکاری در ســـتاد مدیریـــت بیمـــاری 
و  بهـــار  از  اســـتقبال  ســـتاد  و  کرونـــا 

چالش های پیش رو و ....
ــان  ــروه اصفهـ ــکیل کارگـ ــه تشـ ــاز بـ   نیـ
بـــزرگ بـــرای برخـــورد یکســـان و قانونـــی 
شـــهرهای  در  شـــهری  تخلفـــات  بـــا 

هم جوار اصفهان.
  مشـــکات محیـــط زیســـتی و مزاحمت 
ناشـــی از صنایـــع بـــزرگ و شـــهرک های 

صنعتی اطراف شهر اصفهان.
و  جامـــع  ح  طـــر بازنگـــری  لـــزوم    
تفضیلـــی حریـــم و شـــهرهای هم جـــوار 

اصفهان.
ـــاور  ـــون مج ـــای ناهمگ ـــود بافت ه  وج
و لـــزوم نظـــارت و توجـــه ویـــژه بـــه ایجـــاد 
کاربری هـــای ســـازگار در توســـعه شـــهری 

و همچنین سازگاری هم جواری ها.
  عـــدم اطـــاع کافـــی شـــهروندان از 
قوانیـــن و مقـــررات شـــهری بـــه منظـــور 

ع تخلفات شهری. پیشگیری از وقو
  اجـــرای قطعـــی آرای کمیســـون مـــاده 

صد.
شـــهرداری  چـــــشم انداز  تــحقـــــق 
تــوانــمــند ســـــازی  بـــا  الکــتــرونیـــــک 
ـــات  ـــاوری اطاع ـــاختار فن ـــاخت و س زیرس

و استفاده فناوری های نوین.
  پررنگ کـــردن نقـــش اتحادیه هـــای 

صنفـــی در برخـــورد نظامنـــد بـــا تخلفـــات 
شـــهری صنـــوف باتوجـــه بـــه وظایـــف 
اجرایـــی  آیین نامـــه  در  محول شـــده 
قانـــون نظـــام صنفـــی کشـــور )مـــواد ۱۷ و 

۲6 و ۲۷ و ۲۸(.
بـــا    وجـــود صنـــوف غیر متناســـب 
ع شـــغل در ســـطح شـــهر و  محـــل و نـــو
کیـــد بـــر صـــدور پروانـــه فعالیـــت صنـــوف  تأ
صرفـــا در مکان هـــای مجـــاز و بـــا توجـــه 

به متراژ و شرایط محل.
ــازی در ارگان هـــای نظامـــی    خاف سـ
انــجــــــام  در  مــعضــــــات  از  یــــــکی 
ــاده ۱۰۰ اســـت  ــرای مـ ــای اجـ مأموریت هـ
ـــن  ـــا ای ـــی ب ـــورت موضع ـــه ص ـــد ب ـــه هرچن ک
ع برخـــورد شـــده اســـت، امـــا بـــا  موضـــو
درنظرگرفتـــن محدودیت هـــا در ورود بـــه 
اراضـــی نظامـــی و اعمـــال مـــاده ۱۰۰ 
موجـــب  آرا  اجـــرای  به خصـــوص 
کـــز نظامـــی در تغییـــر  سوء اســـتفاده مرا
ح تفضیلـــی شـــده  کاربـــری و نقـــض طـــر
و  برنامه ریـــزی  به طبـــع  کـــه  اســـت 
ملـــی  ســـطح  در  حقوقـــی  پیگیـــری 
ایـــن  توســـعه  و  رشـــد  از  می توانـــد 
بی نظمـــی و قانون گریـــزی جلوگیـــری 

کند.
ــغلی  ــتیاق شـ ــزش و اشـ ــش انگیـ   افزایـ
در  محولـــه  وظایـــف  انجـــام  بـــرای 
بهبـــود  پیگیـــری  از طریـــق  کارکنـــان 
وضعیـــت حقوقـــی، معیشـــتی و رفاهـــی 

کارکنان.
  موانـــع و محدودیـــت قانونـــی بنـــد ۱4 
و  شـــهرداری ها  قانـــون   ۵۵ مـــاده  از 
تبصـــره ذیـــل آن بـــرای رفـــع خطـــر از 
مجتمع هـــای مســـکونی خصوصـــی و 
کـــن عمومـــی(  همچنیـــن پاســـاژها )اما

ناایمن در شهرها.
از  پـــاره ای  هــــــم خوانی  عـــدم   
دســـتورالعمل های اباغـــی در ارتبـــاط بـــا 
تخلفـــات یـــا بـــرای ســـاماندهی معضـــات 

شهری.
  عـــدم مســـئولیت پذیـــری تشـــکات 
صنفـــی و دیگـــر دســـتگاه های مرتبـــط 
بـــرای جانمایـــی و احـــداث و انتقـــال 
پـــاره ای از مشـــاغل آلاینـــده و مزاحـــم و 
گاهـــی مقاومـــت بـــه انحـــای مختلـــف 
موجـــب چالش هـــای زیســـت محیطـــی و 
افزایـــش نارضایتـــی شـــهروندان شـــده 
اســـت کـــه ایـــن مجموعـــه آن هـــا را بررســـی 

و پیگیری می کند.

 اقداماتی که در این مجموعه 
در حال اجرا هستند

کیـــپ هـــــای  ا عــــــملکرد  بـــــهبود 
ــق  ــاختمان از طریـ ــرل سـ ــی کنتـ تخصصـ
تجهیـــز  و  اجرایـــی  دانـــش  افزایـــش 
امکانـــات بهینـــه و بـــه روز نظیـــر پیگیـــری 
جهـــت تهیـــه ســـخت افزار و نرم افـــزار 
ثبـــت مکانمنـــد و مکانیـــزه تخلفـــات 
کنتـــرل  اتـــــاق  و  )تـــــبلت(  شـــهری 

)مانیتورینگ(.
  توســـعه عدالـــت خدمت رســـانی از 

حریـــم و محـــدوده شـــهر اصفهـــان تـــا 
صـــورت  بـــه  شـــهر  مرکـــزی  مناطـــق 

یکسان.
ـــه روز رســـانی فـــرم و    تهیـــه، تدویـــن و ب
ــع  ــگیری و رفـ ــای اداره کل پیشـ فرایندهـ
تخلفـــات در راســـتای بهبـــود روش هـــای 

اجرایی و افزایش بهره وری سیستم.
  چابک ســـازی مجموعـــه در راســـتای 
کـــــان شـــــهرداری  ســیــاســـت هــــــای 

اصفهان.
  اختصـــاص زمـــان ماقـــات حضـــوری 
و  کارکنـــان  همـــه  بـــرای  مدیـــر کل 

شهروندان.
  بازدیـــد حضـــوری مدیـــر کل و رؤســـای 
اعامـــی  مـــوارد  از  ناظـــران  و  اداره 
شـــهروندان و پیگیـــری اجـــرا تـــا حصـــول 

نتیجه.
بـــه صـــورت  اپراتـــور  پاســـخ گویی   
و  اطاع رســـانی  بـــرای  ۲4 ســـاعته 
بـــه مشـــکات و معضـــات  رســـیدگی 

تخلفات شهری.
 آمـــوزش و فرهنگ ســـازی صنـــوف 
طریـــق  از  آلاینـــده  و  مزاحـــم 

اتحادیه های مربوطه.
ـــر عملکـــرد    نظـــارت ناظـــران اداره کل ب
انجـــام  جهـــت  در  مناطـــق  کارکنـــان 

وظایف.
  ارتبـــاط اداره کل بـــا شـــهروندان و 
ـــایر  ـــا س ـــی ب ـــکاری و هماهنگ ـــل، هم تعام

حوزه ها.
 کاهـــش هزینـــه رفـــع تخلفـــات شـــهری 
مناطـــق و صرفه جویـــی در هزینه هـــای 
جـــاری از طریـــق بهینه ســـازی تعـــداد و 
ســـاعت کارکـــرد خودروهـــای اســـتیجاری 

و مأموران  انتظامی.
 بررســـی ویـــژه مـــوارد اعامـــی از ســـامانه 
ارتبـــاط مردمـــی ۱۳۷ و تـــاش جهـــت 

کسب رضایت شهروندان.
کاهـــش تخلفـــات بـــا اســـتفاده از    
آمـــوزش  و  پیشـــگیرانه  اقدامـــات 

شهروندی.
  طراحـــی و نصـــب بنرهـــای آموزشـــی 
جهـــت فرهنگ ســـازی و رعایـــت حقـــوق 
شـــهرونـــــدی در سطـــــح مــنــاطـــــق و 
و  بروشـــور  چـــاپ  و  تهیـــه  همچنیـــن 
پوســـتر بـــه منظـــور توزیـــع در ســـطح 
صنـــوف تجـــاری بـــرای آمـــوزش تخلفـــات 

شهری مرتبط.
  ارتقـــای ســـطح اعتمـــاد شـــهروندان 
ـــه مجموعـــه فعالیت هـــای شـــهرداری و  ب
همچنیـــن ارتبـــاط مؤثـــر بیـــن کارکنـــان، 

مردم و معتمدان محله ها.
  تقدیـــر و تشـــکر از صنـــوف فاقـــد 
تخلفـــات شـــهری )ســـدمعبر و آلودگـــی 

محیط زیست(.

چالش ها و معضلات این 
مجموعه

  نیـــاز بـــه تشـــکیل کارگـــروه اصفهـــان 
بـــزرگ بـــرای برخـــورد یکســـان و قانونـــی بـــا 
تخلفـــات شـــهری در شـــهرهای هم جـــوار 

اصفهان.
  مشـــکات محیـــط زیســـتی و مزاحمـــت 
ناشـــی از صنایـــع بـــزرگ و شـــهرک های 

صنعتی اطراف شهر اصفهان.
ح جامـــع و تفضیلـــی    لـــزوم بازنگـــری طـــر

حریم و شهرهای هم جوار اصفهان.
 وجـــود بافت هـــای ناهمگـــون مجـــاور 
و لـــزوم نظـــارت و توجـــه ویـــژه بـــه ایجـــاد 
کاربری هـــای ســـازگار در توســـعه شـــهری و 

همچنین سازگاری هم جواری ها.
کافـــی شـــهروندان از    عـــدم اطـــاع 
قوانیـــن و مقـــررات شـــهری بـــه منظـــور 

ع تخلفات شهری. پیشگیری از وقو
  اجـــرای قطعـــی آرای کمیســـون مـــاده 

صد.
شـــهرداری  چشـــم انداز  تحقـــق    
توانــمند ســــــازی  بـــا  الکتــرونیــــــک 
زیرســـاخت و ســـاختار فنـــاوری اطاعـــات 

و استفاده فناوری های نوین.
  پررنگ کـــردن نقـــش اتحادیه هـــای 
صنفـــی در برخـــورد نظام منـــد بـــا تخلفـــات 
شـــهری صنـــوف باتوجـــه بـــه وظایـــف 
اجرایـــی  آیین نامـــه  در  محول شـــده 
ــواد ۱۷ و  ــور )مـ ــام صنفـــی کشـ قانـــون نظـ

۲6 و ۲۷ و ۲۸(.
 وجـــود صنـــوف غیرمتناســـب بـــا محـــل 
ــر  ــد بـ کیـ ــهر و تأ ــغل در ســـطح شـ ع شـ ــو و نـ
صـــدور پروانـــه فعالیـــت صنـــوف صرفـــا در 
مکان هـــای مجـــاز و بـــا توجـــه بـــه متـــراژ و 

شرایط محل.
  خـاف سـازی در ارگان هـای نظامـی 
انــجـــام  در  مــعــضــــات  از  یـــکی 
مأموریت هـای اجرای ماده ۱۰۰ اسـت که 
ایـن  بـا  موضعـی  صـورت  بـه  هرچنـد 
بـا  اسـت،  شـده  برخـورد  ع  موضـو
درنظرگرفتـن محدودیت هـا در ورود بـه 
 ۱۰۰ مـاده  اعمـال  و  نظامـی  اراضـی 
مـــوجب  آرا  اجـــرای  بــه خـــصوص 
تغییـر  در  نظامـی  کـز  مرا سوءاسـتفاده 
ح تفضیلی شده است  کاربری و نقض طر
پـــیگیری  و  برنامه ریـزی  بالطبـع  کـه 
از  می توانـد  مـــلی  ســـطح  در  حـــقوقی 
توسـعه ایـن بی نظمـی و قانون گریـزی 

جلوگیری کند.
  افزایـش انگیـزش و اشـتیاق شـغلی 
بـرای انجـام وظایـف محولـه در کارکنـان 
وضعیـت  بهبـود  پیگیـری  طریـق  از 

حقوقی، معیشتی و رفاهی آن ها.
 موانـع و محدودیـت قانونـی بنـد ۱4 از 
مـاده ۵۵ قانـون شـهرداری ها و تبصـره 
ذیـل آن بـرای رفـع خطـر از مجتمع هـای 
همچنیـن  و  خصوصـی  مسـکونی 
کـن عمومـی( ناایمـن در  پاسـاژهای )اما

شهرها.
از  پـــــاره ای  هــــم خوانی  عــــدم 
دسـتورالعمل های اباغـی در ارتبـاط بـا 
تخلفـات یـا بـرای سـاماندهی معضـات 

شهری.
تشـکات  مسـئولیت پذیری   عـدم 
صنفی و دیگر دستگاه های مرتبط برای 
جانمایـی و احـداث و انتقـال پـاره ای از 
مشاغل آلاینده و مزاحم و گاهی مقاومت 
بـه انحـای مختلـف موجـب چالش های 
زیسـت محیطـی و افزایـش نارضایتـی 

شهروندان شده است.

آنچه در این چهار سال گذشت )24( 
ح داد مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان اقدامات این مجموعه را شر

 محمد حسینی 

مرکز ساماندهی افراد 
آسیب دیده اجتماعی 
برای اولین بار در شهر 
اصفهان راه اندازی و 
پشتیبانی شد و افراد 
مربوطه به این مرکز 

هدایت شدند

هزینه رفع تخلفات 
شهری مناطق و 
صرفه جویی در 

هزینه های جاری از 
طریق بهینه سازی 

تعداد و ساعت کارکرد 
خودروهای استیجاری 

و مأموران  انتظامی 
کاهش پیدا کرد

خبر

پیام و تبریک شهردار به منتخبان 
ششمین  دوره  شورای شهر اصفهان 

قدرت اله نوروزی، شهردار اصفهان در نامه ای خطاب به 
منتخبان مردم در انتخابات ششمین دوره شورای اسامی 
شهر اصفهان، ضمن تبریک و آرزوی موفقیت نوشت: مدیریت 
شهری اصفهان در چهار سالی که گذشت، تاش کرد اصفهان 
را در مسیر امید، تعالی و بهره مندی هرچه بیشتر از شاخصه های 
گرچه  یک جهان شهر به پیش ببرد.او در ادامه این نامه نوشت: ا
سایه مشکات اقتصادی و کرونا دشواری های این مسیر را 
افزون ساخت، اما خرسندیم که با جلب مشارکت شهروندان و 
احیای اعتماد فعالان مدنی، اجتماعی، سازمان های مردم نهاد 
و ...، ارتباط با نخبگان و طبقه خاق، حرکت بر مدار برنامه 
سنجش پذیر، بهره گیری از جوانان متخصص و معتمدان مردم 
در مناطق، دغدغه و رویکرد جدی به موضوع عدالت فضایی، 
توجه به همه مناطق شهر و حرکت های تعاملی در دل محات 
و... توانستیم در این شرایط نیز مطابق برنامه ها و اهداف حرکت 
کرده و سرآمدی و پیشتازی اصفهان را در حوزه های اقتصادی، 
فرهنگی و بین المللی رقم بزنیم.به شعارهای خود برای ایجاد 
انضباط مالی، شفافیت، افزایش نشاط اجتماعی و زیست پذیری 
شهر پایبند بودیم و همه این ها را با حمایت و مشارکت شهروندان 
و با اتکا به احساس تعلق آنان به اصفهان، »شهری که دوستش 
داریم« به پیش بردیم؛ و صد البته همدلی های شورای اسامی 
شهر، نقطه اتکای ویژه ای در پیشبرد اهداف این مسیر بود. 
حرکت مدیریت شهری اصفهان در چندسال گذشته بر رویکرد 
اصاح، بهبود و تعالی، حفظ دستاوردها و پاسداری از آن ها و نیز 
ایجاد ظرفیت های جدید و بهره مندی هرچه بهتر از ظرفیت های 
موجود بوده و امید است مدیریت شهری و شورای ششم نیز 
ادامه دهنده مجموعه این تاش ها در شورای پنجم و نیز ادامه 
دهنده مسیر تاش و کوشش ادوار پیشین شورا برای تعالی هرچه 

بهتر اصفهان نصف جهان باشد.
به یقین برنامه راهبردی اصفهان ۱4۰۵ که برنامه پنج ساله 
پیش روی مدیریت شهری اصفهان است و با سنجش دقیق 
و علمی همه نیازهای شهر و شهروندان و با مشارکت گروه های 
مختلف مردمی، دانشگاهیان، نخبگان و ... تهیه و تدوین شده 
است، چراغ راه آینده مدیریت شهر و مبنای کلیه تصمیمات، 
کنون که اصفهان  برنامه ریزی ها و هدف گذاری ها خواهد بود. ا
در سال آغازین این برنامه قرار گرفته است، توشه پرباری برای 
ادامه این مسیر دارد و باید تاش کرد این مسیر بر اساس منافع 

شهر و شهروندان ادامه یابد.
اینجانب ضمن تبریک و آرزوی توفیق برای همه منتخبان 
محترم مردم در شورای اسامی شهر اصفهان، امید آن دارم که 
مجموعه شورای ششم با تاش و همدلی و با تمام توان، ادامه 

پیشرفت و توسعه شهری اصفهان را رقم بزند.

خبرشهر
صدور دو بیانیه از سوی منتخبان ششمین 

دوره شورای اسلامی شهر اصفهان
منتخبان ششمین دوره شورای اسامی شهر اصفهان دو بیانیه  
خطـاب بـه مـردم منتشـر کردنـد. در بیانیـه نخسـت آمـده اسـت: 
»ضمن پاسداشـت حضـور موثر مـردم پـای صندوق هـای رأی در 
چنین شـرایط دشـوار اقتصـادی و کرونایی، لازم اسـت با سـرعت 
و دقـت بـه مطالبـات مـردم پاسـخ داده شـود. در همیـن راسـتا 
اعضای منتخب ششـمین دوره شـورای اسـامی شـهر اصفهان، 
رعایت قوانین، چارچوب ها و ساختارهای قانونی و حفظ روحیه 
انقابـی را بر خـود واجب دانسـته و بـرای تحقق این مهـم از هیچ 
تاشی کوتاهی نخواهند کرد. در عین حال حفظ آرامش و تداوم 
و ارتقای روندهـای مثبت موجود نیـز در اولویت اسـت و ۱۳ عضو 
منتخب مردم با هرآنچه آرامش شهر و کارکنان خدوم شهرداری 

را خدشـه دار کند، مخالف هسـتند.
کید می شـود کـه  تا اسـتقرار رسـمی منتخبان   به همیـن منظور تأ
ششـمین دوره شـورای اسـامی شـهر اصفهـان، مرجـع اصلـی 
اطاع رسـانی تصمیمـات و اقدامـات صفحـه رسـمی مجمـع 
نیروهـای انقـاب اصفهـان و مواضع رسـمی اتخاذ شـده از سـوی 
سـخن گوی منتخبـان اسـت. لـذا بـا دعـوت از همـه کارکنـان، 
مدیران و فعـالان مدیریت شـهری اصفهـان به تـاش مضاعف، 
بـه اطـاع می رسـاند هـر نـوع گمانه زنـی یـا خبرسـازی در رابطـه بـا 
تصمیماتی نظیر انتصابات و تحولات آتی، فاقد ارزش و وجاهت 
بـوده و بـا توجه بـه عـدم ارتبـاط بـا تصمیمـات منتخبان شـورای 

ششـم نسـبت بـه پذیـرش آن هـا بی تفـاوت باشـید.

پنج تعهد برای تبدیل اصفهان به »شهر زندگی«
گـزارش فـارس، در بیانیـه دوم هـم آمـده اسـت:  »مـردم  بـه 
شـریف شـهر شـهیدان اصفهـان، انتخابـات ۲۸ خـرداد کـه بـه 
تعبیـر مقـام معظـم رهبـری جلـوه ای از نظـر رحمـت خداونـد 
ایـران ملـت  بـزرگ  پیـروزی  بـا  بـود،  اسـامی   بـر جمهـوری 

 به پایان رسید. 
انتخـاب آیـت الله رئیسـی نشـان دهنده عـزم شـما مـردم، بـرای 
گام نهادن در مسـیری اسـت که با اتحاد همه نیروهـای انقاب، 
گشـوده می شـود و تـا وصـول بـه افق هـای والای نظـام جمهوری 

اسـامی ادامـه خواهـد داشـت. 
مـا ۱۳ نفـر منتخبـان انتخابـات شـورای اسـامی شـهر اصفهـان 
ضمن قدردانی  از حسن اعتماد شما به فهرست مجمع نیروهای 
انقـاب اسـامی، در پیشـگاه خداونـد متعـال و شـما مـردم بزرگوار 
کـه در میثاق نامـه پیـش از  کـه همچنـان  متعهـد می شـویم 
کیـد کردیـم، تمامـی تـوان خـود را مصـروف تعالـی  انتخابـات تأ
معنـوی و پیشـرفت و آبادانـی شـهر کنیم و نسـبت بـه مـوارد ذیل 

متعهـد بـه اجـرا باشـیم:
۱. پاسـخ گوی عمـوم مـردم کـه صاحبـان اصلـی انقـاب هسـتند 
باشیم و از مطالبه گری مجمع نیروهای انقاب اسامی اصفهان 

اسـتقبال کنیم.
۲. از تفرقـه و انشـعاب بپرهیزیـم و خـود را بـه نظـرات کارشناسـی 

ملتـزم بدانیـم.
کم  ۳. شـفافیت را در همـه امـور و تصمیمات مدیریت شـهری حا

سـاخته و این امر مهم را از شـورای اسـامی شـهر شـروع کنیم.
4. همواره خود را سربازی برای اسام و آرمان های امام و انقاب 

دانسته و در پی اعتای فرهنگ اصفهان عزیز باشیم.
۵. فرهنـگ و دیـن مردمـان شـهرمان را در اولویـت تصمیمـات و 

اقدامـات خـود قـرار دهیـم.
در پایـان بـه عنـوان نماینـدگان همـه مـردم اصفهـان در شـورای 
اسامی شهر از صاحب نظران دعوت می کنیم نظرات کارشناسی 
خود را برای احقاق حقوق اصفهان و تبدیل آن به »شهر زندگی« 
اعـام کننـد؛ شـهری کـه بایـد مملـو از آرامـش، نشـاط، عدالـت، 

امنیت و آسـایش باشـد.
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 ویدئـو آرت، هنـری چندلایـه و جـزء هنرهـای مفهومـی و در گـروه هنرهای تجسـمی اسـت کـه هنرمنـد در آن به دنبـال بیان 
مفهـوم اسـت. قصـد یـک ویدئـو آرتیسـت سـرگرم کردن مخاطـب و ارائـه داسـتان و روایت گویـی نیسـت؛ ویدئـوآرت، 

ویدئوکلیـپ نیسـت.  

شیرین مستغاثی
خبرنگار

فرشته عالمشاه متولد 1355 است که تا 
 پایان دوران دبیرستان در شهر دزفول بود

کن شد.   و از هجده سالگی در اصفهان سا

نـــقـــاشی با  زادگاهـــش  از  را  هنـــر  که   او 

کرد، در ادامه به هنرهای مفهومی و   آغاز 
ویدئوآرت روی آورد و آثار خود را در سه حوزه 
محیط زیست، کودکان جنگ و زنان متمرکز 
و  صــاحــب امتیاز  عــالــمــشــاه  ســـاخــت. 
و  ویدئوآرتیست  سایــت  مــدیــرمــسئــول 
همچنین مدیر و مؤسس هنرمند سرای آلمن 
است. عضویت در انجمن نقاشان اصفهان، 
محیطی هنر  زنان  انجمن  در   عضویت 

 آمریکا وید، عضویت در انجمن هنرمندان 
در  شرکت  جنوبی،  کره  یاتوآی  طبیعت 
جشنواره های هنر محیطی ایران، انتشار 
دبیری قرمز،  کنــارهـــای  فــصــل   کتـــاب 

و  کیــوریــتــوری جــشنــواره هـــا  و  و داوری 
ج از  نمایشگاه های متعدد در ایران و خار
کشور، طراح و مجری نخستین جشنواره 
ویدئو آرت ایرانیان ویدئو آرتیست، مدیریت و 
برگزاری چندین ورکشاپ و همایش و رویداد 
هنری در زمینه های ویدئو آرت، هنر محیطی و 
چیدمان، برگزاری نمایشگاه های انفرادی در 
زمینه های نقاشی، چیدمان، پــرفــورمــنــس، 
نمایشگاه های  در  شرکــت  آرت،  ویــدئــو 
 بین المللی و همچنین کسب عناوین برتر

 در جشنواره های مختلف هنر محیطی و 
ویدئوآرت از جمله فعالیت های او است.آنچه 
می خوانید گفت وگو با »فرشته عالمشاه«، 
نقاش، ویدئو آرتیست، هنرمند هنر محیطی و 

فعال محیط زیست، است.

چطور به عرصه هنر وارد شدید؟
از زمانی که چشم باز کردم، خانواده ام با هنر 
و ادبیات عجین بودند. سال دوم دبیرستان 
در رشته نقاشی اول شدم و پیشنهاد شد که 
تابستان در اولین مدرسه غیرانتفاعی شهر 
دزفول برای کودکان کاس نقاشی بگذارم. 
این موضوع برای من که خیلی جوان بودم، 
هیجان عجیب و بزرگی بود و آغازی شد 
که هنر و نقاشی را به طور جدی تر دنبال 
کنم. بعد از آمدن به اصفهان نیز در کنار 
نقاشی تمایل شدیدی به هنرهای مفهومی 
پیدا کردم و ۱۳۸۵ در اولین نمایشگاه هنر 
سپس  یافتم؛  حضور  اصفهان  مفهومی 
در ۱۳۸6 با هنر محیطی و آقای نادعلیان 
آشنا شده و سال ها هنر محیطی را در کنار 
ایشان کارکردم و از طریق هنر محیطی و 
پرفورمنس ها و اجراهایی که در طبیعت 
و  مدیاها  به  گفت وگو  به  نیاز  داشتم، 
زبان های جدید را احساس کردم تا دست 
من را بازتر کنند و صدا و حرکت و توانایی 
بیشتری را به آثار من بدهند؛ به همین دلیل 

به سمت ویدئو آرت گرایش پیدا کردم.

اولین ویدئو آرت شما چه بود؟
در  را  آن  که  بود  یونس«  »ماهی های 
۱۳۸۸ ساختم و ادامه یک مجموعه هنر 
محیطی بود. نامش را »پاستیک آرت« 
گذاشته بودم؛ به این معنا که تنفس برای 
پاستیک  در  پیچیده شده  انسان های 
سخت می شود. این ویدئو در اعتراض به 
گاوخونی و با کمک  خشک شدن تالاب 
ورزنه در دمای چهل درجه  مردم شهر 
تیرماه در نقطه مرکزی و خشک شده تالاب 
گاوخونی تصویربرداری شد و بازتاب خوبی 
در بخش داخلی و بین المللی دریافت کرد 
و مورد توجه قرار گرفت. از اینکه توانستم 
با استفاده از ترکیب چند هنر، حرفم را 
تأثیرگذارتر بزنم، احساس رضایت داشتم 
و به این ترتیب ویدئو آرت برای من جدی تر 
کنار هنر محیطی و نقاشی قرار  شد و در 
گرفت و در مقاطعی از آن ها پیشی گرفت. 
گذشت چند سال تاش در این  پس از 
حوزه احساس کردم خلأهای زیادی برای 
معرفی و حمایت هنرمندان ویدئو آرتیست 
وجود دارد؛ در نتیجه به این فکر افتادم که 
جشنواره ای را در این خصوص راه اندازی 

کنم.

جشنواره ویدئو آرت؟
بله، در ۱۳۹۰ اولین جشنواره ویدئو آرتیست 
با حمایت هنرمندان پیش کسوت ویدئو 
ج ایران در  آرتیست ایرانی داخل و خار
اصفهان شکل گرفت و آثار برگزیده در پاساژ 
اوسان، پشت ویترین مغازه ها نمایش داده 
شد؛ سپس مجموعه متنوعی از فعالیت ها در 
حوزه ویدئو آرت را با همراهی دیگر هنرمندان 
تحت عنوان »ویدئو آرتیست« راه اندازی 
کردم. به این ترتیب شبکه ای از هنرمندان 
در سطوح و با توانایی های مختلف شکل 
گرفت و سایتی به عنوان سایت مرجع ایجاد 
شد. کارهای پژوهشی، برگزاری رویداد، 
ورکشاپ، جشنواره و نمایشگاه و همکاری 
ج  با هنرمندان داخلی و کیوریتورهای خار

از ایران از جمله فعالیت های ویدئو آرتیست 
کنون حدود دویست  بوده که توانسته تا
هنرمند را در بخش های مختلف کنار خود 
داشته باشد. آخرین پروژه ویدئو آرتیست 
نیز در اواخر زمستان ۱۳۹۹ با عنوان »کوله 
گرام شکل گرفت.  ویدئو« در فضای اینستا
هدف از آن، ایجاد انگیزه و کسب تجربه ای 
متفاوت و معرفی بیشتر این هنر با توجه 
و  مجازی  فضای  در  مخاطب  ع  تنو به 
همچنین حمایت و معرفی بیشتر هنرمندان 

جوان بود.

معنای ویدئو آرت و ویدئو آرتیست با 
ویدئو گره می خورد؟

ویدئو آرت یک هنر ویدئویی وابسته به 
حرکت تصاویر است و تعریف آن واقعا  کار 
مشکلی است؛ به همین دلیل بسیاری از 
از چیستی  هنرمندان وقتی می خواهند 
ویدئوآرت صحبت کنند، این گونه تعریف 
می کنند که ویدئو آرت چه چیزی نیست. 
ویدئو آرت هنری چندلایه و جزء هنرهای 
مفهومی و در گروه هنرهای تجسمی است 
که هنرمند در آن به دنبال بیان مفهوم 
است. قصد یک ویدئو آرتیست سرگرم کردن 
مخاطب و ارائه داستان و روایت گویی 
نیست؛ ویدئوآرت، ویدئوکلیپ نیست و 
که هنرهای دیگر مفهومی و  همان طور 
تجسمی در جریان بیان اهداف هنرمند 
آزاد  هنرمند  نیز  آرت  ویدئو  در  هستند، 
است که از تکنیک ها و ابزار مختلف برای 
ایجاد حرکت در تصاویر استفاده کرده و 
مفهومی را بیان کند. ویدئو آرت خیلی پایبند 
و  نیست  مشخصی  و  دقیق  چهارچوب 
به هنرمند آزادی عمل بسیار گسترده ای 
می دهد؛ اما در عین حال مرز باریکی نیز با 

هنرهای دیگر دارد.

چه  آرت  ویدئو  با  مفهومی  هنر 
ارتباطی دارد؟

کانسپچوآل آرت هنری  هنر مفهومی یا 
است که از حدود ۱۹6۰ به دنبال جنبش ها 
و انقاب ها در حوزه های مختلف هنری 
توسط  و  جهان  در  اقتصادی  و  ادبی  و 
چهارچوب  که  شد  ایجاد  هنرمندانی 
گالری ها برای آن ها تنگ بود و می خواستند 
جریان های  بر  کم  حا خاص  نگاه های 
هنری را بشکنند. برای هنرمند مفهومی 
بیان هدف، مفهوم و ایده به زبان شخصی 
خودش مهم است. ویدئو آرت، چیدمان، 
پرفورمنس و بسیاری از دیگر هنرها به 
تلقی  مفهومی  هنر  زیرمجموعه  بیانی، 

می شوند.

چه  حول  مـــعمـــولا  شـــمـــا  ثار  آ
موضوع هایی است؟

من در سه بخش محیط زیست، کودکان 
جنگ و زنان فعالیت می کنم و بسیاری 
ک هایی دارند؛  از کارهایم با یکدیگر اشترا
حتی در کارهایم درزمینه هنر محیطی نیز 
ردپایی از این دل نگرانی ها وجود دارد؛ یعنی 
این سه حوزه بیشترین جریان فعالیت من 
است؛ به طوری که الان هنرمند سرای آلمن 

حسن آباد پایگاهی برای انجمنی به نام 
انجمن بوم سبز کویر است و این وظیفه را به 
عهده گرفته که یک سری کارهای فرهنگی 
و محیط زیستی نیز انجام دهد و در حال 
تاشیم تا از انقراض گونه بسیار نادر ماهی 
به نام آفانییوس اصفهانی جلوگیری کنیم.

تیم ورک دارید؟
به دلیل احساس نیازم برای آشنایی با 
یک سری اصول سینمایی و استفاده از 
رشته  مختلف  ابزارهای  و  تکنیک 
فیلم سازی را خواندم )هرچند ویدئوآرت 
می تواند از هیچ قانون سینمایی پیروی 
نکند(؛ بنابراین از نظر تکنیکی توانایی های 
لازم را دارم؛ یعنی گاهی این تیم، یک نفره 
گر لازم باشد  ا اما  و فقط خودم هستم؛ 
حتما از تجربه و قدرت فنی بقیه دوستان 
ع کارم  استفاده می کنم که بستگی به نو
تهیه  برای  نخست  سال های  در  دارد. 
ویدئوآرت هایم، گروه چندنفره ای از افراد 
باتجربه را در تیمم داشتم؛ اما بعدتر، هم 
ع آثارم و هم تسلط بیشتر  به دلیل تغییر نو
کثر آثارم را در  خودم بر فنون و تکنیک ها ا
تمام بخش ها خودم ساختم؛ البته برای 
ساخت سری جدید ویدئوهایم به دلیل 
ع تکنیکی حتما به  حجم بالای کار و تنو
همکاری یک تیم ورک باتجربه نیاز خواهم 
داشت. یکی از موارد بسیار مهم و همیشگی 
در ویدئوآرت هایم داشتن موسیقی، افکت، 
صداهای تولیدشده و مخصوص همان 
کثرا به استودیوی  ویدئو است که این کار را ا
هومن همامی سپرده ام. داشتن یک تیم 
گاه با شناخت خوب از ویدئو آرت، برای  آ
آرتیست بسیار سخت  هنرمندان ویدئو 
که داشتن درک درست ازآنچه  است؛چرا
می خواهید و تفهیم آن، کار آسانی نیست؛ 
کثر قواعد  به خصوص زمانی که قرار است ا
سینمایی را زیر پا بگذارید و از یک تدوینگر 
باتجربه سینمایی کمک بگیرید. این روزها 
که شناخت درباره این هنر بیشتر شده، این 

دست مشکات کمتر شده است.

برای  نقاشی  تدریس  پیشنهاد 
بچه ها در دزفول در ادامه فعالیت های 

شما برای بچه ها تأثیر داشت؟
بله، آن زمان در تابستان برای بچه ها 
آموزش نقاشی برگزار کردم و از همان سال ها 
درست  مسیر  کردن  پیدا  برای  کنکاش 
تدریس و کار با بچه ها برای من شروع شد 
و تا سال ها به طورجدی ادامه داشت و 
ع دیگری ادامه دارد. بخشی  حالا به نو
از فعالیت های ما در هنرمندسرای آلمن 
پروژه هایی است که با بچه های محله مان 
کتابخانه  یک  آنجا  می دهیم.  انجام 
کوچک داریم که در ابتدا یک بقالی قدیمی 
کوچک و سال ها بدون استفاده بود.   و 
وارثانش آن را در اختیار ما قراردادند تا آن را 
به کتابخانه تبدیل کنیم. بچه های محله، 
خودشان کتابخانه را مدیریت می کنند، به 
یکدیگر آموزش می دهند، نقاشی می کشند، 
تئاتر بازی می کنند و همه کارهای کتابخانه 
را انجام می دهند؛ حتی نظافت می کنند 

و من هیچ دخالتی ندارم؛ فقط دورادور 
گر نیازی به آموزش باشد،  مراقبت می کنم یا ا
ورود می کنم. مهمان های آلمُن نیز خیلی 
وقت ها برای بچه ها پروژه و آموزش دارند 
و بارها کوچه هنرمند سرا به یک گالری یا 
استودیو تبدیل شده و بچه ها مشارکت 

کرده اند.

هنرمند سرای آلمُن در چه زمینه ای 
فعالیت دارد؟

هنرمندسرای آلمن یک موسسه خصوصی 
که  هنری اقامتی برای هنرمندان است 
در حسن آباد جرقویه، بسیار نزدیک به 
کویر خارا قرار دارد. عمده فعالیت های 
اجرای  برای  بسترسازی  موسسه،  این 
پروژه های هنرمندان در رابطه با طبیعت 
منطقه و پتانسیل های موجود است. ایده 
ساخت هنرمند سرا از سال ۸۸ شکل گرفت 
که باهمکاری دکتر نادعلیان، جشنواره هنر 
محیطی را در این منطقه اجرا کردیم. من 
از همان زمان استقبال هنرمندان برای 
حضور و داشتن پایگاهی در فضای کویری 
و متفاوت را احساس کردم. پس از چند 
سال افت وخیز، در ۱۳۹4 هنرمند سرای 
آلمُن افتتاح شد و طی سال های گذشته در 
کنار اقامت هنرمندان، پروژه های متفاوت 
مــحیــطی،  هنرهای  حوزه  در  را  هنری 
و  پرفورمنس  ســانــدآرت،  ویــدئــوآرت، 
دیگر هنرها داشته ایم؛ همچنین هنرمند 
سرا به عنوان پایگاهی برای فعالیت های 
محیط زیستی در منطقه و حفظ و احیای 
منطقه  مردم  دوشادوش  صنایع دستی 

حرکت می کند.

در دزفول هم ارائه ای داشته اید؟
خود  اجرایی  کارهای  یک سری  من 
را در دزفول انجام دادم؛ اما متأسفانه 
نکردم؛  برگزار  این شهر  نمایشگاهی در 
که شرایط آنجا به لحاظ گالری مناسب  چرا
نیست یا اینکه من در این سال ها در تهران و 
اصفهان بیشتر شناخته شده ام و گالری ها و 
موزه ها بیشتر به روی من باز است و این کار 
را برای من آسان تر کرده است؛ اما یک سال 
است که خیلی درگیر این مسئله شده ام و 
باید شرایطی را برای انجام این کار فراهم 
کنم؛ البته دلم می خواهد هنر محیطی را در 
دزفول اجرا کنم؛ چون بستر طبیعت آنجا 
خیلی زیبا و برای من جذاب است؛ ولی دلم 
نمی خواهد ویدئوهای جنگ را به دزفول 
ببرم و یک قصه تلخ را دوباره در آنجا تکرار 
کنم. این کار حتما جزو فهرست برنامه های 
من در سال ۱4۰۰ است و امیدوارم کرونا از 
بین برود و برنامه خوبی در دزفول داشته 

باشم.

شما هجده سال در دزفول زندگی 
دوران  آن  زاییده  حنابندان  کردید. 

است؟
موضوع ویدئو چیدمان حنابندان که اخیرا 
در گالری گلستان واقع درساختمان سعدی 
اصفهان نمایش دادم، یکی از خاطرات 
محوریت  با  و  جنگ  زمان  از  کودکی ام 

کودکان جنگ بود، کودکان جنگی که به 
کنون بیشتر، سفیران  قول یکی از دوستانم ا
صلح هستند. در ۱۳۸۸ مجموعه خاطرات 
کودکی ام از زمان جنگ را نوشتم و با عنوان 
»فصل کنارهای قرمز« چاپ کردم. کودکی 
من در بطن جنگ گذشت. ما شهر دزفول را 
ترک نکردیم. خانواده ام خیلی درگیر جنگ 
بودند. دایی هایم در جبهه بودند. خانه 
مادربزرگم شبیه پشت جبهه بود: مدام 
مشغول برخی فعالیت های خدماتی برای 
سربازها بودیم و زندگی ما با این مسئله 
گره خورده بود؛ اما وقتی من به اصفهان 
آمدم و در سفرهایی که به شهرهای مختلف 
داشتم، متوجه شدم آنچه در ذهن من از 
زندگی و جنگ شکل گرفته برای دیگران 
غریب است و قابل درک نیست. در یکی از 
ع اشاره کرده ام  نوشته هایم به این موضو
که انگار من از مریخ آمده ام و درباره یک 
سرزمین دیگر حرف می زنم که هیچ وقت 
اینجا نبوده است؛ برای همین غیرقابل باور 
بودن اتفاق هایی که در دوران جنگ برای 
خ داد، باعث شد من آن ها را  ما در دزفول ر
بنویسم؛ هرچند نوشتن آن خاطرات برایم 

خیلی سخت بود.
زمانی که کنکاش می کردم تا خاطراتم را 
با جزئیات به یاد بیاورم و بنویسم، یکی 
که مادرم بارها  از آن خاطرات این بود 
برایمان حنابندان می گرفت: یک سفره با 
ظرفی از حنا و شیرینی و میوه پهن می کرد 
و بعد روی دست و بدن و کف پایمان حنا 
می گذاشت. این برای من سؤال شده بود 
که چرا مادرم این کار را می کرد؟ چرا بقیه این 
کار را نمی کردند؟ و وقتی که از او پرسیدم، آن 
ماجرای حنابندان شکل گرفت. بمباران 
مدارس، عروسی ها و کشتــه شـــدن های 
دسته جمعی، تکه تکه شدن ها و قاتی شدن 
اعضای بدن و اشتباه شدن بدن شهیدان 
باهم چیزی بود که ما هرروز در دزفول با 
آن سروکار داشتیم و عجیب غریب نبود. 
در یکی از روزهای جنگ، درحالی که من و 
مادر و برادر و خاله و دخترخاله ام در یکی از 
خیابان های مرکز شهر بودیم، زیر بمباران 
میگ های عراقی به دام افتادیم و به طور 
معجزه آسایی زنده ماندیم. از آن روز این 
مسئله برای مادر و خاله ام پیش آمده بود 
گر ما تکه تکه شویم چطور اعضای  که ا
بدنمان شناسایی شود؟ و این به ذهنشان 
رسیده بود که با حنا بدن ها را نشانه گذاری 
کنند. نشانه های بدن من با نشانه های 
بدن برادرم فرق می کرد، با نشانه های 
بدن دخترخاله ام فرق می کرد. با گذشت 
این همه سال، هنوز هم مادرم وقتی این 
خاطرات را می گوید، دگرگون می شود و 
گریه می کند. برای من هم مرور خاطرات 
جنگ همین طوراست؛ اما بیانش از این نظر 
برایم مهم است که تأثیرگذار باشد و چهره 
واقعی جنگ را نشان دهد. اولین ویدئویی 
که درباره کودکان جنگ ساختم، همین 
ویدئوی حنابندان بود که ۱۳۹۰ در دومین 
جشنواره مقاومت مقام اول را در بخش هنر 
جدید دریافت کرد و من آن را در چند کشور 
دیگر نیز نمایش دادم. این اثر بازتاب های 

خیلی عجیبی داشت. بعد آن را سال ها 
کار  نمایش ندادم؛ چون بازگوکردن آن 
راحتی برایم نبوده و نیست؛ اما امسال با 
اتفاق هایی که در افغانستان افتاد و دانش 
آموزان کشته شدند، باز خاطرات برایم تکرار 
شدند.چرا تاریخ دارد تکرار می شود! این 
اتفاق تلخ باعث شد به دعوت دوستانم 
در حوزه هنری و مدیریت گالری گلستان 
این ویدئو چیدمان را یک بار دیگر برای ابراز 
همدردی با مادران افغان و تمام کودکان 

جنگ در جهان ارائه کنم.

کنش مردم به ویدئو آرت  اصولا وا
چگونه است؟

برخی می گویند ویدئو آرت هنر تلخی است؛ 
کثرا  درحالی که می تواند تلخ نباشد؛ اما ا
گزندگی را دارد؛ چون بر اساس جنبش 
با  مخالفت  یعنی  شد.  ایجاد  مخالفت 
تبلیغات تلویزیونی، پروپاگانداهای سیاسی 
کثر آن ها آثاری  و خیلی چیزهای دیگر و ا
اعتراضی یا هشداردهنده است. من همیشه 
می گویم ویدئو آرت می تواند یک نیشگون 
محکم بگیرد؛ برای همین مخاطب خود 
را سرگرم نکرده و فقط بحث زیبایی شناسی 
ح نمی کند. زیبایی شناسی می تواند  را مطر
یکی از لایه های ویدئو آرت باشد؛ هرچند 
لایه ای بزرگ، اما ویدئو آرتیست به دنبال 

بیان مفاهیم خود و روشنگری است.
در درجه اول ویدئو آرت یک هنر چندلایه 
برای  زیادی  پنهان  لایه های  که  است 
درک کردن و ارتباط بین خود و مخاطب 
دارد و این به هنرمند و نوع بیان او بستگی 
که چقدر بتواند مخاطب عام تری  دارد 
را جذب کند یا اینکه بخواهد نمایش آن 
به صورت ویژه برای قشر خاص و هنرمند 
انجام شود که فرم ها را می شناسند و بیشتر 
با این مفاهیم آشنا هستند؛ اما من به دلیل 
اینکه در کارهایم به دنبال پیام های عام، 
مثل بحث جنگ یا محیط زیست بودم، 

سعی کردم بیان شفاف و روتر داشته باشم و 
مخاطب خود را به صورت عمومی انتخاب 
کنم. خیلی به این فکر نمی کنم که ویدئوی 
من باید حتما در گالری نمایش داده شود؛ 
به همین دلیل در اولین جشنواره ویدئو 
آرتیست، ویدئوها را پشت ویترین مغازه ها در 
مجتمع اوسان نمایش دادیم یا در دوره های 
بعد در حمام علی قلی آقا و در دالان های پل 
خواجو یا حتی در پیاده روهای خیابان ها و 
روستاهایی مانند حسن آباد و ورزنه نمایش 
داشتم. حتی ویدئوی حنابندان را در شهر 
کاتماندو، پایتخت نپال، در یک میدان 
برای عموم مردم و هنرمندان نمایش دادم 
ع برخوردهایی که از مخاطب  و درمجمو
داشتم چه داخل و چه خارج از ایران، بسیار 
خوب بوده است؛ مثا وقتی ویدئو آرت 
ماهی های یونس را در پیاده روهای شهر 
و روستا نمایش دادم از رفتگر شهرداری تا 
شهردار در این مورد با من صحبت کردند و 

کاما با اثر ارتباط گرفتند.

در مسیر هنری تان با چه مشکلاتی 
مواجه شدید؟

در این سال ها یاد گرفتم که روی پای خودم 
بایستم. آن قدر از موانع بزرگ و کوچک 
پریده ام یا آن ها را دور زده ام که حسابی 
آبدیده شده ام و دیگر منتظر هیچ کس یا 
هیچ حمایتی نمی مانم. من به کار گروهی 
خیلی اعتقاد دارم. هرچه ما در یک مسیر 
هم صداتر باشیم و قدرت و تجاربمان را در 
کنار یکدیگر بگذاریم، می توانیم قدم هایمان 
را بلندتر برداریم. قطعا مثل هر کار دیگری 
و البته یک مقدار اضافه بر آن مشکات 
داریم؛ ولی من با تجربه به نتایجی رسیدم 
که مشکات را می شود دور زد و از روی 
کار سختی است؛ اما منتظر  آن ها پرید. 
نشستن هم بی فایده است. خیلی وقت ها 
که برای من پیش می آمدند،  مشکاتی 
باعث می شدند مسیر دیگری را انتخاب 
کنم که اتفاقا بد هم نبود؛ اما موجب می شد 
زمان و انرژی بیشتری صرف شود و سرانجام 
به نتیجه می رسید. اعتقاد ندارم که بنشینم 
و به موانع فکر کنم که تعدادشان هم کم 
نیست، در عوض راه حل های احتمالی را 
قبل از هر اقدامی پیش بینی می کنم و اینکه 
قدم هایم را به اندازه توانم برمی دارم؛ گاهی 

قدم های کوچک و گاهی قدم های بزرگ.

شما از هنرمند چه تعریفی دارید؟
کســـی کـــه به ســـمت هنـــر بیایـــد، حتمـــا در 
دغدغه هـــا  پتانســـیل ها،  یک ســـری  او 
و نگاه هـــای متفـــاوت بـــه اطـــراف وجـــود 
دارد. هنـــر درعین حـــال کـــه لذت بخـــش 
اســـت، ســـختی هایی هـــم دارد و کســـی 
کـــه زندگـــی خـــود را بـــرای هنـــر می گـــذارد 
یعنـــی از یک ســـری چیزهـــای دیگـــر دســـت 
ــرایطی کـــه  ــا شـ ــر بـ می کشـــد. در حـــال حاضـ
در کشـــورمان داریـــم و بـــا عدم حمایتـــی 
کـــه از هنـــر و هنرمنـــد وجـــود دارد و به رغـــم 
ســـختی های بیـــش از انـــدازه ای کـــه در 
مســـیر هنرمنـــدان وجـــود دارد، حرکت هـــای 
ــتند  ــرپا هسـ ــا تـــاش مضاعفـــی سـ ــری بـ هنـ
گر  و کار می کننـــد و ایـــن ارزشـــمند اســـت.ا
کســـی روح هنـــری نداشـــته باشـــد، نمی توانـــد 
اثـــر تأثیرگـــذاری را خلـــق کنـــد. ذات هنـــر بـــا 
ـــرای آن می گـــذارد،  ـــرژی ای کـــه هنرمنـــد ب ان
بســـیار گویاســـت. کســـی کـــه ذاتـــاو در روح 
خـــود هنرمنـــد نباشـــد، خیلـــی زود آن را تـــرک 
می کنـــد؛ مثـــا مـــن هنـــر محیطـــی را ســـال 
۸6 بـــا گروهـــی از هنرمنـــدان در کنـــار آقـــای 
ـــه  ـــار ک ـــر ب ـــم و ه ـــروع کردی ـــان ش ـــر نادعلی دکت
فســـتیوال یـــا جشـــنواره ای داشـــتیم حـــدود 
۳۰ یـــا 4۰ هنرمنـــد بـــه مـــا ملحـــق شـــده و کار 
می کردنـــد؛ امـــا الان بعـــد از گذشـــت شـــاید 
پانـــزده ســـال وقتـــی می خواهیـــد هنرمنـــدان 
محیطـــی ایـــران را نـــام ببریـــد، تعـــداد آن هـــا 
شـــاید بـــه ده نفـــر هـــم نرســـد. چـــرا ایـــن اتفـــاق 
می افتـــد؟ چـــون هـــر هنرمنـــدی بـــرای 
این کـــه در حـــوزه خـــود شـــناخته شـــود بایـــد 
ممارســـت و پیگیـــری داشـــته باشـــد و بتوانـــد 
ســـختی های مســـیر را تحمـــل کـــرده و یـــک 
جریـــان را دنبـــال کند.مـــن بـــه ایـــن نتیجـــه 
رســـیده ام کـــه بـــا شـــرایط حاضـــر، هـــر فعالیـــت 

ــت. ــمند اسـ ــری ارزشـ هنـ
 وقتـــی بـــا دوســـتانی صحبـــت می کنـــم کـــه 
ــر فعالیت هایـــی شـــبیه  ــورهای دیگـ در کشـ
ــا مـــن  ــان بـ ــا هم زمـ ــدازه یـ ــد و به انـ مـــن دارنـ
کارکرده انـــد یـــا کیوریتورهایـــی هســـتند کـــه 
در کشـــورهای دیگـــر فعالیـــت می کننـــد یـــا 
مجموعه هایـــی ماننـــد مجموعـــه ویدئـــو 
ــرا دارنـــد، به وضـــوح  ــا هنرمندسـ آرتیســـت یـ
ــه  ــج حاصلـ ــا در نتایـ ــه تفاوت هـ ــم کـ می بینـ
نســـبت بـــه   ایـــن میـــزان تـــاش، زیـــاد اســـت! 
ــائل غیراخاقـــی  ــا مسـ ــر مـ گـ ــر مـــن، ا ــه نظـ بـ
یـــا مســـائلی را کـــه بـــه انســـانیت آســـیب 
کنـــار بگذاریـــم، حضـــور هـــر  می زننـــد، 
گـــر فقـــط تکنیکـــی کار کنـــد،  هنرمنـــد، حتـــی ا
در شـــرایط کنونـــی جامعـــه بســـیار ارزشـــمند 

اســـت.

گر ما مسائل   ا
غیراخلاقی یا مسائلی 

را که به انسانیت آسیب 
می زنند، کنار بگذاریم، 
حضور هر هنرمند، حتی 

گر فقط تکنیکی کار  ا
کند، در شرایط کنونی 
جامعه بسیار ارزشمند 

است

روایت هایی از ویدئوآرتیست و  آلمن
گفت وگو با فرشته عالمشاه درباره فعالیت هایش درزمینه ویدئو آرت و هنر محیطی 

فرشته عالمشاه

به دلیل احساس 
نیازم برای آشنایی 
با یک سری اصول 

سینمایی و استفاده 
از تکنیک و ابزارهای 

مختلف رشته 
فیلم سازی را 

خواندم
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نقلقول

 اجرای طرح تاب آوری  اجتماعی
 در 1100 نقطه بسیار آسیب پذیر 

ح  معـاون رئیس جمهـوری در امـور زنـان و خانـواده از اجـرای طـر
ارتقـای تـاب آوری اجتماعـی در ۱۱۰۰ نقطـه بسـیار آسـیب پذیر 
در دولـت دوازدهـم خبـر داد. بـه گـزارش ایرنـا، معصومـه ابتـکار 
ح  در نشسـت همـکاری مشـترک نهادهـای دولتـی درگیـر در طـر
کشـور از طریـق  کارآفریـن  توانمندسـازی اقتصـادی بانـوان 
دسترسـی بـه تسـهیات ارزان قیمـت کـه در دفتـر معاونـت برگـزار 
شـد، افزود: اهمیت توان افزایی اقتصادی زنان کارآفرین در گرو 
کیـد کـرد: توان افزایـی  اتصـال نخبه هـا بـه همدیگـر اسـت. او تأ
زنان در دولت دوازدهم از موضوع عدالت جنسیتی آغاز و با ۱۷6 
شاخص در ۳۱ استان انجام شـد.معاون رئیس جمهوری افزود: 
برنامه ریزی هـای مختلفـی را در جهـت الگوسـازی بـرای زنـان 
سرپرسـت خانـوار و زنانـی کـه در حاشـیه شـهرها زندگـی می کننـد 
طراحی و اجرا کردیم که نتیجه خوبی گرفتیم.ابتکار اقدام دیگر 
صورت گرفته توسط معاونت را طرح ارتقای تاب آوری اجتماعی 
ح در ۱۱۰۰ نقطـه بسـیار آسـیب پذیر  اعـام کـرد و گفـت: ایـن طـر
اجـرا شـد که بـا اجـرای آن، جامعـه هـدف احسـاس تغییـر بسـیار 
کـرد و بـرای عبـور بهینـه از آسـیب ها و عـدم بازگشـت، تـاش شـد 
کسـب وکار و فعالیـت اقتصـادی در اولویـت قـرار گیرد؛ اینجاسـت 
که صندوق هـای خـرد و تشـکل ها وارد می شـوند و کار را به عهده 
می گیرند.او افزود: فعالیت ها عمدتا بر پایه ارتقای توانمندی ها 
و پایدار شـدن کسب وکارهاسـت تا به زنان روسـتایی و عشـایری 
که پایه اطاعات ضعیفی دارند، در همه عرصه ها بهره اطاعاتی 
بدهیم که بهترین وسـیله برای رسـیدن به این هدف، اسـتفاده 
از اینترنـت و فرصت هـای آن اسـت.معاون رئیس جمهـوری بـا 
کیـد بـر اینکـه از طریـق اتصـال زنـان روسـتایی و عشـایری بـه  تأ
بازارهـای مجازی می تـوان در معرفی آنان و تولیـدات بهره کافی 
برد، خاطرنشـان کرد: بخشـی از ارتقای توان افزایی هم از طریق 
شـرکت های نوآورانـه صـورت خواهـد گرفـت؛ آنجـا کـه دختـران 
تحصیل کـرده دانشـگاهی دیـدگاه سـنتی را کنـار گذاشـته و بـه 
عرصـه جدید فناوری هـای اقتصـادی پا بگذارنـد. ابتـکار با بیان 
اینکه باید بسیار چابک برخورد کنیم و در گذشته نمانیم، یادآور 
شـد: استانداردسـازی محصـولات سـالم کار بـزرگ دیگری اسـت 
که مورد توجه قـرار گرفته؛ زیـرا بازار امـروز کالای سـالم می خواهد 
و این یعنی روزآمدی و داشـتن رویکرد سـامت محور و متـوازن با 

تقاضـای بـازار مـدرن.
او با ابراز امیدواری از اینکه این شبکه سـازی ها در آینده هم ارتقا 
یابد و زمین نماند، بیان کرد: دربـاره بحث وثیقه جهت دریافت 
وام زنـان سرپرسـت خانـوار و کارآفریـن بسـیار تـاش کردیـم تـا 
سـهام عدالت به عنوان وثیقه قرار گیرد؛ اما عما بخشنامه های 
صادرشـده، دسـتورالعمل اجرایـی ندارنـد کـه امیدواریـم ایـن 

ضرورت بـه زودی حل شـود.  

زنگخطر

هشدار پلیس در خصوص مصرف قرص های 
لاغری برند گلوریا و سیگارهای الکترونیک

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا نسبت به عوارض مصرف 
قرص های لاغری برند گلوریا و سیگارهای الکترونیک با روغن 
حشیش هشدار داد. به گزارش ایسنا، سردار مجید کریمی گفت: 
متأسفانه قرص های لاغری که طرفدارانی نیز در میان زنان و 
جوانان دارد، عوارض جبران ناپذیری برای مصرف کنندگان 
درپی دارد. در این میان برندی به نام گلوریا که شامل کپسول های 
لاغری است حاوی مخدر شیشه تشخیص داده شده است. 
او با بیان اینکه پلیس مبارزه با مواد مخدر و سازمان غذاودارو 
وجود شیشه در این کپسول ها را تأیید کرده است، گفت: این 
قرص ها در آرایشگاه های زنانه، عطاری ها، باشگاه های ورزشی، 
تبلیغات ماهواره ای و... به فروش می رسد.کریمی با بیان اینکه 
این قرص ها به صورت قاچاق وارد کشور می شود، ادامه داد: 
تاکنون دو مورد از مصرف کنندگان این قرص ها دچار مشکل کبد 
و سقط جنین شده اند و البته این مواردی است که به شکل رسمی 
گزارش شده است. او افزود: مصرف کنندگان این قرص ها بدون 
آنکه خودشان بدانند دچار اعتیاد شدید به شیشه شده و امکان 
ترک برایشان بسیار دشوار خواهد بود.او در خصوص سیگارهای 
الکترونیک نیز هشدار داد و گفت: این سیگارها تحت عنوان 
سیگار ترک مواد مخدر و... نیز عرضه می شود؛ اما در بررسی ای 
که ما داشتیم مشخص شد از این سیگارها برای مصرف گل 
وحشیش نیز استفاده شده و حتی در یک مورد ما اسانس های 
حشیش را کشف کردیم. او ادامه داد: این اسانس ها سبب اعتیاد 
فرد به حشیش شده و گاهی افراد با این تصور که سیگار الکترونیکی 

مصرف می کنند ناخواسته به مصرف حشیش معتاد می شوند.

 دستگیری مدعی 
فروش پرسش های کنکور 1400

معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا از دستگیری فردی که مدعی 
دسترسی و فروش پرسش های کنکور سراسری سال ۱4۰۰ در 
فضای سایبر بود، خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
سرهنگ رامین پاشایی اظهار کرد: بر اساس رصد صورت گرفته در 
فضای مجازی، فردی که با همدستی همسرش با انجام تبلیغات 
گرام و ایجاد کانال در  فریبنده در شبکه های اجتماعی اینستا
گذاری پرسش های  پیام رسان تلگرام مدعی دسترسی و وا
کنکور ۱4۰۰ به متقاضیان بود، شناسایی شد.او با اشاره به اینکه 
پس از هماهنگی با مقام قضایی طی یک عملیات غافلگیرانه 
متهمان دستگیر شدند و در مواجه با ادله جرم به بزه انتسابی 
خود اقرار کردند، افزود: بر اساس تجزیه وتحلیل پرونده های 
قضایی ادوار گذشته، همه ساله با نزدیک شدن به ایام کنکور ما 
شاهد این گونه کاهبرداری ها هستیم.سرهنگ پاشایی ادامه 
داد: مجرمان با ترفندهای مختلف از جمله جعل هویت مدیران 
آموزش عالی و سایر جزئیات شناخته شده، پس از فریب کاربران و 
دریافت مبالغ مختلف، دیگر پاسخ گوی متقاضیان نخواهند بود 
یا با ارسال نمونه پرسش های کنکور ادوار گذشته از قربانیان خود 
کاهبرداری کرده و صدمات مالی و روانی شدیدی به متقاضیان 
کرد:  وارد می کنند.معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا بیان 
کنون بیش از ۱۰۰ کارگروه ویژه در پلیس فتای ناجا و رده های  هم ا
استانی و شهرستانی کشور، در حوزه شناسایی این جرم فعالیت 
کنون تعدادی صفحه و کانال مجرمانه با موارد  می کنند که تا
مشابه، ضمن اشراف اطاعاتی و پی جویی های فنی شناسایی 
شدند و ضمن مسدودسازی، اقدام قضایی علیه متهمان در 

حال پیگیری است.

با حضور رئیـس بنیاد شـهید و امور ایثارگـران و معـاون رئیس جمهـور، آیین کلنگ زنی مجموعـه فرهنگی توان بخشـی ایثار 
نجف آباد، عملیات اجرایی مرکز فرهنگی جانبازان خمینی شهر و مجتمع مسکونی سردار حاج قاسم سلیمانی 90 واحدی 

شـهدای فاطمیون برگزار شد.

درشهر

 آمار کرونای اصفهان اول تیر
 6 فوتی و 534 ابتلای جدید

 2درصد جمعیت اصفهان
کسینه شدند  علیه کرونا وا

سخن گوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان روز گذشته از ابتای ۵۳4 نفر به کرونا خبر داد. آرش 
کز درمانی تحت پوشـش دانشـگاه  نجیمی اظهار کـرد: از ایـن تعداد بیمـار جدیـد، ۱۸۲ نفـر در مرا
علـوم پزشـکی اصفهـان بسـتری شـدند؛ همچنیـن در ایـن بـازه زمانـی ۱4۱ بیمـار بهبودیافتـه از 
کز درمانـی ترخیص شـدند. او تصریح کـرد: ۱۷۱ بیمار در بخـش مراقبت های ویـژه نگهداری  مرا
می شـوند. نجیمـی آمـار مرگ ومیر بیمـاران مشـکوک بـه کرونـا طـی ۲4 سـاعت اخیـر در اسـتان 

اصفهـان را ۱۱ نفـر اعـام کـرد و گفـت: از این تعـداد شـش نفر فوت شـده مثبـت کرونـا بوده اند.

گیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: نزدیک به  مسئول بیماری های وا
۲درصد از جمعیت زیرپوشش این دانشگاه در استان به طور کامل علیه کرونا واکسینه شدند و ۲ دوز 
را دریافت کردند. رضا فدایی در گفت وگو با ایرنا افزود: تاکنون حدود ۲۷۰ هزار نفر در استان اصفهان 
)به جز کاشان و آران و بیدگل( دوز اول واکسن کرونا و حدود ۹۰ هزار نفر ۲ دوز واکسن کرونا را دریافت 
کردند.او با بیان اینکه میزان پوشش واکسن کرونا  در بین سالمندان بالای ۷۰ سال استان بین 6۵ 
کسن  تا ۷۰ درصد است، اظهار کرد: شماری از سالمندان با وجود ارسال پیامک، برای دریافت وا
کسیناسیون کادر درمان و بهداشت  کید بر اینکه وا کز بهداشتی مراجعه نکردند. فدایی با تأ به مرا
آثار خوبی بین کارکنان این کادر  از نظر اعتمادبه نفس و کاهش تعداد مبتایان به کووید ۱۹ داشته 
است، تصریح کرد: هنوز نمی توان گفت که واکسیناسیون کرونا در سطح جامعه آثاری داشته است؛ 
زیرا درصد بسیار کمی نسبت به جمعیت استان، این واکسن را دریافت کردند.او با اشاره به تحویل 
کسن کرونا به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از نوع »سینوفارم«،  محموله جدید ۵۰ هزار دوزی وا
کسن کرونا به افرادی که حدود یک ماه پیش دوز  خاطرنشان کرد: در زمان حاضر تزریق دوز دوم وا
کسن را دریافت کردند در حال اجراست و با رسیدن محموله جدید، تعداد بیشتری از افرادی  اول وا
گیر دانشگاه  که موعد تزریق دوز دوم آن ها رسیده است، واکسینه می شوند.مسئول بیماری های وا
کسن های جدید نیز برای تزریق دوز اول به افراد  علوم پزشکی اصفهان اضافه کرد: بخشی از وا
مخاطب در گروه هایی که تاکنون به منظور دریافت واکسن کرونا معرفی شدند، استفاده می شود.

فدایی از مردم خواست تا زمانی که پیامک فراخوان برای دریافت واکسن کرونا را دریافت نکردند از 
کز بهداشت پرهیز کنند و گفت: برای تزریق دوز دوم نیز به گروه های سنی مختلف،  مراجعه به مرا

پیامک ارسال خواهد شد.او با بیان اینکه سرعت واکسیناسیون به میزان واکسن هایی که در اختیار 
دانشگاه است، بستگی دارد، تصریح کرد: در زمان حاضر سرعت آن در اصفهان چندان مطلوب 
کسیناسیون علیه کرونا در اصفهان هم زمان با  کسن های بیشتری داریم.وا نیست و ما نیاز به وا
سایر استان ها، ۲۱بهمن۹۹ با فرمان رئیس جمهوری آغاز شد. بر اساس آخرین آمار دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان در زمان حاضر حدود ۸۷۰ بیمار دارای عائم کرونا در بیمارستان های استان بستری 
هستند.جمعیت زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان حدود چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر است.

لاله اصغرزاده
خبرنگار

هم زمـان بـا میـاد بـا سـعادت حضـرت 
تـــــداوم  و  )ع(  علی ابن موسـی الرضا 
برنامه های سفر  سعید اوحدی، رئیـــس 
بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران بـه استــان 
رئـیـس جمـهــور،  مـعـــاون  و  اصفهـان 
فرهنگـی  مجموعـه  کلنگ زنـی  آییـن 
توان بخشـی ایثـار نجف آبـاد، عملیـات 
اجـــرایــــی مــرکـــز فــرهنـگـــی جــانبازان 
مــسکــونـــــی  مجتمـع  و  خمینی شـهر 
سـردار حـاج قاسـم سـلیمانی ۹۰ واحـدی 
شـهدای فاطمیون برگزار شـد.در حاشیه 
ایـن مراسـم، سـعید اوحـدی، رئیـس 
بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران و معـاون 
رئیس جمهـور از طریـق ویدئوکنفرانـس 
ضمـن  او  پرداخـت.  سـخن  ایـراد  بـه 
تبریـک میـاد فرخنـده امـام رضـا )ع( و 
از مسـئولان  همچنیـن تقدیـر و تشـکر 
اسـتانی به ویـژه مدیـرکل بنیـاد شـهید 
اسـتان اصفهـان، می گویـد: پروژه هایـی 
که به تازگی در دسـتور کار مسئولان بنیاد 
شـهید اسـتان قـرار گرفتـه، کاری بسـیار 
کـه ایـن پروژه هـا  ارزشـمند اسـت؛ چرا
بسـیار بـزرگ هسـتند و امیـد مـی رود ایـن 
اقدامـات، ادای دینـی بـه شـهدا باشـند.

فتنه منافقان به سرانجام نرسید
رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران کشور 
و معاون رئیس جمهور در بخش دیگری 
از سـخنانش بـا اشـاره بـه حضـور پررنـگ 
بیـان  انتخابـات،  حماسـه  در  مـردم 

می کنـد: بیـش از سـه مـاه بلندگوهـای 
کانـال تلویزیونـی بـه  اسـتکبار بـا ۳6۰ 
زبـان فارسـی در فضـای مجـازی تـاش 
کردنـد تـا بـا پمپـاژ یـأس و ناامیـدی مـردم 
را از حضـور در انتخابـات بـا روش هـای 

مختلـف ناامیـد و منصـرف کننـد.
تصریـح  مسـئول  ایـن  کـه  این گونـه 
می توانسـت  کرونـا  ع  شـیو می کنـد: 
ع  دسـت کم۱۵ تـا ۲۰ درصـد در مجمـو
آرای انتخابـات تأثیـر داشـته باشـد؛ ایـن 
کـه در ایـن انتخابـات  درحالـی اسـت 
شـاهد شـعور و شـعف بسـیاری از سـوی 

بودیـم. مـردم 
ایثارگـران  امـور  بنیـاد شـهید و  رئیـس 
کشـور در بخـش دیگـری از اظهاراتـش، 
خاطرنشـان می کنـد: متأسـفانه مـدارس 
کـه مرکـزی بـرای ایجـاد شـور و شـعف 
انتخاباتـی اسـت نیـز در ایـام انتخابـات 
تعطیـل بودنـد. عـاوه برایـن، شـرایط 
ویـژه رعایـت پروتکل های بهداشـتی نیز 
می توانسـت باعـث ایجـاد محدودیـت 
حضـور افـراد در روز ۲۸ خـرداد شـود؛ 
خ نـداد و مـردم بـه پـای  امـا ایـن اتفـاق ر
صنـدوق رأی آمدنـد و شـاهد بودیـم کـه 
چـه فتنه هـا و سـناریوهای سـنگینی آن 
طـرف مرزهـا )و در کشـورهایی کـه دم از 
حقـوق بشـر و انتخابـات آزاد می زدنـد، 
امـا حاضـر نیسـتند شـاهد حضـور مـردم 
وفادار به ارزش های انقـاب در آن طرف 
مرزهـا باشـند،( رقـم خـورد، امـا مـردم 
خودشـان سرنوشـت جامعـه خـود را رقـم 
 زدند و ایـن سـرمایه اجتماعـی باید حفظ 

شود.
رئیس جمهــور  معــاون  کــه  این گونــه 

ادامــه می دهــد: از دولــت یازدهــم و 
دوازدهــم کــه در ایــن هشــت ســال در 
جهــت تحقــق منویــات مقــام معظــم 
رهبــری تــاش و بــه مــردم خدمــت کــرد، 
تقدیــر و تشــکر بــه عمــل مــی آورم و بــرای 
رئیــس دولــت جدیــد آرزوی موفقیــت 
می کنــم کــه همــواره در عمــل تجربیات و 
توانمندی هــای خــود را نشــان داده انــد.
اوحـــدی در بخـــش دیگـــری از ســـخنانش 
بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه خدمـــت بـــه مـــردم 
کـــه در  ع هایـــی اســـت  یکـــی از موضو
کیـــد شـــده و  اســـام بـــر آن بســـیار تأ
اضافـــه  بگیـــرد،  قـــرار  مدنظـــر  بایـــد 
می کنـــد: فـــردی از پیامبـــر پرســـید کـــه 
شایســـته ترین فـــرد در پیشـــگاه حـــق 
چـــه کســـی اســـت؟ پیامبـــر در جـــواب او 
فرمودنـــد شایســـته ترین و محبوب تریـــن 
فـــرد در نـــزد خداونـــد متعالـــی، کســـی 
اســـت کـــه مفیدتریـــن انســـان در مســـیر 
خدمـــت باشـــد. امـــام علـــی )ع( نیـــز 
گـــر خداونـــد مســـئولیت و  می فرماینـــد ا
جایگاهـــی را بـــه انســـان بخشـــید، نبایـــد 
ـــه ایـــن مســـئولیت  از آن اســـتنباط شـــود ک
فرصتـــی بـــرای شـــخص اســـت، بلکـــه 
ــرد بایـــد احســـاس کنـــد بـــال ســـنگینی  فـ

در بدنـــش گذاشـــته شـــده اســـت.
رئیـــس بنیـــاد شـــهید و امـــور ایثارگـــران 
کشـــور و معـــاون رئیس جمهـــور در بخـــش 
دیگـــری از اظهاراتـــش بیـــان می کنـــد: 
ــانی  ــر انسـ گـ ــد ا ــا)ع( می فرماینـ ــام رضـ امـ
ـــرد گوشـــه ای از مشـــکات  توفیـــق پیـــدا ک
ــد و  ــرف کنـ ــی را برطـ ــرد مؤمنـ ــدوه فـ ــا انـ یـ
ــد انـــدوه  باعـــث آرامـــش او شـــود، خداونـ

او را برطـــرف خواهـــد کـــرد.

جهاد ادامه دارد
مـسـعــود  بــرنــامـــه،  ایـــن  ادامــه  در 
احمدی نیا، مدیرکل بنیاد شـهید استان 
اصفهان با اشـاره به سفر سـعید اوحدی، 
رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران کشور 
بـه اسـتان اصفهـان، تصریـح می کنـد: 
ایــشــان و همچنـیــن  کـیــد  تـأ بــه  بـنــا 
امام جـمـعــه اصـفـهــان و شـهـرســتــان 
نجف آبـاد و تخصیـص اعتبـارات ویـژه 
جهـت راه انـدازی پروژه هـای عظیمـی 
کـه مقـرر شـده بـود، کلنـگ ایـن پروژه هـا 

روز گذشـته بـه زمیـن خـورد.
او بـا اشـاره بـه پروژه هـای در دسـت اجـرا 
کلنـگ آن هـا بـه زمیـن  کـه روز گذشـته 
خـورد، می گویـد: ایـن پروژه هـا عبـارت 
مسـکونی  مجتمـع  احـداث  از  هسـتند 
واحـدی   ۹۰ سـلیمانی  قاسـم  شـهید 
اصفهـان  در شـهر  فاطمیـون  شـهدای 
شـهید  توان بخشـی  مرکـز  بهارسـتان، 
رجایـی نجف آبـاد اصفهـان بـه مسـاحت 
۵ هـزار متـر و زیربنـای ۲ هـزار و ۸۰۰ متـر 
فرهنگی ورزشـی  توان بخشـی  مرکـز  و 
و  نجف آبـاد  شهرسـتان  جانبـازان 
و  فرهنگی ورزشـی  مجتمـع  همچنیـن 
خمینی شـهر  شهرسـتان  توان بخشـی 
 4۰۰ و  هـزار   ۵ مسـاحت  بـه   اصفهـان 

متر.
احمدی نیـا ادامـه می دهـد: پشـتیبانی 
اســتــانــــی  و  شهرستــانــــی  مسـئولان 
بنیـاد  رئیـس  کیدهـای  تأ و همچنیـن 
شـهید و امـور ایثارگـری کشـور و ظرفیـت 
جانبـازان  بـزرگ  جامعـه  فوق العـاده 
کلنـگ  اسـتان اصفهـان باعـث شـد تـا 
این پروژه هـا به زمین بخـورد؛ موضوعی 

کام سـردار شـهید قاسـم  کـه براسـاس 
سـلیمانی نشـان می دهـد جهـاد ادامـه 

دارد.
حجت الاسام والمسـلمین مـصـطـفـــــی 
گـر  حسـناتی نیـز در ادامـه بیـان می کنـد: ا
اصل تداوم انقاب و حفظ نظام مقدس 
و دفـاع از حریـم حـرم اهل بیـت همـه 
توسط هجرت و ایمان و جهاد و شهادت 
خ داده، قطعـا در گام دوم انقـاب کـه  ر
رفـع  و  اقتصـادی  و  مباحـث فرهنگـی 

اسـت،  مدنظـر  اجتماعـی  آسـیب های 
بهتریـن و اساسـی ترین راه حفـظ همـان 
مسـیر گذشـته اسـت؛ یعنـی حفاظـت از 
مقـام و منزلـت ایثـار و شـهادت و جهـاد 
و توجـه ویـژه بـه آن انسـان های گمنـام 
و مظلومـی کـه آنـگاه کـه نظـام مقـدس 
جمهوری اسـامی نیاز به جهـاد و حرکت 
و خـون و شـهادت داشـت، ایثارگرانـه 
و مخلصانـه بـه میـدان آمدنـد. امـروز 
بـرای تـداوم ایـن راه، همـه کشـور بایـد 

بسـیج شـود.
مــصطفی  حجت الاسام والمسلـمـیــــن 
حسـناتی در بخش دیگری از سـخنانش 
با اشـاره بـه پروژه های در دسـت سـاخت 
و اجـرا، می گویـد: سـاخت و راه انـدازی 
کز در راستای حفظ راه شهداست  این مرا
مـردم  طـرف  از  کـه  دارد  آن  جـای  و 
شهیدپرور و جامعه ایثارگری و همچنین 
از طـرف جانبـازان ارزشـمند و گران قـدر و 
خانواده هـای آن هـا و شـهدا از مسـئولان 

بنیـاد شـهید تشـکر بـه عمـل آورم.

ساخت این پروژه ها 
سرمایه گذاری برای ادامه راه است

امام جمعـه نجف آبـاد ادامـه می دهـد: 
همه انقاب و ایثارهایی که انجام شده، 
بـرای اسـتقرار ارزش هـا و دفـاع از آن هـا و 
مباحـث فرهنگـی و همچنیـن توجـه بـه 
کـه هسـتی  انسـان های والایـی اسـت 
خـود را بـه میـدان بردنـد و البتـه توجه به 
ایـن نکتـه کـه امـروز خدمـت بـه جامعـه 
ایثارگـری و جانبـازان و شـهدا وظیفـه 
همـه مسـئولان اسـت. پروژه هایـی کـه 
کلنگ آن ها بـه زمین خـورده و قرار اسـت 
بـه زودی عملیاتـی شـوند، زمینـه یـک 
سـرمایه گذاری عظیـم بـرای ادامـه راه 

شهداسـت.
در ادامـه ایـن آییـن، مجتبـی راعـی، 
فرمانـدار شهرسـتان نجف آبـاد، بـا اشـاره 
بـه آییـن کلنگ زنـی مجموعـه فرهنگـی 
و توان بخشـی در شهرسـتان نجف آبـاد، 
تصریح می کنـد: در ایـن مکان قرار اسـت 
خدمـات مختلفـی بـه ایثارگـران اسـتان 
اصفهـان ارائـه شـود. در دیدارهایـی کـه 
در مناسـبت های متفـاوت بـا ایثارگـران 
و جانبـازان داشـتیم، مسـائل مربـوط 
بـا  )کـه  جانبـازان  زندگـی  ادامـه  بـه 
و  هسـتند  روبـه رو  زیـادی  مخاطـرات 
درمـان و زندگی شـان بـا مشـکل مواجـه 
اسـت(، یکـی از اساسـی ترین دغدغه هـا 
و نگرانی هـای خانواده هایشـان بـود و 
آن هـا می خواسـتند کـه مرکـزی برایشـان 

راه انـدازی شـود.
فرمانـدار شهرسـتان نجف آبـاد در ادامـه 
 ۲۰۰ 4 هـزار و  بـا بیـان اینکـه بالـغ بـر 
جانبـاز در شهرسـتان نجف آبـاد زندگـی 
می کننـد، می افزایـد: خانواده های آن ها 
درگیـر مسـائل و مشـکات مربـوط بـه 
به ویـژه جانبـازان  جانبـازان هسـتند؛ 
اعصـاب و روان که نیـاز به ارائـه خدمات 
ویـژه دارنـد. او بـا اشـاره بـه سـفر سـعید 
امـور  و  شـهید  بنیـاد  رئیـس  اوحـدی، 
ایثارگران کشـور و معاون رئیس جمهور و 
همچنیـن پیگیری هـای مدیـرکل بنیـاد 
شـهید اسـتان، تصریح می کنـد: موافقت 
کلنگ زنـی  تأمیـن اعتبـار اولیـه بـرای 
ایـن مجموعـه صـورت گرفتـه و بـا تأمین 
اعتبـار ۱۰ میلیـارد تومـان بـه منظـور ارائه 
خدمـات بـه جانبـازان و ایثارگـران ایـن 
افـرادی  گرفتـه اسـت؛  اقـدام صـورت 
کـه مروجـان فرهنـگ ایثـار و شـهادت 

. هسـتند

خدمت به جانبازان اصفهان ادامه دارد
کلنگ زنی چندین مرکز فرهنگی، ورزشی و مسکونی بنیاد شهید و امور ایثارگران

 پشتیبانی مسئولان 
شهرستـانـی و استانی 
کیدهای  و همچنین تأ

رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگری کشور و ظرفیت 
فوق العاده جامعه بزرگ 
جانبازان استان اصفهان 
باعث شد تا کلنگ این 
پروژه ها به زمین بخورد
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دیدبانمیراث

دیدبانگردشگری

معاون پژوهشی پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری معرفی شد

علیرضـــا انیســـی طـــی مراســـمی بـــا حکـــم رئیـــس پژوهشـــگاه 
میـــراث فرهنگـــی و گردشـــگری، معـــاون پژوهشـــی ایـــن 

ــد. ــز شـ مرکـ
بـــه گـــزارش مهـــر، مصیـــب امیـــری در ایـــن حکـــم آورده 
اســـت: نظـــر بـــه تعهـــد، تخصـــص و تجـــارب ارزشـــمند، 
جنابعالـــی به موجـــب ایـــن ابـــاغ به عنـــوان معـــاون پژوهشـــی 
پژوهشـــگاه منصـــوب می شـــوید. توفیـــق روزافـــزون شـــما 
انجـــام مســـئولیت های مصـــوب به خصـــوص در  را در 
ح وظایـــف محولـــه و ســـند راهبـــردی  راســـتای تحقـــق شـــر
پژوهشـــگاه بـــا بهره گیـــری از نیروهـــای متعهـــد، متخصـــص 
ســـایر  بـــا  مســـاعی  تشـــریک  همچنیـــن  و  شایســـته  و 
ــا از درگاه خداونـــد متعـــال مســـئلت  ــا و مدیریت هـ  معاونت هـ

می کنیم.
انیســـی کـــه دارای مـــدرک دکتـــری معمـــاری اســـامی از 
دانشـــگاه ادینبـــورگ انگلســـتان اســـت، دوره پســـادکتری را در 
کســـفورد انگلســـتان و کارشناســـی ارشـــد معماری را  دانشـــگاه آ

در دانشـــگاه تهـــران گذرانـــده اســـت.
وی کـــه تألیـــف کتاب هـــا و مقـــالات علمـــی، پژوهشـــی و 
تخصصـــی متعـــددی را در کارنامـــه خـــود دارد در ســـال های 
۱۳۷۲ تـــا ۱۳۷۵ بـــه عنـــوان مدیـــر کل اداره میـــراث فرهنگـــی، 
صنایع دســـتی و گردشـــگری اســـتان کرمـــان، از ســـال ۱۳۷۵ 
تـــا ۱۳۸۰ مدیـــر کاخ گلســـتان و از ســـال ۱۳۸۳ تـــا ۱۳۸۵ 
به عنـــوان قائـــم مقـــام معاونـــت حفـــظ و احیـــای ســـازمان 
میـــراث فرهنگـــی، صنایع دســـتی و گردشـــگری فعالیـــت 

داشـــته اســـت.
انیســـی، دانشـــیار و عضـــو هیئـــت علمـــی پژوهشـــگاه میـــراث 
فرهنگـــی و گردشـــگری، پیـــش از ایـــن رئیـــس پژوهشـــکده 
ابنیـــه و بافت هـــای فرهنگـــی تاریخـــی بـــوده و عـــاوه بـــر 
ح هـــای پژوهشـــی ملـــی، ســـمت های علمـــی  انجـــام طر
و اجرایـــی زیـــادی در کنفرانس هـــا و نشســـت های معتبـــر 

ایـــران داشـــته اســـت.
در ایـــن مراســـم کـــه بـــا حضـــور معاونـــان، مدیـــران و رؤســـای 
پژوهشـــکده ها برگـــزار شـــد، از فعالیت هـــای منیـــژه هادیـــان 
دهکـــردی کـــه پیـــش از ایـــن نزدیـــک بـــه دو ســـال عهـــده دار 
و  فرهنگـــی  میـــراث  پژوهشـــگاه  پژوهشـــی  معاونـــت 

گردشـــگری بـــود قدردانـــی شـــد.

زمینه حضور ضابطه مند گردشگران 
خارجی در کشور فراهم می شود

معــاون گردشــگری گفــت: بــا توجــه بــه احتمــال بازگشــایی 
کنترل شــده مرزهــای بین المللــی بــه روی گردشــگران ظــرف 
روزهای آینــده، لازم اســت زمینه حضــور ضابطه مند گردشــگران 

خارجــی در اســتان های کشــور فراهــم شــود.
وزارت  روابط عمومــی  مرکــز  از  به نقــل  مهــر  به گــزارش 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی، ولــی تیمــوری 
در نشســت مجــازی بــا مدیــران کل و معاونــان گردشــگری 
اســتان های کشــور کــه بــا هــدف هماهنگــی و برنامه ریــزی بــه 
کســپو دبــی  منظــور حضــور شایســته در نمایشــگاه گردشــگری ا
کســپو دبی از  ۲۰۲۱ برگزار شــده بود، گفت: رویداد مهم و جهانی ا
دو منظر معرفی ظرفیت های گردشــگری کشور و نیز بهره مندی 
از فرصــت نزدیکــی ایــران با محــل برگــزاری ایــن رویداد بــه منظور 
جــذب گردشــگران خارجــی شــامل بازدیدکننــدگان و غرفــه داران 
ایــن رویــداد در دســتور کار قــرار دارد؛ از ایــن رو بــا توجــه بــه احتمال 
بازگشــایی کنترل شــده و تحــت نظــارت مرزهــای بین المللــی 
بــه روی گردشــگران ظــرف روزهــای آینــده، لازم اســت زمینــه 
حضــور ضابطه منــد گردشــگران خارجــی در اســتان های کشــور 

فراهــم شــود.
معــاون گردشــگری کشــور گفــت: در آســتانه بازگشــایی مرزهــای 
کشــور بــه منظــور تســهیل ورود و خــروج گردشــگران خارجــی در 
مــاه آینــده، لازم اســت اداره هــای کل اســتانی در تعامــل بــا فعــالان 
بخــش خصوصــی بــا هــدف معرفــی جمهــوری اســامی ایــران 
بــه عنــوان مقصــد گردشــگری ایمــن، نظــارت جــدی بــر رعایــت 
پروتکل هــای بهداشــتی تأسیســات گردشــگری سراســر کشــور را 

در دســتور کار قــرار دهنــد.
کشــور افــزود: نیــاز اســت بــا توجــه بــه  گردشــگری  معــاون 
کســپو ۲۰۲۱ دبــی و بــه طــور  نزدیکــی زمــان برگــزاری رویــداد ا
کل فراهم آمــدن امــکان حضــور گردشــگران خارجــی در کشــور، 
کیــد،  اســتان هایی کــه مقصــد گردشــگران ورودی هســتند، بــا تأ
ــتی  ــای بهداش ــق پروتکل ه ــت دقی ــی رعای ــارت متوال ــد و نظ رص
کــز و واحدهــای گردشــگری کشــور، آمــوزش مجــدد بــه  در مرا
ذی نفعــان و بخــش خصوصــی مرتبــط و نیــز بهره بــرداری از اقام 
تبلیغاتــی متناســب بــرای متقاعدســازی جهــت جلــب اعتمــاد 
گردشــگران، آمادگــی لازم را بــرای شــروع مجــدد گردشــگری 
بین المللــی بــه صــورت محــدود و کنتــرل شــده داشــته باشــند.

تیمــوری افــزود: نیــاز اســت هــر یــک از اداره  هــای کل اســتانی 
بــا ارائــه دو برنامــه شــامل برنامــه تخصصــی از جملــه اقــدام 
بــرای حضــور در غرفــه گردشــگری و همچنیــن برنامــه دوم 
شــامل مشــارکت در ســایر بخش هــای حاضــر در عرضــه صنعــت 

گردشــگری کشــور بــه صــورت شایســته، مؤثــر عمــل کننــد.
کتبر  کسـپو دبی در بـازه زمانی 6 مـاه از تاریـخ ۲۱ ا نمایشـگاه ا
چ ۲۰۲۲ برابر با ۲ مهر ۱4۰۰ لغایت فروردین  ۲۰۲۱ لغایت مار
۱4۰۱ در شـهر دبی کشـور امارات با حضور بیش از ۱۹۲ کشـور 
و پیش بینـی بیـش از ۲۵ میلیـون نفـر بازدیدکننـده برگـزار 
می شـود. پاویون جمهوری اسـامی ایران نیز در متراژ ۲۰۱4 
ع  هـزار متـر مربـع بـا شـعار ایـران، تمدنـی کهـن و اسـتوار، تنـو
اقـوام و میزبـان ملت هـا در موقعیـت مکانـی مطلوبـی ایـن 
نمایشـگاه قرار دارد. حـوزه گردشـگری نیـز در 6۰ مترمربع به 
صـورت مسـتقیم و در ۳۸۲ متـر مربـع بـه صـورت مشـارکتی 
معرفـی ظرفیت هـای صنعـت گردشـگری کشـور را عهـده دار 

خواهـد بـود.

گیوه به پا
 تاریخ به گوش!

گفته   پنج روایت نا
از گنبد مطلا

راهنمای مسیر طبیعت، تاریخ و صنایع دستی
 در شمال غربی اصفهان

از گنبد هشتصدساله تا نام اصفهان
 بر خشت های طلا

نسترن ایران پور
نویسنده

اصفهـــان فقـــط شـــهر اصفهـــان نیســـت! 
نقطـــه اش  هـــر  در  کـــه  اســـت  اســـتانی 
جاذبـــه ای وجـــود دارد و اقلیمـــی متفـــاوت. 
در همیـــن گرمـــای تابســـتان هـــم می توانیـــد 
از یـــک طـــرف هـــوای خنـــک پاییـــزی را در 
اســـتان تجربـــه کنیـــد و در نقطـــه ای دیگـــر 
ـــزارش  ـــان را! در گ گرمایـــی شـــبیه گنـــدم بری
ــهد  ــتان و مشـ ــمال اسـ ــراغ شـ ــه سـ ــروز بـ امـ
گردی  اردهـــال رفته ایـــم تـــا یـــک روســـتا
 مجـــازی جـــذاب و هیجان انگیـــز داشـــته 

باشیم.

منطقـه مشـهد اردهـال بیـن شهرسـتان 
کاشـان، چندیـن روسـتا را  دلیجـان و 
سـمت  بـه  اصفهـان  از  برمی گیـرد.  در 
را  مـسـیـــــر  بــعــــد  و  برویـد  دلیجـان 
دهیـد.  ادامـــه  کــاشــــان  سـمت  بـه 
بــــه  کــاشـــــان  کیلومتـری   4۰ حـدود 
 مجموعـه روسـتاهای مشـهد اردهـال 

می رسید.

 دیدار با طبیعت 
و خانه های پلکانی

ــتای  ــه روسـ ــلج را کـ ــتای نشـ  دیـــدن روسـ
و  هســـت  هـــم  صنایع دســـتی  هـــدف 
بـــه گیـــوه اش مشـــهور شـــده، از دســـت 
ندهیـــد. بـــه محـــض اینکـــه بـــه اولیـــن 
گهـــان مناظـــر  پیـــچ جـــاده می رســـید نا
اطـــراف جـــاده بـــه زیباتریـــن شـــکل 
 تغییـــر می کنـــد و مســـیر ســـبز شـــما آغـــاز 

می شود. 
ورودی روســـتا بـــه دو قســـمت تقســـیم 
می شـــود؛ یکـــی ســـمت راســـت اســـت 
کـــه بـــالای ده مـــی رود و دیگـــری مســـیر 
کـــه بـــه دره ای سرســـبز و  مســـتقیمی 

دامنـــه کـــوه دومیـــر می رســـد. 
می توانیـــد مســـیر اول را انتخـــاب کنیـــد 
و بعـــد از بازدیـــد از آن بخـــش روســـتا 
طـــی  هـــم  را  مســـیر دوم  و  بازگردیـــد 
کنیـــد. پـــس همچنـــان بـــا ماشـــین در 
 مســـیر ســـمت راســـت بـــه راه خـــود ادامـــه 

دهید. 
کــــنـــــار  در  کــوتــــاه  تــوقـــــف  یـــک 
کهنســـال ترین درخـــت روســـتا داشـــته 
باشـــید و بعـــد، بـــه مســـیرتان ادامـــه 
کنـــار محوطـــه  دهیـــد. ایـــن درخـــت 
حســـینیه روســـتا قـــرار دارد کـــه بـــرای 
اســـتراحت مــســافــــــران هـــــم مــحــــل 

اســـــت.  مـنـاســبــــــی 
حتمـــا در کوچه هـــای اطـــراف آنجـــا بـــه 
گـــردش بپردازیـــد و نشـــانی قدیمی تریـــن 
 خانـــه نشـــلج را از روســـتاییان جویـــا 

شوید. 
ــد  ــتا می توانیـ ــدار از بافـــت روسـ ــد از دیـ بعـ
ــد و  ــزاده تاج الدیـــن برویـ ــارت امامـ ــه زیـ بـ
از آنجـــا چشـــم انداز کم نظیـــر روســـتا را 
ـــی  نیـــز مشـــاهده کنیـــد و خانه هـــای پلکان
 زیبـــای روســـتا را در یـــک قـــاب زیبـــا 

ببینید.

دیدار با شاعرِ نقاش بلندآوازه 
ایران

مســـیر دوم روســـتا را هـــم نبایـــد از دســـت 
بدهیـــد و بـــاز در انتهـــای مســـیر ماشـــین 
را پـــارک کنیـــد و راهـــی شـــوید. در راه از 
کوچه باغ هـــای بســـیار زیبایـــی عبـــور 
خواهیـــد کـــرد. مســـیر چشـــمه را پیمایـــش 
کنیـــد و کنـــار دره زیبـــای روســـتا کمـــپ 
بزنیـــد و شـــب را زیـــر آســـمان پرســـتاره 

ســـپری کنیـــد. 
هـــم  خـاتــــون  رقـیــــه  بـی بــــی  بـقـعــــه 
کمـــی بالاتـــر قـــرار دارد کـــه می توانیـــد 
بـــه زیارتـــش برویـــد. صبـــح می توانیـــد 
در  کـــه  زیـــادی  گاب گیری هـــای  از 
روستاســـت دیـــدن کنیـــد و دســـتگاه های 
و  ببینیـــد  نزدیـــک  از  را  عرق گیـــری 

کنیـــد.  ســـوغات خریـــداری 
حـــال وقـــت آن رســـیده تـــا بـــه ســـمت 
برویـــد.  اردهـــال  مشـــهد  روســـتای 
ایرانـــی،  آوازه  بلنـــد  شـــاعر  آرامـــگاه 
هـمـیــــن  عـزیـــــز،  ســـپهری  ســـهراب 
نزدیکی هاســـت. بـــه زیـــارت امامـــزاده 
ســـلطان ابراهیـــم برویـــد و در صحـــن آن از 
ـــد.  ـــدن کنی ـــپهری دی ـــهراب س ـــگاه س آرام
کـــز گاب گیـــری  در ایـــن روســـتا نیـــز مرا
و فـــروش عرقیجـــات فـــراوان اســـت 
ســـری  نیـــز  آن هـــا  می توانیدبـــه   کـــه 

بزنید.
زیـــارت آرامـــگاه شـــاهزاده حســـین )ع( 
را هـــم دربرنامـــه ســـفرتان قـــرار دهیـــد؛  
آرامگاهـــی کـــه بـــه محـــض ورود بـــه آن 
بـــا زیبایـــی خاصـــی مواجـــه می شـــوید: 
کـــه صحـــن آرامـــگاه  حوضـــی طویـــل 
و  کــــرده  تقـسـیــــم  بخـــش  دو  بـــه  را 
درختـــان بلنـــد و سرســـبز آرامـــگاه آن را 
 بـــه مـــکان بســـیار زیبایـــی تبدیـــل کـــرده 

است. 
در اطـــراف صحـــن اتاق هایـــی جهـــت 
کـــه  دارد  وجـــود  مســـافران  اســـکان 
مـــتـولــــی  بـــا هـمـاهـنـگــــی  می توانیـــد 

و  کنیـــد  اســـتفاده  آن هـــا  از  آرامـــگاه 
بعـــد از اســـتراحت و خـــوردن ناهـــار در 
ایـــن مـــکان آرام بـــه ســـمت اصفهـــان 

بازگردیـــد.

 محوری برای سیاحت 
و زیارت

محــــور مشـــهد اردهـــال جـــزو محورهـــای 
منطقـــه  شناخته شـــده  گردشـــگری 
ـــه صـــورت  کاشـــان محســـوب می شـــود و ب
خاصـــه می تـــوان ایـــن جاذبه هـــای 
تاریخـــی را برایـــش برشـــمرد؛ امامـــزاده 
ـــد، قلعـــه  ـــی بن موســـی الکاظم )ع( راون ول
ســـرنج، خانـــه تاریخـــی کمال الملـــک 
امامـــزاده  ارمـــک،  کلـــه  روســـتای 
مســـجد  ون،  روســـتای  یوســـف)ع( 
ـــارت  ـــار، زی ـــه، آب انب ـــدان تعزی ـــع، می جام
رقیـــه )س( و قدمـــگاه شـــاه  بی بـــی 
طاهرعلـــی روســـتای نشـــلج، امامـــزاده 
آرامـــگاه  علـــوی،  روســـتای  محمـــود 
درب  مجموعـــه  ســـپهری،  ســـهراب 
قلعـــه، قلعـــه نقاشـــی، قلعـــه زریـــن کفـــش، 
شـــاهزاده حســـین و زیـــارت حضـــرت 
ســـلطان علـــی ابـــن امـــام محمـــد باقـــر )ع( 

مشـــهد اردهـــال.
یادتـــان باشـــد در محـــوری کـــه بـــرای ایـــن 
کرده ایـــم روســـتاهای  ســـفر انتخـــاب 
مهمـــی وجـــود دارنـــد؛ مشـــهد اردهـــال 
غربـــی  جنـــوب  کیلومتـــری   4۵ در 
کاشـــان، کنـــار مـــرز دو اســـتان اصفهـــان 
و مرکـــزی قـــرار دارد و نامـــش در فهرســـت 
میـــراث ناملمـــوس جهانـــی بشـــر ذکـــر 
دیگـــر  قالی شـــویانش  آییـــن  و  شـــده 
اصفهـــان  بـــه  متعلـــق  میراثـــی   فقـــط 

نیست. 
ــزار  ــا حـــدود دو هـ ــم بـ ــلج هـ ــتای نشـ روسـ
نفـــر جمعیـــت، عنـــوان پرجمعیت تریـــن 
کاشـــان را از آن  روســـتای شهرســـتان 
خـــود کـــرده و فاصلـــه اش بـــا ایـــن شـــهر 
حـــدود 4۰ کیلومتـــر اســـت؛ ایـــن روســـتا 
گـیـوه بـافــــی اش را در فـهـرســــت  هـــم 
ثبـــت  بـــه  ایـــران  ناملمـــوس  میـــراث 
رســـانده اســـت. مشـــهد اردهـــال و نشـــلج 
تقریباهفـــت کیلومتـــر بـــا هـــم فاصلـــه 

دارنـــد. 
شـــهر جوشـــقان قالـــی از توابـــع بخـــش 
ـــک  ـــا نزدی ـــان ب ـــتان کاش ـــر در شهرس قمص
بـــه هفـــت هـــزار نفـــر جمعیـــت در فاصلـــه 
۸۰ کیلومتـــری جنـــوب کاشـــان قـــرار دارد؛

بـــه عبارتـــی، از دو مســـیر می توانیـــد بـــه 
ــتا برویـــد. ســـمت ایـــن ســـه روسـ

گـــر هدفتـــان ایـــن اســـت کـــه کاشـــان  ا
مســـیر  از  می توانیـــد  ببینیـــد،  هـــم  را 
گـــر در ایـــن  جـــاده کاشـــان برویـــد؛ امـــا ا
ســـفر قصـــد دیـــدن کاشـــان را نداریـــد، 
می توانیـــد مســـیری را انتخـــاب کنیـــد 
کـــه از اصفهـــان بـــه ســـمت جوشـــقان 
قالـــی برویـــد، بعـــد هـــم نیاســـر، مشـــهد 
اردهـــال و نشـــلج را ببینیـــد؛ هـــر چهـــار 
و  ملـــی  جـــذاب  مقاصـــد  مقصدتـــان 
جهانـــی در حوزه هـــای میـــراث فرهنگـــی، 
محســـوب  صنایع دســـتی  و   طبیعـــت 

می شوند.

هادی انصاری
پزشک و تاریخ پژوه

بـــه مناســـبت ســـالروز ولادت امـــام 
هشـــتم شـــیعیان، بـــه چنـــد نکتـــه تاریخـــی 
مهـــم دربـــاره یکـــی از مهم تریـــن مقاصـــد 
اشـــاره  ایرانیـــان  مذهبـــی  گردشـــگری 
می کنیـــم؛ حـــرم امـــام رضـــا )ع(  در کنـــار 
اهمیت فـــراوان مذهبـــی اش، مجموعه ای 
از روایت هـــای تـاریــخـــــی، تــزیـیـنــــــات و 
خـــود  در  هـــم  را  معمـــاری   جاذبه هـــای 

دارد.

گنبد هشتصد ساله 
از کاشی تا طلا و مس

نخســـتین گنبـــد بـــر فـــراز مـــزار قدســـی 
حضـــرت امـــام رضـــا علیه الســـام، بـــه 
ســـلجوقی  ســـنجر  ســـلطان  فرمـــان 
)۵۱۱ ـ ۵۵۲ ق( و بـــه کوشـــش وزیـــر او، 
شـــرف الدین قمـــی ســـاخته شـــد. در آن 
کاشـــی کاری داشـــت.  گنبـــد،  هنـــگام 
گنبـــد آغازیـــن همـــان اســـت کـــه اینـــک 
از داخـــل حـــرم مطهـــر دیـــده می شـــود و 
ســـطح مقعّـــر و مقرنـــس آینـــه کاری آن 
پیداســـت. بنـــا بـــر ایـــن ســـقف درونـــی 
حـــرم مطهـــر بـــه حـــدود هشـــت قـــرن 

بازمی گـــردد. پیـــش 
در دوران شـــاه طهماســـب صفـــوی، 
پـــس از جمـــع آوری خشـــت های کاشـــی، 
گنبـــدی بـــا خشـــت های طـــا بـــر فـــراز 
گنبـــد پیشـــین بنـــا شـــد. ایـــن همـــان 
کـــه امـــروزه در نمـــای  گنبـــدی اســـت 
بیرونـــی بـــه چشـــم می آیـــد. در شـــورش 
ازبک هـــا، خشـــت های طـــای گنبـــد بـــه 

چپـــاول رفـــت.
در ســـال ۱۰۰۹ ق که شــــاه عبـــاس صفوی 
از پایتخـــت آن روز، اصفهـــان، پیـــاده 
رهســـپار مشـــهد شـــد، مدتـــی در مشـــهد 
اقامـــت گزیـــد و دســـتور داد کـــه گنبـــد 
مطهـــر، بـــار دیگـــر بـــا خشـــت هایی از مـــس 
و روکـــش طایـــی پوشـــیده شـــود و ایـــن کار 
بـــه دســـت کمال الدیـــن محمـــود یـــزدی 

بـــه تحقـــق پیوســـت.

نام اصفهان 
و خط علیرضا عباسی

۱۰۱۰ ق  گنبـــد در ســـال  کتیبـــه پایـــه 
بـــه  ق   ۱۱۱6 ســـال  در  و  شـــده  آغـــاز 
کتـیـبــــه  پایـــان رســـیده اســـت. متـــن 
خوشنـویــــس  خـامــــه  اثـــر  کـــه  گنبـــد 
نامـــدار ایرانـــی علیرضـــا عباســـی اســـت 
و بـــا قلـــم طایـــی بـــر زمینـــه فیـــروزه ای 
 بـــه خـــط ثلـــث نوشـــته شـــده، چـنـیــــن 

است:
»بـســــم الله الرحمـــن الرحیـــم مـــن عظائـــم 
توفیقات الله ســـبحانه ان وفق السلطان 
الاعظـــم مولـــی ملـــوک العـــرب و العجـــم 
و  النبـــوی  الطاهـــر  النســـب  صاحـــب 
الحســـب الباهـــر العلـــوی تـــراب اقـــدام 
خـــدام هـــذه الروضـــة المنـــورة الملکوتیـــة 
المعصومیـــن  اجـــداده  آثـــار  مـــروّج 
الســـلطان ابـــن الســـلطان ابوالمظفـــر شـــاه 

عبـــاس الموســـوی الصفـــوی بهادرخـــان. 
فاستســـعد بالمجـــیء ماشـــیا علـــی قدمیـــه 
مـــن دارالســـلطنة اصفهـــان الـــی زیـــارة هـــذا 
الحـــرم الاشـــرف و قـــد تشـــرّف بزینـــة هـــذه 
القبـــة مـــن خلـــص مالـــه فـــی ســـنة الـــف و 
ـــف و ســـتة عشـــر.« ـــمّ فـــی ســـنة ال عشـــر و ت

بنابرایـــن، گنبـــدی کـــه اینـــک مشـــاهده 
کـــه  اســـت  بنایـــی  می شـــود، همـــان 
حـــدود چهارصـــد ســـال از ســـاخت آن 

. د ر می گـــذ

متن آقا حسین خوانساری 
و خط محمدرضا امامی

شـــاه  زمـــان  در  و  ق   ۱۰۸4 ســـال  در 
ع  ســـلیمان صفـــوی، بـــه دنبـــال وقـــو
نیـــز  مطهـــر  گنبـــد  بـــه  زمین لـــرزه، 
از  آمـــد و شـــماری  وارد  آســـیب هایی 
خشـــت های طایـــی آن از جـــا کنـــده شـــد.

 وی دســـتور داد تـــا گنبـــد بازســـازی شـــود 
و کتیبـــه ای بـــر آن افـــزوده گـــردد کـــه ایـــن 
رخـــداد را حکایـــت کنـــد. ایـــن کتیبـــه 
کنـــون بـــه صـــورت چهـــار ترنـــج در اطـــراف  ا
متـــن  می شـــود.  دیـــده  مطهـــر  گنبـــد 

کتیبـــه یادشـــده چنیـــن اســـت: 
ــذی  ــبحانه الـ ــن الله سـ ــن منـ ــن میامـ »مـ
کـــب و رصـــع  زیـــن الســـماء بزینـــة الکوا
الـــدراری  بـــدرر  هـــذه القبـــاب العلـــی 
الـسلـطـــــان  الثـواقـــــب ان اسـتـسـعـــــد 
کـــرم  الاعـــدل الاعظـــم و الخاقـــان الا
الافخـــم اشـــرف ملـــوک الارض حســـبا 
کرمهـــم خلقـــا و ادبـــا مـــروج  و نســـبا و ا
مذهـــب اجـــداده الائمـــة المعصومیـــن 
الطـیبیــــن  آبائـــه  مراســـم  محیـــی  و 
الطاهریـــن السلـطــــان بـــن الســـلطان 
الموســـوی  الصفـــوی  ســـلیمان  شـــاه 
القبـــة  هـــذه  بتذهیـــب  بهادرخـــان 
ــرّف  ــا و تشـ ــیة الملکوتیـــة و تزیینهـ العرشـ
بتجدیدهـــا و تحســـینها اذا تطـــرق الیـــه 
الانکســـار و ســـقطت لبناتهـــا الذهبیـــة 
فـــی  کالشـــمس  تشـــرق  کانـــت  آلتـــی 

رابعـــة النهـــار بســـبب حـــدوث الزلزلـــة 
العظیمـــة فـــی هـــذه البلـــدة الکریمـــة 
فـــی ســـنة اربـــع و ثمانیـــن و الـــف و کان 
ســـنة  فـــی  الجدیـــد  التجدیـــد  هـــذه 
کـتـبــــــه محمدرضـــا   ثمانیـــن و الـــف. 

امامی.«
انشـــای ایـــن متـــن زیبـــا و ادبـــی از ســـوی 
اســـتاد و فقیـــه و ادیـــب برجســـته دوران 
ـــاری  ـــین خوانس ـــا حس ـــوم آق ـــوی مرح صف
کـــه در  ۱۰۹۸( صـــورت پذیرفتـــه  )م 
نوشـــتن متـــون ادبـــی در دوران خـــود، 
از قـــدرت گســـترده ای برخـــوردار بـــوده 

اســـت.

ردپای نادرشاه ونجف
در ســـال ۱۳۵۳ شمســـی خشـــت های 
طایـــی گنبـــد کـــه بـــر اثـــر گذشـــت زمـــان 
شـــفافیت و جـــای خـــود را از دســـت 
داده بـــود، در هنـــگام نیابـــت تولیـــت 
آســـتانه رضـــوی عبدالعظیـــم ولیـــان 
خشـــت های طایـــی را از جـــای خـــود 
برداشـــتند و بـــار دیگـــر بـــا آب طـــا بـــه 
را  خشـــت ها  پلیتینـــگ  الکتـــرو  روش 
در وان هـــای اشباع شـــده بـــه آب طـــا 
قـــرار داده و دوبـــاره لایـــه ای تـــا حـــدود ۱۷ 
میکـــرون طـــا ضخامـــت دادنـــد )گفتنـــی 
اســـت کـــه هـــر میلی متـــر شـــامل هـــزار 
میکـــرون اســـت( و در جـــای خـــود نصـــب 
کردنـــد. ولیـــان دســـتور داد هـــر خشـــتی 
کـــه برداشـــته می شـــود، شـــماره گذاری 
شـــود کـــه بتواننـــد پـــس از طـــی لایه گـــذاری 
طـــا و پروژه ترمیـــم خشـــت ها، دقیقـــا  
هـــر خشـــت را در جـــای نخســـتین خـــود 
قـــرار دهنـــد. کاری کـــه مرحـــوم ابراهیـــم 
کاری  کارگاه طـــا زرگرباشـــی، رئیـــس 
در  )ع(،  امیرالمؤمنیـــن  مطهـــر  گنبـــد 
نجـــف اشـــرف در ســـال ۱۱۵۵ هجـــری 
ــورت  ــار صـ ــاه افشـ ــتور نادرشـ ــه دسـ ــه بـ کـ
تمـــام  و  داده  انجـــام  خـــود  گرفـــت، 
شـــماره گذاری  بـــر  عـــاوه  خشـــت ها 
و تعییـــن ردیـــف قـــرار گرفتـــن خشـــت 
ــی  ــود و گاه برخـ ــای خـ ــد و امضـ روی گنبـ
از اســـتادان آن زمـــان را قـــرار داده کـــه 
ایـــن پیش بینـــی، خـــود کمـــک فراوانـــی 
خشـــت  هـــر  دادن  قـــرار  جـــا  در   بـــه 

کرد.

بیش از 1۳ هزار خشت طلا 
بر گنبد مطلا

ـــر  ـــد مطه ـــاحت گنب ـــه مس ـــت ک ـــی اس گفتن
امـــام رضـــا علیه الســـام حـــدود ۸۵۰ 
ــاقه  ــر مربـــع بـــوده کـــه از دو بخـــش سـ متـ
و گنبـــد تشـــکیل می شـــود. ایـــن گنبـــد 
بـــا ســـیزده هـــزار و یکصـــد خشـــت طـــا 
پوشـــیده و آذیـــن شـــده اســـت. ابعـــاد 
ح اســـت: »ارتفـــاع از  گنبـــد بـــه ایـــن شـــر
کـــف حـــرم تـــا زیـــر ســـقف گنبـــد درونـــی 
ـــا بـــالای  ۱۸/۸ متـــر، ارتفـــاع از کـــف حـــرم ت
متـــر،   ۳۱ /۲۰ بیرونـــی  طـــای  گنبـــد 
کاری تـــا تیـــزه گنبـــد  ارتفـــاع از اول طـــا
۱6/4۰ متـــر، ارتفـــاع ســـر طـــوق گنبـــد 
 ۳/۵۰ متـــر، محیـــط خارجـــی 4۲/۱۰ 

متر.«

منطقه مشهد اردهال 
بین شهرستان دلیجان 

و کاشان، چندین 
روستا را در برمی گیرد. 
از اصفهان به سمت 
دلیجان بروید و بـعـد 
مـسـیــــر را به سمت 

کــاشـــان ادامــه 
دهید

نخستین گنبد بر فراز 
مزار قدسی حضرت 

امام رضا علیه السلام، 
به فرمان سلطان 
سنجر سلجوقی 
)511 ـ 55۲ ق( و 

به کوشش وزیر او، 
شرف الدین قمی 

ساخته شد

اصفهان فقط شهر اصفهان نیست! استانی است که در هر نقطه اش جاذبه ای وجود دارد و اقلیمی متفاوت. در همین گرمای 
تابستان هم می توانید از یک طرف هوای خنک پاییزی را در استان تجربه کنید و در نقطه ای دیگر گرمایی شبیه گندم بریان را! 

در گزارش امروز به سراغ شمال استان و مشهد اردهال رفته ایم تا یک روستاگردی مجازی جذاب و هیجان انگیز داشته باشیم.
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اخبارروز

 درخواست حامد حدادی
 برای پرچم داری در المپیک

حامد حـدادی سـنتر ۲ متر و ۱۸ سـانتی متری تیم ملی بسـکتبال 
متقاضـی پرچـم داری کاروان اعزامـی بـه المپیـک توکیـو شـده 
است.سـتاد عالی بازی هـای المپیک و آسـیایی دیروز سه شـنبه 
تشـکیل جلسـه داد تـا دربـاره انتخـاب پرچـم دار کاروان اعزامـی 
بـه بازی هـای ۲۰۲۰ توکیـو تصمیم گیـری کند.بـرای انتخـاب 
پرچـم دار کاروان المپیـک چهـار گزینـه پیشـنهاد شـده اند؛ صمد 
نیکخواه بهرامی کاپیتان تیم ملی بسـکتبال، میاد عبادی پور 
کدامـن عضـو تیـم ملـی  کاپیتـان دوم تیـم ملـی والیبـال، علـی پا
شمشـیربازی و میرهاشم حسـینی عضو تیم ملی تکواندو.حامد 
حدادی سـنتر تیم ملـی بسـکتبال هم متقاضـی بر عهـده گرفتن 
این مسئولیت شـده اسـت. وی درخواسـت خود را به فدراسیون 
بسکتبال ارائه داده و این فدراسیون هم موضوع را با کمیته ملی 

ح کـرده اسـت./ مهر المپیک مطـر

 انتقاد باشگاه ذوب آهن
 از بلاتکلیفی پرونده مهدی پور

باشـگاه ذوب آهـن در ابتـدای ایـن فصـل از مسـابقات لیـگ برتـر 
فوتبـال و در پی جدایـی مهدی مهدی پـور از این تیـم و انتقالش 
بـه اسـتقال تهـران، از وی بـرای شـکایت بـه فدراسـیون فوتبـال 
شکایت کرد.مدیران باشـگاه ذوب آهن معتقد بودند مهدی پور 
بـا ایـن باشـگاه قـرارداد داشـته اسـت و نمی توانسـته ذوب آهـن را 
بـدون گرفتـن رضایت نامـه تـرک کند.طولانی شـدن رسـیدگی 
بـه پرونـده شـکایت از مهدی پـور، انتقاد رسـول کربکنـدی عضو 
هیئت مدیره و سـخن گوی ذوب آهن را در پی داشت.کربکندی 
گفـت: بازی هـای لیـگ برتـر در حـال تمـام شـدن اسـت؛ امـا هنوز 
پاسـخ شـکایت مـا از مهدی پـور نیامـده اسـت. به مـا گفته انـد که 
ایـن پرونـده در کمیتـه اسـتیناف اسـت. آن قـدر زمـان را از بیـن 
خ خواهـد داد. پنـج یـا شـش  می برنـد کـه نمی دانـم چـه اتفاقـی ر
هفته دیگر مسـابقات لیگ تمام می شـود؛ ولی کمیته اسـتیناف 
همچنان رأی پرونده را صادر نکرده است. او افزود: به تازگی یکی 
از مسـئولان کمیته اسـتیناف گفته اسـت که ایـن پرونده بررسـی 
نشده است. این اهمال کاری و از دست دادن زمان است./ مهر

کی روش به عراقی ها جواب منفی داد
 شکست تیم ملی فوتبال عراق برابر ایران باعث شد تا فدراسیون 
فوتبال عـراق بـا وجـود صعود ایـن تیم بـه دور بعـد انتخابـی جام 

جهانی با کاتانچ اسـلوونیایی قطع همکاری کند.
از کارلـوس کـی روش به عنـوان اصلی تریـن گزینـه جایگزینـی 
کاتانـچ در تیم ملی عراق سـخن بـه میان آمـد و حتی رسـانه های 
ایـن کشـور مدعـی شـدند کـه وزیـر ورزش از رئیـس فدراسـیون 

کـره شـود. خواسـته اسـت کـه بـا مربـی سـابق کلمبیـا وارد مذا
عمار علـی، خبرنـگار عراقـی در گفت وگویی که بـا اسـپورت عراق 
داشـت، اعـام کـرد کـه کـی روش درخواسـت فدراسـیون فوتبـال 

عـراق بـرای برعهـده گرفتـن هدایـت ایـن تیـم را رد کرده اسـت.

 جدایی روزبه چشمی
 از ام صلال قطعی شد

روزبـه چشـمی یکـی از بازیکنانـی بـود کـه فصـل قبـل از اسـتقال 
جدا شـد تا پیراهن ام صـال قطر را بـر تن کنـد. این مدافـع ایرانی 
نتوانسـت انتظـارات را در ام صـال بـرآورده کنـد؛ تـا جایـی کـه 

باشـگاه قطـری حاضـر بـه تمدیـد قـرارداد او نشـد.
عبدالعزیز بن سعود، مدیر بخش فوتبال ام صال در گفت وگویی 
کید کـرد کـه از بیـن بازیکنان  که بـا روزنامـه الوطن قطـر داشـت تأ
خارجـی فصـل تنهـا ایمـن عبدالنـور تونسـی و مـوزس نیجریه ای 
فصل بعد هم بـا آن هـا خواهند بـود و بدین ترتیب روزبه چشـمی 
به طورقطـع از ایـن تیـم جـدا خواهـد شـد. بـه احتمـال خیلـی زیاد 

شـاهد بازگشـت چشـمی به اسـتقال در پایان فصل باشـیم.

 مسی رکورددار
 بیشترین بازی ملی با آلبی سلسته

لیونل مسـی سـتاره تیم ملـی آرژانتیـن در روزی که تیمـش با یک 
گوئـه را شکسـت داد موفق شـد رکورد دیگـری را نیـز به نام  گل پارا
خود ثبت کند.بـه گزارش ورزش سـه، آرژانتین پس از مسـاوی با 
گوئه رفت که این بازی  شیلی و برد مقابل اروگوئه، به مصاف پارا
نیز بـا برتـری یک بر صفـر به سـود یـاران مسـی به اتمـام رسـید. در 
این بازی در دقیقـه ۱۰ آلخاندرو گومـز دروازه حریف را باز کـرد و در 
۸۰ دقیقه باقی مانده توپی از خط دروازه ها رد نشـد تـا آرژانتین با 

این پیروزی ۷ امتیازی شـده و بالاتر از شـیلی صدرنشـین شود.
 در ایـن بـازی لیونـل مسـی سـتاره آلبـی سلسـته توانسـت رکـورد 
دیگـری را در دنیـای فوتبـال به نـام خود ثبـت کند. مسـی در این 
دیدار به رکـورد ۱4۷ بـازی ملی بـرای آرژانتین رسـید. پیش ازاین 
خاویـر ماسـکرانو هافبـک سـابق بارسـلونا ایـن رکـورد را در اختیـار 
داشـت و حالا در رکورد بیشـترین بازی ملی برای آرژانتینی ها نام 
مسی نیز دیده می شود. مسی نخستین بازی ملی خود را در سال 
۲۰۰۵ مقابل مجارسـتان انجـام داد. او پس ازاینکه توانسـته بود 
رکورد گابریل باتیسـتوتا را بشـکند و بهترین گل زن ملی آرژانتین 
باشـد، با رسـیدن به رکورد خاویـر ماسـکرانو لقب بیشـترین بازی 
ملی را نیز به نام خود کرد. مسی همچنین می تواند در بازی های 
آینده رکـورد خـود را بهبود بخشـد و به تنهایی صاحب بیشـترین 
بـازی ملـی بـرای آلبـی سلسـته شـود. کاپیتـان آرژانتیـن تـاش 
کامی در  می کند موفق به کسـب جام در بازی هـای ملی پـس از نا
فینال های کوپا و همچنین نایب قهرمانی در جام جهانی ۲۰۱4 
شـود و بالاخره طعم قهرمانی با آرژانتین را بچشـد./ ورزش سه

خارجازگود

 یورو 2020؛ کدام تیم ها 
به مرحله حذفی صعود کرده اند؟

 جدال پنج تیم
 برای سه سهمیه باقی مانده

گر ایرانی   یک شنا
عازم توکیو می شود

ــورو ۲۰۲۰  ــی یـ ــه گروهـ ــای مرحلـ بازی هـ
رو بـــه پایـــان اســـت و چهـــره تیم هـــای 
یک هشـــتم  مرحلـــه  بـــه  صعودکـــرده 
نهایـــی کمابیـــش مشـــخص شـــده اســـت. 
تیم هایـــی ماننـــد بلژیـــک، هلنـــد و ایتالیـــا 
گروه هـــای خـــود  بـــا صدرنشـــینی در 
قاطعانـــه ســـهمیه حضـــور در دور حذفـــی 
ایـــن رقابت هـــا را بـــه دســـت آورده انـــد.
روزهـــای  آخریـــن  بـــه  رســـیدن  بـــا 
مرحلـــه گروهـــی یـــورو ۲۰۲۰ سرنوشـــت 
اســـت  روشـــن  گروه هـــا  از  تعـــدادی 
دوم  و  اول  تیم هـــای  درحالی کـــه  و 
گروه هـــا مشـــخص شـــده اند برخـــی از 
تیم هـــا منتظـــر نتایـــج مســـابقات ســـایر 
ــه  ــا مرحلـ ــد آیـ ــا بفهمنـ ــتند تـ ــا هسـ گروه هـ
اول را در میـــان چهـــار تیـــم ســـوم برتـــر 
ـــا  ـــانند ی ـــان می رس ـــه پای ـــی ب ـــه گروه مرحل
خیـــر. درحالی کـــه تیم هـــای اول و دوم 

گروه هـــا مســـتقیما بـــه مرحلـــه حذفـــی 
راه می یابنـــد، از بیـــن شـــش تیـــم ســـوم 
 فقـــط چهـــار تیـــم وارد مرحلـــه بعـــدی 

می شوند. 
ســـوئیس کـــه در گروه A ســـوم شـــد، از ســـه 
ـــاوی و  ـــک تس ـــرد، ی ـــک ب ـــود ی ـــابقه خ مس
گرچـــه  یـــک باخـــت کســـب کـــرده اســـت. ا
ــرای کســـب  ــدی بـ ــا رقیـــب قدرتمنـ آن هـ
ـــا زمانـــی کـــه تمـــام  ســـهمیه هســـتند؛ امـــا ت
نتایـــج مشـــخص نشـــود، صعـــود آن هـــا 

قطعـــی نیســـت.
 تنهـــا چهـــار تیـــم برتـــر رده ســـوم گروه هـــا 
بـــه مرحلـــه یک هشـــتم نهایـــی یـــورو 

۲۰۲۰ راه می یابنـــد.
اول  تیـــم  به عنـــوان  کـــه  تیم هایـــی 
گـــروه صعـــود خـــود را مســـجل کرده انـــد 
عبارت انـــد از: ایتالیـــا، بلژیـــک و هلنـــد.
تیم هـــای کـــه به عنـــوان تیـــم دوم گـــروه 

صعـــود خـــود را مســـجل کرده انـــد 
و  دانمـــارک  ولـــز،  از:  عبارت انـــد 

اتریـــش.
ـــد   تیم هایـــی کـــه هنـــوز شـــانس آن را دارن
کـــه به عنـــوان تیـــم اول یـــا دوم گـــروه بـــه 
مرحلـــه بعـــد صعـــود کننـــد عبارت انـــد 
از: جمهـــوری چـــک، انگلیـــس، ســـوئد 

و فرانســـه.
گـــروه خـــود ســـوم  کـــه در  تیم هایـــی 
شـــده اند؛ امـــا در رقابـــت بـــرای کســـب 
ســـهمیه حضـــور در یک هشـــتم نهایـــی 

هســـتند عبارت انـــد از: ســـوئیس.
ــا،  ــین گروه هـ ــای صدرنشـ ــن تیم هـ  از بیـ
بلژیـــک و هلنـــد بـــا یکـــی از چهـــار تیـــم 
برتـــر رده ســـومی دیـــدار خواهنـــد کـــرد؛ 
درحالی کـــه ولـــز و ایتالیـــا بایـــد بـــه ترتیـــب 
ــد. ــارک و اتریـــش برونـ ــاف دانمـ ــه مصـ بـ

 پـــس از مشخص شـــدن چهـــار تیـــم برتـــر 

ــا،  ــومی گروه هـ ــای رده سـ در بیـــن تیم هـ
رقابت هـــا  ایـــن  آیین نامـــه  طبـــق 
مشـــخص خواهـــد شـــد کـــه کـــدام تیـــم 
ـــازی خواهـــد  ـــا کـــدام حریـــف ب رده ســـوم ب
ـــرد. تنهـــا پـــس از مشخص شـــدن چهـــار  ک
تیـــم برتـــر رده ســـومی تکلیـــف بازی هـــای 
ــورو ۲۰۲۰  ــی یـ ــتم نهایـ ــه یک هشـ مرحلـ

مشـــخص خواهـــد شـــد.
امـــا تکلیـــف بهتریـــن تیم هـــای ســـوم 
گروه هـــا چگونـــه مشـــخص خواهـــد شـــد؟

نتایـــج کسب شـــده توســـط تیم هـــای 
ســـوم در مرحلـــه گروهـــی بـــا یکدیگـــر 
بهتریـــن  تـــا  شـــد  خواهـــد  مقایســـه 

شـــوند. مشـــخص  ســـوم  تیم هـــای 

 لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۱ درحالی در 
که تیم  ریمینی ایتالیا پیگیری می شود 
ملی والیبال برزیل با عملکرد خوب در این 
رقابت ها صعود خود را به دور بعدی لیگ 
ملت های والیبال قطعی کرده است. تیم 
ملی والیبال برزیل توانست با نتیجه ۳ بر 
۱ مقابل ایتالیا دوازدهمین برد خود را به 
دست آورد تا عما صعود خود را به مرحله 

کند.با  نیمه نهایی این رقابت ها قطعی 
توجه به محدودیت های کرونایی در این 
دوره از مسابقات، تنها چهار تیم مجوز حضور 
در مرحله پایانی را به دست خواهند آورد. بر 
این اساس تیم های لهستان، اسلوونی، 
تیم هایی  صربستان  و  روسیه  فرانسه، 
هستند که شانس حضورشان در نیمه نهایی 

این رقابت ها زیاد خواهد بود./ایسنا

 فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو یک سهمیه 
گر در  یونیورسالیتی برای حضور یک شنا
کرده  کسب  را  توکیو  المپیک  مسابقات 
گزارش ایسنا، بعد از مسابقات  است.به 
که  صربستان  المپیک  سهمیه  کسب 
گران ایران نتوانستند سهمیه مستقیم  شنا
المپیک را کسب کنند، مجوز حضور یک 
گر در المپیک تحت عنوان سهمیه  شنا

یونیورسالیتی )سهمیه اعطایی فدراسیون 
جهانی( به شنای ایران داده شده است.فینا 
گر  سهمیه یونیورسالیتی را به بهترین شنا
اعطا خواهد کرد که باید دید با توجه به 
رکوردهای شناگران ایران )متین بالسینی، 
بنیامین قره حسنلو، سینا غامپور و مهدی 
گــر   انصاری( ایـــن ســهـمـیــه بـه کــدام شـنـا

تعلق می گیرد. / ایسنا

ازورزشچهخبر؟

 تکلیف اسکوچیچ
 به زودی مشخص می شود

کیــد بــر دو   فدراســیون فوتبــال ایــران بــا تأ
عامــل مهــم، تکلیــف کادر فنــی تیــم ملــی را 
ــی  ــام جهان ــی ج ــوم انتخاب ــه س ــرای مرحل ب

۲۰۲۲ قطــر مشــخص می کنــد.
ــه  ــود ب ــس از صع ــران پ ــال ای ــی فوتب ــم مل تی
مرحلــه نهایــی انتخابــی جــام جهانــی قطــر 
بــا باتکلیفــی در انتخــاب ســرمربی خــود 

روبــه رو شــده اســت.
گان اســکوچیچ ســرمربی تیم ملی ایران  درا
تــا ســال ۲۰۲۳ خــود را نفــر اول ایــن تیــم 
در امــور فنــی می دانــد؛ امــا شــهاب الدین 
عزیــزی خــادم، رئیــس فدراســیون، هنــوز 
ــا او نگرفتــه  تصمیمــی بــر ادامــه همــکاری ب

اســت.
رابطــه ســرد عزیــزی خــادم بــا اســکوچیچ در 
حالــی عیــان شــد کــه آن هــا پــس از بازگشــت 
کاروان ملی پوشــان از بحریــن بــه تهــران 
جلســه ای بــا یکدیگــر نداشــتند و تمــاس 

تلفنــی از جانــب رئیــس بــا ســرمربی تیــم نیــز 
گرفتــه نشــده اســت.

توانایــی فنــی اســکوچیچ بــرای صعــود 
مقتدرانــه ایــران به جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطر 
و همچنیــن شــناخت او از رقیبــان مرحلــه 
نهایــی جــزو مــواردی اســت کــه مدیــران 
فدراســیون در خصــوص آن تردیــد دارنــد 
تــا انتخــاب بهتریــن گزینــه بــرای هدایــت 
ملی پوشــان تبدیــل بــه چالــش اصلــی آن ها 

شــود.
 عزیــزی خــادم کــه در اردوی تیــم ملــی در 
بحریــن حضــور داشــت، جلســات زیــادی 
را بــا بازیکنــان ملی پــوش دربــاره عملکــرد 
اســکوچیچ برگزار کــرد؛ صحبت هایــی که از 
تأثیــر آن بــر تصمیم گیــری عزیــزی خــادم در 

قبــال اســکوچیچ نشــان دارد.
به خوبـــی  فوتبـــال  فدراســـیون  رئیـــس 
می دانـــد زمـــان باقی مانـــده تـــا شـــروع دور 
ـــی،  ـــام جهان ـــی ج ـــابقات انتخاب ـــدی مس بع
ــرمربی  ــاب سـ ــوع در انتخـ ــن موضـ مهم تریـ
ایـــران اســـت؛ بااین حـــال،  تیـــم ملـــی 
می خواهـــد تـصـمـیــــم خـــود را پـــس از 
مشخص شـــدن حریفـــان در دور نهایـــی 
انتخابی جام جهانـــی ۲۰۲۲ و مشـــورت 
بـــا هیئت رئیســـه فدراســـیون فوتبـــال 

بگیـــرد.
عزیـــزی خـــادم قصـــد دارد یـــک روز پـــس 
از برگـــزاری قرعه کشـــی رقابت هـــای 
بـــا  جلســـه ای  نهایـــی،  مرحلـــه 
و  داده  ترتیـــب  هیئت رئیســـه 
دراین بـــاره تمـــام مـــوارد را در میـــان 

بگـــذارد.
قرعه کشـــی مــرحـلــــه نهایـــی 
انتخابـــی جـــام جهانـــی قطـــر 
در قـــاره آســـیا ۱۰ تیـــر برگـــزار 
می شــود و فدراسیون تصمیم 
دارد انتخـــاب نهایـــی خـــود را 
دربـــاره ســـرمربی تیـــم ملـــی 
ــد. ــام کنـ ــر اعـ ــا ۱۵ تیـ ــران تـ ایـ

فـدراســیــــــون فـــوتـــبــــــال در 
حالــی تصمیــم بــه انتخــاب 
ســرمربی در نیمــه تیــر گرفتــه 
کــه بازی هــای تیــم ملــی ایران 
 از ۱۱ شــهریور آغــاز می شــود.

 مهر

مهری مصور
دبیر سرویس ورزش

شـروع فصـل تابسـتان و تعطیلـی مـدارس 
برای خانواده ها با باتکلیفی بـرای ثبت نام 
و  ورزشـی  کاس هـای  در  فرزندانشـان 
مشـخص نبودن وضعیـت آغـاز یـا ادامـه 
کـز همـراه شـده و بـا توجـه  فعالیـت ایـن مرا
بـه وضعیـت کنونـی کرونـا، معلـوم نیسـت 
کـز ورزشـی  چـه زمانـی رأی بـه بازگشـایی مرا
داده شـود. بـر اسـاس آخرین اصاحیـه طرح 
مدیریت هوشمند محدودیت های متناسب 
کوویـد۱۹ در  بـا وضعیـت و رونـد بیمـاری 
شهرهای کشور، مشاغل گروه یک )مجاز به 
فعالیت در تمام شهرستان ها حتی در شرایط 
قرمز(، مشاغل گروه دو )مجاز به فعالیت در 
شهرهای نارنجی(، مشاغل گروه سه )مجاز 
به فعالیت در شـهرهای زرد( و مشـاغل گروه 
چهـار )مجـاز بـه فعالیـت تنهـا در شـهرهای 
آبـی( هسـتند و بـر مبنـای آمـار اعام شـده، 
وضعیت شـهر اصفهـان نارنجـی اعام شـده 

ح جامع هوشـمند  اسـت. بعـد از ویرایش طـر
محدودیت، تغییراتی در گروه بندی مشاغل 
مرتبط با فعالیت باشگاه های ورزشی اعمال 
شـده کـه بـر ایـن اسـاس گـروه اول شـامل 
اسـتخر روبـاز، تیرانـدازی )اهـداف پـروازی، 
فضای باز(، تیروکمان، چوگان، دوومیدانی، 
گون بوت(،  سـوارکاری، قایقرانـی )به جـز درا
کوهنـوردی، موتورسـواری و اتومبیل رانـی 
در  فعالیـت  و  اسـت  دوچرخه سـواری  و 
ایـن رشـته ها می توانـد بـدون محدودیـت 
انجـام شـود. بدن سـازی و پـرورش انـدام، 
اسـکی، بولینـگ و بیلیـارد، تنیـس روی 
میـز، شمشـیربازی، ورزش هـای سـه گانه، 
فوتبـال  بدمینتـون،  سـالنی،  تیرانـدازی 
سـالنی، ورزش هـای روسـتایی )سـالنی( و 
والیبـال، رشـته های ورزشـی در گـروه دوم را 
تشـکیل می دهنـد کـه فعالیـت این رشـته ها 
کاس هـای آموزشـی  نیـز بامانـع اسـت و 
ایـن رشـته ها می تواننـد بـدون محدودیتـی 
بـه ثبت نـام و برپایـی دوره هـا اقـدام کننـد. 
گروه سوم رشـته های ورزشـی شامل انجمن 
ورزش هـای رزمـی، بوکـس، شـنا، تکوانـدو، 

جانبـازان و معلـولان، ژیمناسـتیک، هاکـی، 
کاراته، کبدی، کشتی، کونگ فو و هنرهای 
رزمی، نابینایان، ناشنوایان، نجات غریق، 
ورزش هـای رزمـی، ووشـو و ورزش هـای 
ایـن  در  فعالیـت  کـه  اسـت  زورخانـه ای 
ع اسـت. بـا  رشـته ها فعـا در اصفهـان ممنـو
پایان یافتن فصل امتحانـات دانش آموزان 
و فرارسـیدن تعطیلـی سـه ماهه تابسـتان، 
کاس هـای ورزشـی اولویـت  ثبت نـام در 
بسـیاری از خانواده هاسـت، هنـوز مجـوزی 
برای فعالیت در رشـته های برخوردی صادر 
ع شـامل حـال بیشـتر  نشـده کـه ایـن موضـو
رشـته های پرمخاطـب از سـوی خانواده هـا 
می شـود. چنـدی قبـل و هم زمـان بـا شـروع 
تبلیغـات مـدارس فوتبـال در سراسـر کشـور، 
رئیـس فدراسـیون پزشـکی ورزشـی اعـام 
کـرد کـه مـدارس فوتبـال صرفـا در شـهرهای 
کرونـا  ع ویـروس  بـا رنـگ زرد از نظـر شـیو
مجـوز فعالیـت دارنـد و بازگشـایی و فعالیـت 
آن هـا در شـهرهای نارنجـی و قرمـز غیرمجـاز 
کادمـی و مـدارس فوتبـال  اسـت. تبلیغـات آ
در اصفهـان نیـز مدتـی اسـت آغـاز شـده و 

کـز در تـاش هسـتند بـا  هـر کـدام از ایـن مرا
برشـمردن امتیازها و محاسـن خـود، اعتماد 
خانواده ها را جلب کنند؛ امـا آن طور که دبیر 
هیئـت فوتبـال اسـتان اصفهـان می گویـد، 
هنـوز دسـتورالعملی بـرای شـروع فعالیـت 
کـز صـادر نشـده اسـت. حمیدرضـا  ایـن مرا
فعالیـت  می گویـد:  دراین بـاره  دادخـواه 
گـرو  کادمی هـای فوتبـال در  مـدارس و آ
دریافـت دو مجـوز اسـت کـه در مرحلـه اول 
از سـوی هیئـت فوتبـال، مجـوز تبلیغـات 
کـز بـرای ثبت نـام از عاقه منـدان  ایـن مرا
صادر شـده، مرحله دوم نیز دریافت تأییدیه 
از حراسـت اداره ورزش و جوانـان اسـتان 
بـوده کـه در شـرف انجـام اسـت. بـه گفتـه 
او، 4۰مدرسـه فوتبـال در اصفهـان مجـوز 
فعالیـت دارنـد؛ امـا هنـوز اطاعیـه ای بـرای 
شـروع برنامـه آموزشـی آن هـا اعـام نشـده 
اسـت، بااین حال دادخواه احتمال می دهد 
کـز آغاز  از شـنبه هفتـه آینـده فعالیـت ایـن مرا
شـود. آن طـور کـه دادخـواه می گویـد، هیئت 
فوتبـال اسـتان اصفهـان بـر اسـاس امکانات 
کادمی هـا  و سـطح فنـی مـدارس فوتبـال و آ

آن ها را دسته بندی کرده و دریافت شهریه از 
گیران نیز بر همین مبناست و خانواده ها  فرا
می تواننـد بـرای دریافت اطاعات بیشـتر به 
سـایت هیئت فوتبال یا دفتر هیئت مراجعه 
کنند. فعالیـت کاس هـای ورزشـی در فصل 
ع  تابسـتان سـال گذشـته بـا توجـه بـه شـیو
ویـروس کرونـا، بـا شـرایط ویـژه ای همـراه 
بـود و عـاوه بـر اینکـه خانواده هـا بـه دلیـل 
تـرس از این ویـروس مرمـوز، تمایـل کمتری 
کاس هـای  بـه ثبت نـام فرزندانشـان در 
ورزشـی داشـتند، نبـود اسـتراتژی درسـت 
در سـتاد ملـی مقابلـه بـا کرونـا نیـز مزیـد بـر 
علت شـده بود تـا بیشـتر کاس های ورزشـی 
کمتریـن تعـداد  کشـیده یـا بـا  بـه تعطیلـی 
ع زیـان  گیـر برگـزار شـود کـه ایـن موضـو فرا
مالـی وسـیعی بـرای باشـگاه داران و مربیـان 
باشـگاه های ورزشی داشـت. برای تابستان 
امسـال پیش بینـی می شـود کـه اسـتقبال از 
کاس های ورزشی بیشتر شود؛ اما همچنان 
کز  قوانیـن مشـخصی بـرای فعالیـت ایـن مرا
هیئـت  دبیـر  کـه  آن طـور  نـدارد.  وجـود 
پزشکی ورزشی استان می گوید در شهرهایی 

با رنـگ قرمـز و نارنجـی، فعالیت رشـته های 
برخـوردی تعطیـل اسـت کـه فوتبـال نیـز بـا 
وجـود برگزارشـدن تمریناتـش در فضـای بـاز 
مشمول این محدودیت می شود و مجوزی 
بـرای فعالیـت دریافـت نکـرده اسـت. بـه 
کـه  گفتـه مهـدی محمـدی، رشـته هایی 
در دسـته اول جـای گرفته انـد، بـا رعایـت 
قانون ۵۰درصد استفاده از ظرفیت و رعایت 
دسـتورالعمل های ورزشـی مجاز بـه فعالیت 
هسـتند؛ امـا رشـته های برخـوردی مثـل 
فوتبال، کشـتی و تکوانـدو و ورزش های آبی 
در استخرهای سربسته مشمول محدودیت 
هستند و شروع دوره آموزشی آن ها منوط به 
اعام رسـمی سـتاد کرونا خواهد بـود. این در 
حالی اسـت بیشـتر خانواده هایی کـه تمایل 
به ثبت نام فرزندانشان در دوره های ورزشی 
داشـته اند، شـهریه آن را پرداخـت کـرده و 
چشـم انتظار اعـام رسـمی مسـئولان مربوط 
کاس هـای ورزشـی بهانـه ای  هسـتند تـا 
بـرای تحـرک فرزندانشـان شـود کـه در دو 
سـال تحصیلی اخیر، درگیر آمـوزش مجازی 
تحصیلـی و فقـر حرکتـی شـدیدی بوده انـد.

یک تابستان بلاتکلیفی
هنوز مجوز فعالیت مدارس فوتبال در اصفهان صادر نشده است
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ــد و از  ــدن را تقویــت می کن ــرد، سیســتم ایمنــی ب ــه مشــکل قلبــی را از بیــن می ب ــردن تنــش، خطــر دچــار شــدن ب کم ک
نگرانی هــا می کاهــد. در نتیجــه می توانیــد برنامــه ســالم تری در زندگــی برگزینیــد.

طبیعتدرمانی

 مکمل های ورزشی تهدیدند 

نه معجزه گر
مدت هـای مدیـدی اسـت کـه مکمل هـای ورزشـی بـرای 
جوانـان ورزشـکار جذابیـت زیـادی دارد و خیلـی از آن هـا 
ع داروهـا هسـتند؛ ایـن  از طرفـداران پروپاقـرص ایـن نـو
چنیـن  مصـرف  عـوارض  نمی تـوان  کـه  اسـت  حالـی  در 
ورزشـکار  کـه  گرفت.همان گونـه  نادیـده  را  داروهایـی 
اظهارپشـیمانی،  ضمـن  بیمارسـتان  در  آسـیب دیده ای 
گفـت: مـن به خاطـر نیـاز بـه افزایـش وزنـم کـه تنهـا ۵6 کیلـو 
بـود، بـا مراجعـه بـه باشـگاه های بدن سـازی و تمرینـات 
سـخت از یـک طـرف، از طـرف دیگـر مصـرف مکمل هـای 
بسـیار با هزینه بـالا و همین طور تزریـق آمپول بـرای افزایش 
حجـم عضلـه دچـار آسـیب های زیـادی مثـل اختـال در 
تنگـی  نفـس  قلـب،  تپـش  سـنگینی،  احسـاس  خـواب، 
و مشـکاتی بـرای ازدواج در آینـده شـدم.در خصـوص 
ارائـه   دیگـر عـوارض، دکتـر پویـا دانشـور توضیحاتـی را 

می دهد: 
دکتر پویا دانشور، دبیر هیئت پزشکی ورزشی استان 
اصفهـان: بـا وجـود هشـدار زیـاد مبنـی بـر عـدم اسـتفاده از 
مکمل هـای غیـر مجـاز، همچنـان برخـی از جوانـان بـه 
لحـاظ  از  دارند.امـا  تمایـل  مکمل هـا  ایـن  از  اسـتفاده 
روان شناسـی علـت اسـتقبال جوانـان از ایـن مکمل هـا بـه 
ح کـردن خـود اسـت کـه در صـورت  نوعـی نشـان دادن و مطر
ایجاد فرصت هـای مناسـب علمی، ورزشـی و تفریحـی کمتر 
گر  گفتـه نماند که ا شـاهد این گونه معضات خواهیم بود.نا
نیازهـای انـرژی ورزشـکاران از طریـق مـواد غذایـی تأمیـن 
نشـود، ناچـارا از مکمل هـای غذایـی بـرای تکمیـل انـرژی 
مـورد نیـاز آن هـا کمـک گرفتـه می شـود؛ آن هـم بـا تجویـز 
متخصصـان و دوز تعیین شـده توسـط آن هـا. بایـد گفـت 
کـه نیـاز بـه مکمـل ورزشـی دارنـد، تنهـا زیـر  ورزشـکارانی 
۱۰درصد هسـتند؛ امـا خیلـی از آن ها بر ایـن تصور هسـتند که 
گر در  باید چنیـن مکمل هایی در حین ورزش مصرف شـود. ا
گذشـته مکمل هـای غذایـی غیرمجـازی مصرف می شـد که 
اغلب دفع می شـد، امروز مصـرف داروهای غیرمجـاز و حتی 
ع شیشـه در بعضی  داروهـای روان گـردان و مـواد مخـدر از نـو
 از باشـگاه ها توزیـع می شـود کـه عـوارض غیرقابـل جبرانـی 

دارد. 
ع مصـرف داروهـای اسـتروئیدی مثـل  عـاوه برایـن، شـیو
داروهـای  و  عضـات  حجم دهنده هـای  و  کورتون هـا 
هورمونـی در میـان ورزشـکاران چنـان اسـت کـه بایـد هشـدار 
داد که خانم ها بـا مصرف ایـن داروها عائم مردانـه و مردها 
عائـم زنانـه پیـدا می کننـد؛ در ضمـن گاه ممکـن اسـت ایـن 
افـراد دچـار ریـزش مـو، بـروز لکه هـای صـورت، اختال های 
گهانـی  کبـدی، پوکـی اسـتخوان، سـرطان و حتـی مـرگ نا
شوند. جای تعجب اسـت که برخی از ورزشکاران با محدود 
کـردن غـذای خـود مکمل هـا را جایگزیـن آن می کننـد؛ امـا 
این روش غلط اسـت و ضرورتی برای مصـرف این مکمل ها 
نیسـت؛ مگر برای رسـیدن بـه موفقیـت ورزشـکار، آن هم به 

روش صحیـح و زیـر نظـر مشـاور و پزشـک متخصـص. 

لیلا کهلانی
دبیر سرویس سبک و سلامت

کوچک تریـــن  بـــا  مـــا  امـــروزه بیشـــتر 
ناراحتـــی یـــا مشـــکل دچـــار اســـترس و تنـــش 
می شـــویم و شـــاید ندانیـــم کـــه بـــا ایـــن حالـــت 
چـــه بلایـــی ســـر بـــدن خـــود و اطرافیـــان 
می آوریـــم، ایـــن در حالـــی اســـت کـــه کنتـــرل 
ـــه  ـــادی ب ـــد زی ـــد فوای تنـــش و اســـترس می توان
بـــدن ببخشـــد. در ایـــن زمینـــه و راهکارهایـــی 
کـــه بـــرای مبـــارزه بـــا ایـــن اختلال هـــا وجـــود 
دارد، دکتر رســـول حیدری، محقق و مشـــاور 
تغذیـــه و رئیـــس انجمـــن محافظـــان طبیعـــت 
شـــاد توضیحـــات کلیـــدی و مفیـــدی ارائـــه 

می دهد.

کم کــردن تنــش، خطــر دچــار شــدن بــه 
مشــکل قلبــی را از بیــن می بــرد، سیســتم 
ایمنــی بــدن را تقویــت می کنــد و از نگرانی ها 
می کاهــد. در نتیجــه می توانیــد برنامــه 

بــه  برگزینیــد،  زندگــی  در  ســالم تری 
گون کمتــر رو بیاورید و  آرام بخش های گونا
عادت های زیان بــار مانند نوشــیدن الکل را 
از یــاد ببرید. پیــش از هر چیــز به انــدازه کافی 
ــر بخوابیــد. میــزان خــواب بایــد در  و راحت ت
حــدی باشــد کــه پــس از بیــداری، احســاس 
خوبــی داشــته باشــید و چنانچــه توانســتید 
خــواب کوتاهی پیــش از غذا داشــته باشــید، 
چــرت کوتــاه بــه کاهــش تنــش شــما کمــک 
زیــادی می کنــد. هنــگام کار هر چند ســاعت 
یک بــار توقــف کوتاهــی کنیــد و جنبشــی 
داشــته باشــید. یکــی دو نفــس عمیــق و 
کشــش انــدام همــراه بــا خمیــازه ای بلنــد 
خســتگی شــما را برطــرف می کنــد. امــا در 
ــردن تنــش  ــرای از بیــن ب اینجــا دو تمریــن ب
پیشــنهاد می کنیــم، ایــن تمرین هــا بــرای 
از بین بــردن تحریک هــای محیطــی و آرام 
و شــل کــردن ماهیچه هــا مناســب اســت. 
ــز  ــرد، مغ ــما آرام می گی ــدن ش ــه ب ــی ک هنگام
شــما نیــز از تنــش رهــا می شــود. هــر روز دو 
نوبــت هریــک از ایــن تمرین هــا را بــرای چند 

دقیقــه انجــام دهیــد؛ ضمنــا ایــن تمرین هــا 
بــرای کســانی کــه مشــکل خــواب دارنــد، 
ســودمند اســت. بــرای هــر تمریــن روی 
صندلــی راحتــی بنشــینید یــا بــه پشــت روی 
نیمکــت یــا تختخــواب خــود دراز بکشــید 
و تلفــن را قطــع کنیــد. چنان کــه احســاس 
کردیــد زمــان تمرین هــا بایــد بیشــتر باشــد، 
نگــران نشــوید بــدن شــما بــه اســتراحت 

بیشــتری نیــاز دارد، آن را برطــرف کنیــد.

تمرین اول/ تنفس آرام بخش
مـدت ۳۰ ثانیـه آرام باشـید و چشـم های 
خـود را ببندیـد. در آغـاز بـرای چنـد لحظـه 
بـه هیچ چیز نیندیشـید و سـپس به تنفس 
تنفـس  بگذاریـد  دهیـد،  گـوش  خـود 
کسـی  خودبه خـود آهسـته شـود. ماننـد 
کـه بـه خـواب مـی رود تـاش کنیـد هـوای 
مطبوعـی را که در هـر بار نفس کشـیدن به 
درون بینـی می فرسـتید، بیشـتر احسـاس 
کنیـد. گمـان کنیـد با هـر نفسـی کـه بیرون 
و  روحـی  فشـارهای  از  کمـی  می آیـد، 

محیطـی شـما کاسـته می شـود. بـا ادامـه 
ایـن روش خواهیـد دیـد کـه در هـر دم و 
بـازدم، تنش هـا و فشـارها کم کـم از شـما 
کسـیژن تـازه  دور می شـوند. همیـن کـه ا
وارد بینـی شـما می شـود، آرامـش ویـژه ای 
ج شـدن  بـه شـما دسـت می دهـد. بـا خـار
هـوا از ریه هـا فشـار از بـدن شـما برداشـته 
شـده و بیـش از پیـش احسـاس آرامـش 
می کنیـد.  چنانچـه اندیشـه های دیگـری 
به سـراغ شـما آمد، همـه توجـه را در تنفس 
خـود متمرکـز کنیـد، تنفـس شـما بی هیـچ 
زحمتـی آرام و آسـان می شـود. بگذاریـد 
کنـون تنفـس  بـدن آرامـش داشـته باشـد. ا
آرام خود را ادامه داده و آرامش را به نواحی 
گردن، صورت، شانه ها، بازوها و دست ها 
و پاها گسـترش دهیـد، با هـر بازدمی تنش 
کنون  ج می شـود.  ا از سراسـر بدن شـما خار
در هـر نفـس توجـه خـود را بـه یـک بخـش 
از بـدن از بـالا بـه پاییـن اختصـاص داده 
و در همـان محـل متمرکـز کنیـد کـه ماننـد 
هـر نفـس شـما آرامـش را بـه یکـی از ایـن 
بخش هـا روانـه می کنـد و در هـر بـار بـازدم 
تنـش را بیـرون می ریـزد. ایـن نـوع تمریـن 
آرامـش چنـد دقیقه بیشـتر وقـت نمی گیرد 
و می توانیـد هـرگاه کـه مقـدور بـود، بـه آن 
بپردازیـد و پـس از پایـان تمرین هـا، مـدت 
کت بنشـینید. دو یـا چنـد دقیقـه آرام و سـا

تمرین دوم/ تمرین متناوب 
برای آرامش ماهیچه ها

ماننـد تمرین پیشـین توجه خـود را در هر 
لحظـه در بخشـی از بـدن از بـالا تـا پایین 
کنیـد، ایـن بـار هـر ماهیچـه را  متمرکـز 

نخسـت منقبض کرده و سـپس منبسط 
کنیـد. این تمریـن به ماهیچه هـا آرامش 
عمیقـی می بخشـد.  در آغاز ایـن تمرین، 
کت  و سـا آرام  دقیقـه   ۳۰ بـه  نزدیـک 
بنشـینید و تنفـس آرامـی داشـته باشـید. 
کنـون ابـروی خـود را بـرای چنـد لحظـه  ا
شـاید  کنیـد،  رهـا  و سـپس  ببریـد  بـالا 
پـس از ایـن حالـت اندکـی فشـار و سـپس 
آرامـش در جلو و پشـت سـر خود احسـاس 

کنیـد.  آرام نفـس خـود را فـرو ببریـد و 
کنـون مـدت یـک ثانیـه  بیـرون دهیـد. ا
ماهیچه هـای صـورت و چهـره را در هـم 
کشـید و سـپس رهـا کنیـد، نفـس طبیعـی 
بکشـید و احسـاس کنید که صورت شـما 
آرامـش می گیرد. سـپس گونه هـای خود 
را آرام بـه هـم بفشـارید و رهـا کنیـد. بـا 
ایـن حرکـت ماهیچه هـای گونه و پشـت 
گـوش شـما نخسـت سـفت و سـپس شـل 
می شـود. ماهیچه هـای گـردن خـود را 
نخسـت سـفت کرده و سپس شـل کنید. 
پـس از یـک لحظـه شـانه ها را بـالا بـرده و 
سـپس پاییـن بیاوریـد و بـه همین شـکل 
هـر قسـمت از بـدن را نخسـت منقبـض 
و سـپس منبسـط کنیـد. ماهیچه هـای 
بازوهـا و سـاعد را بـه ترتیـب سـفت و شـل 
کنیـد. سـپس دسـت ها را ببندیـد و بـاز 
کنید. احسـاس کنید با هـر حرکت، تنش 
ج می شـود.  تنفس  از بخش مربـوط خـار

را آرام و آسـوده دنبـال کنیـد. 
سپس به هر ترتیب ماهیچه های قفسه 
سـینه، شـکم، لگـن، ران هـا، سـاق پـا 
و حتـی کـف پـا و انگشـتان را در هـر بـار 
نخست سـفت و سـپس رها کنید. زمانی 
کـه تمریـن هـر بخـش را پایـان دادیـد، 
کـه آیـا فشـار در آن بخـش  توجـه کنیـد 
گـر چنیـن اسـت  بازمانـده اسـت یـا نـه، ا
بـا اندکـی تأمـل و توجـه دوبـاره بـه ایـن 
آرام،  نفس هـای  پیگیـری  بـا  بخـش 
آرامـش را در آن ناحیـه گسـترش دهیـد. 
بیـش از اینکـه برخیزیـد از ایـن حالـت 
آرامش بـخــش بـرای لحـظـاتــی لـــذت 

. یـد ببر

تنش بی تنش!
کم کردن تنش و استرس چه تأثیراتی بر سلامت جسم دارد؟

دکتر رسول حیدری

مدت ۳0 ثانیه آرام 
باشید و چشم های خود 

را ببندید. در آغاز برای 
چند لحظه به هیچ چیز 
نیندیشید و سپس به 

تنفس خود گوش 
دهید، بگذارید تنفس 
خودبه خود آهسته شود

نیلللمنگللللاه

10 اقتصاد سالهفدهم*شماره4030*سهشنبه*4خرداد1400

گهی  تجدید مناقصه )نوبت دوم( آ
شهرداری در چه در نظر داردپروژه اجرای حفظ و نگهداری فضای سبز و تاسیسات مربوطه به شرح جدول زیر را از طریقه مناقصه عمومی به 

گذار نماید . شرکتها و پیمانکاران واجد شرایط وا

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : پنج درصد مبلغ برآورد طبق جدول فوق بصورت ضمانتنامه بانکی یا سپرده نقدی واریز به حساب سپرده 
شهرداری به شماره حساب 0215433558004 

تاریخ دریافت اسناد مناقصه : تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ 1400/4/13
تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیر خانه حراست شهرداری : تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1400/4/14

زمان و محل تشکیل کمیسیون بازگشائی پیشنهادات : ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 1400/4/15در ساختمان اداری شهرداری درچه .
1- نحوه اجرای پروژه و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه دراسناد و مدارك مناقصه و ضمائم آن درج گردیده است .

2- شهرداری در رد یا قبول یك یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.
3- کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی و شرکتها دارای تایید صلاحیت و رتبه بندی معتبر با رعایت ظرفیت خالی )مجاز ( و ارجاع کار 

4- توانائی ارائه تضمین شرکت در مناقصه و تهیه ضمانتنامه انجام تعهدات عقد پیمان 
5- داشتن تجهیزات ، امکانات ، تخصص لازم و سابقه کار مرتبط با پروژه های مذکور .

آدرس در یافت اسناد مناقصه : درچه - میدان ولایت - ساختمان شهرداری 
www.dorcheh.ir : وب سایت شهرداری

تلفن : 33762045- 031 داخلی 308
رضا واعظ مقدم - شهردار درچه 

ح پروژهردیف ضمانتنامه شرکت در مناقصه به ریالمبلغ برآورد به ریالشر

212 / 033/ 240994/ 644/ 880/ 19اجرای پروژه حفظ و نگهداری فضای سبز و تاسیسات مربوطه 1

گهی مناقصه عمومی , خرید کف پوش  پروژه سالن ورزشی چند منظوره حسین آباد آ

دهیاری حسین آباد در نظر دارد نسبت به خرید کف پوش  پروژه سالن ورزشی چند منظوره از طریق مناقصه اقدام نماید. لذا از کلیه شرکتهای 
واجد صلاحیت  جهت شــرکت  در مناقصه دعوت به عمل می آید  از تاریخ 1400/04/02  به مدت 10 )ده( روز جهت تحویل اســناد مناقصه به 

دهیاری حسین آباد  مراجعه نمایندیا باشماره های ذیل تماس حاصل فرمایند.
موضوع مناقصه: خرید و نصب کف پوش  سالن ورزشی چند منظوره حسین آباد

شماره مناقصه  00/427/231 - 1400/04/01
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: سپرده شــرکت در مناقصه مبلغ 250.000.000 ریال )دویست و پنجاه میلیون ریال( به نام دهیاری می 
باشد که با  پرداخت مبلغ فوق به حساب 0101507687000 دهیاری حسین آباد نزد بانک صادرات  و یا به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر 

به نام دهیاری می باشد.
گهی تغییرات شرکت و شناسه ملی و گواهی صلاحیت  تحویل اسناد مناقصه: ارائه اسناد منوط به درخواست شرکت در مناقصه و اساسنامه و آ
پیمانکار می باشد- مدت و مکان دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1400/4/02 لغایت تا پایان وقت اداری روز شنبه 1400/4/12 دبیرخانه دهیاری 

حسین آباد.
تـاریخ گـشـایـش پـاکـت ها: روز یک شنبه 1400/4/13

نام و نشانی مناقصه گذار: استان اصفهان-شهرستان نجف آباد-بخش مهردشت-روستای حسین آباد-دهیاری حسین آباد مهردشت
*سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه توضیح داده شده است.

گهی بعهده برنده مناقصه می باشد. *کلیه هزینه های انتشار آ
*درصورتیکه نفرات اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

*به پیشنهادات مخدوش، مشروط و ناقص رسیدگی نخواهد شد.
*دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مجاز و مختار است.

*متقاضیان می توانند در ساعات اداری به دهیاری حسین آباد مراجعه و یا با شماره تلفن های-09134311300-42260595 تماس حاصل 
دهیاری حسین آبادفرمایند .

گهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی منحله راشا چتر زرین به شماره ثبت31195   و شناسه ملی 10260517607 آ

مدیر تصفیه شرکت )تعاونی راشا چتر زرین( در حال تصفیه -رضا میرزائیان

در اجرای ماده 225  قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت تعاونی منحله راشا چتر زرین )در حال تصفیه(
گهی انحلال آن در صفحه 133 روزنامه رسمی کشور به شــماره  22090 مورخ 1399/10/24 درج گردیده  به شــماره ثبت31195  و شناســه ملی 10260517607  که آ
قای رضا میرزائیان به شماره  گهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آ کثر 6 ماه از تاریخ انتشار آ است ،دعوت به عمل میآید تا ظرف مدت حدا
همراه  09131181552 مستقر در آدرس: اصفهان ، بلوار کشاورز ، مجتمع دی ، واحد 52 ،کدپستی8177798507  مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه 

در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

قاجانی فرزند علی به شــماره شناســنامه 7998 صادره از اصفهان در مقطع کارشناســی ناپیوسته رشته مهندســی تکنولوژی برق الکترونیک صادره از واحد  مدرک فارغ التحصیلی این جانب بهنام آ
دانشگاه نجف آباد با شماره 596 مورخ 91/1/17 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد ارسال نماید.

گهی فقدان مدرک تحصیلی  آ

گهی حصر وراثت  آ
کلاســه  ح دادخواســت بــه  قــای محمــد علــی تســلیمی دارای شناســنامه شــماره 417 بــه شــر آ
140009920001003874 شعبه 10 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثــت نموده و چنیــن توضیح داده که شــادروان فضل اله تســلیمی به شناســنامه 629 در تاریخ 
1400/2/15 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به دو پسر 
و همسر دائمی به نام های ذیل: 1- محمد علی تسلیمی ش ش 417 فرزند متوفی 2-سعید تسلیمی ش 
ش 2074 فرزند متوفی 3- فاطمه صغرا تسلیمی ش ش 182 همســر متوفی/ اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تــا هر کســی اعتراضی دارد یا وصیــت نامه از  مقدماتی درخواســت مزبــور را در یک نوبــت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ
 شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان
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خیلی اوقـات با شـنیدن این صـدا در هواپیما بـه این فکـر کرده ایم که چقدر شـغلی که با پرواز مرتبط باشـد، شـغل خفـن و هیجان انگیزی 
است. شغلی که تو دائم در سفری، با آدم های مختلف در ارتباطی و می توانی در یک روز به چند نقطه متفاوت دنیا بروی. از آنجایی که هر 

شغلی یک سری حقایق پشـت پرده دارد، ما در این شـماره سـراغ یک مهماندار رفتیم تا او برایمان از زیر و بم مهمانداری بگوید.

نامههایرسیده

فرصت دوباره

علیرضا امامی دوست
نویسنده نوجوان

همان طور که اسلحه بزرگ و عجیب غریبش را به سمت من 
گر فقط یک دلیل بیاری که انسان ها  نشانه گرفته بود، گفت: »ا
ارزش زنده ماندن دارند، این سیاره کوفتی را نابود نمی کنم.« 
گر تا چند دقیقه دیگر چیزی نگویم سیاره زمینی  می دانستم ا
وجود نخواهد داشت. خواستم حرفی بزنم اما نتوانستم. 
عرق های سرد روی پیشانی ام را حس می کردم. ذهنم قفل شده 
ک و زنبور مانندش  بود و هیچ فکری نداشتم. با صدای ترسنا
گفت: »می دانستم! انسان ها کاری جز حرام کردن منابع ارزشمند 

زمین ندارند؛ خیلی وقت پیش باید این کار را می کردم.«
برگشت و کنترلی که وسطش یک دکمه قرمز داشت را برداشت 
و داد زد: »عملیات نابود سازی انسان ها تا پنج ثانیه دیگر،پنج 
چهارسه دو...« »صبر کن!«. از زیر چشمان قرمزش به من نگاه 
کرد و گفت: »چیزی شده انسان؟« بی اختیار و بدون فکر قبلی 
گفتم: »سه فرصت! سه فرصت بهم بده تا ثابت کنم انسان ها 
ارزش زنده بودن را دارند.« از زیر تفنگش بهم نگاه کرد و با تمسخر 
گفت:» سه فرصت خیلی زیاده.«  منم که نه راه پس داشتم نه راه 
پیش، با صدای لرزان ولی جدی گفتم: »یک سفینه نیاز دارم.« 
سپس از پنجره بیرون را نگاه کردم و گفتم: »تا غروب آفتاب 
بهت ثابت می کنم که ما انسان ها ارزش زنده بودن را داریم.«با 
کراه تفنگش را در جیبش گذاشت و به بی سیمی که در آن یکی  ا
دستش داشت گفت: »یک سفینه دو سرنشین به همراه یک 
راننده بفرستین به بخش پونزده«. داخل سفینه درست مثل 
قحطی زده ها که دنبال غذا می گشتند، دنبال یک محل بدون 
ایراد بودم تا به او ثابت کنم راجع به انسان ها اشتباه فکر می کند.

گهان فکری به سرم زد، گفتم: »بالای نزدیک ترین شهر نگه  نا
دار!« راننده با سرش تأیید کرد و به بالای یک شهر شلوغ رسید.

آن موجود گفت: »خب حالا که چی؟« با افتخار توضیح دادم 
که: »ما انسان ها هوش و ذکاوتی داریم که در کمتر  از صد سال 
تکنولوژی های بسیار مفید و فناوری های خیلی کاربردی تولید 
گر به شهر پایین سرت نگاه کنی، به وضوح تکنولوژی  کرده ایم؛ ا
پیشرفته مارا می بینی؛ خودروها، هواپیماها و خیلی چیزهای 
دیگر!« به او نگاه کردم و انتظار داشتم که تعجب کرده باشد؛ 
اما پوزخندی بر لب داشت و گفت: »ما سالیان سال است که 
شما انسان ها را زیر نظر داریم و از تک تک کار های شما خبر 
داریم! همین هوش به ظاهر پیشرفته شما چیزهایی اختراع 
کرده که باعث شرمساری است؛ شما اسلحه هایی اختراع کردید 
کی ساختید که باعث مرگ میلیون ها  و موشک های وحشتنا
هم نوع خودتان شده، شماها هیچ هوش وعقلی ندارید و روزانه 
صدها نفر را فقط برای رنگ پوستشان تمسخر و اذیت می کنید، 
همیشه برای دلایل پوچ و بی معنی باهم جنگ دارید و چون 
قدرتش را دارید، خانواده هایی که سالیان سال برای یک زندگی 
بهتر تاش می کنند را از هم می پاشونید. برای همین انسان ها باید 
نابود شوند؛ زیرا آن ها به خودشان هم رحم نمی کنند خون جلوی 
چشمانشان را گرفته است.« به راننده دستور داد تا فرود بیاید و 
وقتی فرود آمدیم یقه لباسم را گرفت و من را به روی زمین پرت 
کرد و اسلحه اش را دوباره به سمت من نشانه گرفت و گفت: »سفر 
خوبی بود انسان؛ اما هیچ وقت یک دلیل خوب پیدا نمی کنی، 
پس بیا الکی وقت ارزشمندمان را هدر ندهیم.« رو به بلندگویش 

گفت: »عملیات پاک سازی تا پنج دقیقه دیگر....«
»عشق«. »چی گفتی؟«. »گفتم عشق! ما انسان ها به عشق 
باور داریم به قدرت دوست داشتن ایمان داریم شاید بعضی از 
ما خوی انسانی مان را از دست داده باشیم، هنوز انسان های 
زیادی هستند که قلبا به عشق باور دارند. این قدرت عشق است 
که می تواند دو انسان را از دو نقطه متفاوت کره زمین باهم دوست 
و آشنا کند این عشق است که یک مادر بچه اش را تا آخر عمر 
دوست دارد و این عشق فقط برای ما انسان ها نیست. عشق در 
گر مارا نابود کنی  تمام جهان و جهان های دیگر رواج دارد حتی ا
هیچ وقت نمی توانی عشق بین مان را از بین ببری.«  اسلحه اش 
را کمی پایین آورد و با صدایی دو به شک رو به بی سیم گفت: 
»کاپیتان صحبت می کنه عملیات را تا اطاع ثانوی لغو کنید.« 

سپس رو به من کرد و گفت:» ادامه بده!«

سبزینه های جادویی

دنیا کاظمی
نویسنده نوجوان

پلک هایت را روی هم بگذار، تا آن دو گوی فرورفته در چاله 
چشمانت، نهفته شود در پس پرده ای تاریک! می بینی؟! 
جهانت تیره وتار شده است! می بینی؟! دنیای رنگی ات شده 
است به سیاهی زغال و سردی اش به سردی گورستانی مملو 
از اجساد دفن شده. حتی کورسویی هم وجود ندارد، جهانت 
چنان تیره وتار  شده است که ره به رویت گشوده نیست و نظاره گر 
حصاری فولادین هستی، گویا هوا هم زندانی است. ای والاترین 
خلق مخلوقات، ای با کرامت ترین مخلوق گیتی، جهانت بدون 
طبیعت مو نمی زند با همین گورستان تاریک و سردی که چند 
دقیقه پیش گفتم تجسم کن، حرف هایم را باور کن! بی شک تو 
داناترین خلق خدایی؛ ولی نکته اینجاست که این همه ظلم در 
حق موجودات بی گناهی که مایه آرامش حیات اند، از داناترین 
خلق خدا به شدت بعید است. بیا بذر دوستی را در عمیق ترین 
اعماق خاک بنشانیم، به نشان رفاقت با طبیعت و هر موجودی 
که جان دارد، به نشان عهد و وفایی که قرار است ببندیم و قول 
دهیم که هرگز نگذاریم عهدمان ذره ای خدشه دار شود و بشکند 
و پایبند عهدی باشیم که بستیم برای هم رفیق شدن با هر 
جانداری که نفس می کشد، قول می دهیم گلی را لگد نکنیم، 
حتی مورچه ای را زیر پا له نکنیم و ریسمان نفس هیچ جانداری را 
از حیات قطع نکنیم، حتی پوست تخمه هم در طبیعت نریزیم 
چه برسد به پاستیک های تجزیه نشدنی که اگر در محیط زیست 
بیندازیم، سند مرگ خودمان و طبیعت را امضا کرده ایم، عهد 
می بندیم و وفا می کنیم هرگز شاخه از هیچ درختی نشکنیم که 
شاخه های هم خونمان را از حیات جدا کرده ایم. باور کن این 
سبزینه های مخملی مانند طبیعت، همه وهمه جادویی ترین 
قرص های آرام بخشی اند که روح را متحول می کنند و بعید 
گر خواستار  کنون هیچ کاشفی کشفش کرده باشد. ا می دانم تا
ادامه زندگی ات هستی، اول از هر چیزی خواستار جهانی شدن 
فرهنگ دوستی با محیط زیست باش و در بالاترین قسمت های 

ذهنت آشتی با طبیعت را بگنجان.
دانش آموز دبیرستان امام صادق)ع(

عطیه میرزاامیری
خبرنگار حوزه نوجوان

قایـــان. بـــا درود  »ظهـــر بخیـــر خانم هـــا و آ
ک بنیان گـــذار جمهـــوری اســـلامی  بـــه روان پـــا
خلبـــان  هواپیمایـــی...  طـــرف  از  ایـــران 
حجـــازی و ســـرمهماندار فولادگـــر و ســـایر 
بـــه  را  شـــما  ورود  پـــرواز،  ایـــن  کارکنـــان 
هواپیمای ایربـــاس 300 خوشـــامد می گویم. 
ــت.  ــا... اسـ ــد مـ ــرواز 1043 و مقصـ ــماره پـ شـ
مـــدت ایـــن پـــرواز ســـه ســـاعت تعییـــن شـــده 
اســـت و تـــا ارتفـــاع 33 هـــزار متـــر از ســـطح زمین 
پـــرواز خواهیـــم کـــرد. لطفـــا توجـــه داشـــته 
باشـــید که کشیدن ســـیگار و اســـتفاده از تلفن 
ــا  ــوع اســـت. لطفـ ــرواز ممنـ ــول پـ ــراه در طـ همـ
کمربندهـــای مخصـــوص پـــرواز خـــود را ببندید 
وپشـــتی صندلـــی خـــود را بـــه حالـــت عمـــودی 
اولیـــه برگردانیـــد، میـــز جلـــوی خـــود را ببندیـــد و 
پوشـــش نورگیـــر پنجره هـــا را بـــالا بکشـــید. 

متشکرم.«

خیلـــی اوقـــات بـــا شـــنیدن ایـــن صـــدا 
کرده ایـــم  در هواپیمـــا بـــه ایـــن فکـــر 
کـــه چقـــدر شـــغلی کـــه بـــا پـــرواز مرتبـــط 
باشـــد، شـــغل خفـــن و هیجان انگیـــزی 
ــفری،  ــو دائـــم در سـ ــه تـ ــغلی کـ اســـت. شـ
بـــا آدم هـــای مختلـــف در ارتباطـــی و 
می توانـــی در یـــک روز بـــه چنـــد نقطـــه 
متفـــاوت دنیـــا بـــروی. از آنجایـــی کـــه 
هـــر شـــغلی یک ســـری حقایـــق پشـــت 
پـــرده دارد، مـــا در ایـــن شـــماره از صفحـــه 
نوجـــوان ســـراغ یـــک مهمانـــدار رفتیـــم 
تـــا او برایمـــان از زیـــر و بـــم مهمانـــداری 

بگویـــد.

نقطه شروع
خانـــم مشـــفقی تقریبـــا شـــش ســـالی 
اســـت کـــه وارد شـــغل مهمانـــداری شـــده 
اســـت. او می گویـــد هرکســـی کـــه بـــه ایـــن 
شـــغل عاقـــه دارد، بـــا مـــدرک دیپلـــم 
یـــا لیســـانس بایـــد در آموزشـــگاه هایی 
کـــه مهمانـــداری آمـــوزش می دهنـــد، 
شـــرکت کنـــد. حـــدود شـــش مـــاه طـــول 
می کشـــد تـــا دوره هـــای مهمانـــداری 
گذرانـــده شـــود و بعـــد از آن از افـــرادی کـــه 
در آن دوره هـــا شـــرکت کردنـــد، امتحـــان 
جامـــع گرفتـــه می شـــود. هرکســـی در آن 
امتحـــان نمـــره قابـــل قبولـــی بیـــاورد، 
ـــرای  مدرکـــش را می گیـــرد و بعـــد مـــی رود ب
ــه  ــی اینکـ ــد یعنـ ــه بعـ ــد. مرحلـ ــه بعـ مرحلـ
فـــرد بایـــد دنبـــال کارهـــای اســـتخدامش 
بـــرود.  هواپیمایـــی  شـــرکت های  در 
ــته  ــن رشـ ــم ایـ ــگاه هـ ــه الان در دانشـ البتـ
به صـــورت تخصصـــی تدریـــس می شـــود. 
کـــه یـــک مهمانـــدار بایـــد  از شـــرایطی 
داشـــته باشـــد، قـــد و وزن مناســـب، 
تســـلط بـــه زبـــان انگلیســـی، ارتبـــاط 
اجتماعـــی خـــوب و دیگـــر ویژگی هایـــی 
ایـــن چنینـــی اســـت کـــه در مصاحبه هـــا 
ایـــن  در  می شـــوند.  گرفتـــه  مدنظـــر 

ــه  ــم گرفتـ ــد آزمایـــش هـ ــا چنـ مصاحبه هـ
می شـــود. از آزمایـــش عـــدم اعتیـــاد گرفتـــه 
تـــا آزمایـــش هوانـــوردی و تســـت های 
ســـتون  از  روان شناســـی.  و  هوشـــی 
فقـــرات هـــم بایـــد عکـــس گرفتـــه شـــود 
تـــا مشـــخص شـــود از نظـــر اســـتخوانی و 
جســـمی ســـالم اســـت. ســـینوزیت های 
ــته باشـــد.  ــرد هـــم نبایـــد مشـــکلی داشـ فـ
یعنـــی فـــرد بایـــد بـــدن کامـــا ســـالمی 
 داشـــته باشـــد تـــا بتوانـــد وارد ایـــن شـــغل 

شود.
و  آزمـــون  در  پذیرفته شـــدن  از  بعـــد 
انجـــام تمـــام آزمایشـــات گفته شـــده، 
ــری  ــای دیگـ ــد دوره هـ ــب بایـ ــرد منتخـ فـ
هـــم بگذرانـــد. او دیگـــر در ایـــن مرحلـــه 
مــهمانـــــداری  مـــــخصوص  یونیفـــرم 
دارد و در ایـــن دوره هـــا بـــا جزئیـــات 
آشـــنا  پـــرواز  و  هواپیمـــا  از   بیشـــتری 

می شود. 
»در ایـــن مرحلـــه جـــزء بـــه جـــزء هواپیمـــا 
را بـــاز و فضـــای شبیه سازی شـــده بـــه 
پـــرواز را برایـــت بازســـازی می کننـــد. 
ایـــن آموزش هـــا زمیـــن تـــا آســـمان بـــا 
آموزش هایـــی کـــه در ابتـــدا دیده ایـــم، 

می کنـــد.« فـــرق 

آماده به مهمانداری
اولیـــن چیـــزی کـــه در ایـــن شـــغل بـــه 
ــاعات  ــوردن سـ ــد، به هم خـ ــم می آیـ چشـ
خـــواب اســـت. »زندگـــی آدم در ایـــن شـــغل 
ج می شـــود.  از حالـــت همیشـــگی خـــار
ممکـــن اســـت یـــک نفـــر بـــه دلیـــل ســـاعت 
پروازهایـــش، در یـــک هفته ســـه روز شـــب 
تـــا صبـــح بیـــدار باشـــد. ســـاعت های 
پـــرواز دســـت خـــود مهمانـــدار نیســـت. 
کتابـــی  هوایـــی  شـــرکت های  همـــه 
دارنـــد بـــه اســـم »منـــوآل«، کـــه در ایـــن 
کتـــاب قوانیـــن آن شـــرکت هواپیمایـــی، 

اطاعـــات آن هواپیمـــا و اســـتفاده از لـــوازم 
هواپیمـــا نوشـــته شـــده اســـت. طبـــق ایـــن 
ــدار تعییـــن  ــر مهمانـ ــرای هـ ــم بـ ــاب هـ کتـ
می شـــود کـــه در روز، چـــه ســـاعاتی را در 

پـــرواز باشـــد.«
بی نظمـــی  عاوه بـــر  مشـــفقی  خانـــم 
خـــواب در شـــغل مهمانـــداری، بـــه نـــکات 
دیگـــری هـــم اشـــاره می کنـــد: »وقتـــی 
آدم دائـــم در پـــرواز باشـــد ممکـــن اســـت 
دچـــار بیماری هـــای دیگـــری هـــم شـــود. 
مثـــل واریـــس پـــا. چـــون یـــک مهمانـــدار 
کثـــرا سرپاســـت. مهمانـــداران بـــه دلیـــل  ا
فشـــار هـــوا، فشـــار خـــون می گیرنـــد یـــا 
و  فشـــار می آیـــد  دندان هایشـــان  بـــه 
ــدان  ــیدگی دنـ ــا پوسـ ــدان درد یـ ــار دنـ دچـ
می شـــوند. بـــه دلیـــل اشـــعه هایی کـــه در 
هواپیمـــا وجـــود دارد، ممکـــن اســـت درگیر 
بیماری هـــای پوســـتی هـــم بشـــوند. 
از آن مهم تـــر یـــک مهمانـــدار روزانـــه 
بـــا حـــدود ۱۷۰ نفـــر روبـــه رو می شـــود؛ 
فرهنگ هـــای  از  مختلـــف  آدم هـــای 
مختلـــف. حـــالا فـــرض کنیـــد در یـــک 
ـــا ۱۷۰  ـــید! 4 ت ـــته باش ـــرواز داش ـــار پ روز چه
 نفـــر. خـــب ایـــن تنـــش زیـــادی بـــه آدم 

می دهد.« 
ــاب  ــه حسـ ــی بـ ــغل خفنـ ــداری شـــ مهمانـ
ـــای  ـــد جـــزو مزیت ه ـــد. ایـــن می توان می آی
مهمانـــداری محســـوب شـــود. هرکســـی 
ــو را می بینـــد می گویـــد: واو. چـــه شـــغل  تـ
کاســـی! بـــرای خـــود مهمانـــدار هـــم این  با
شـــغل پرســـتیژ خوبـــی دارد. امـــا آدم بایـــد 
ببینـــد عشـــقش بـــه ایـــن کار چقـــدر اســـت. 
آیـــا می توانـــد بـــا وجـــود ایـــن ســـختی ها، 
 شـــغلش را دوســـت داشـــته باشـــد و در آن 

بماند؟

وصله تن چه کسانی است؟
و  هســـتند  ســـفر  عاشـــق  کـــه  کســـانی 
دوســـت دارنـــد همیشـــه در جایـــی غیـــر 
از محیـــط امـــن خودشـــان باشـــند، شـــغل 
مهمانـــداری برایشـــان مناســـب اســـت. 
کـــــه مـــی خــواهـــــد  کـــــسی  »عـــــاوه بر 
شـــخصیت  بایـــد  باشـــــد  مهمانـــدار 
انعطاف پذیـــری داشـــته باشـــد. بتوانـــد 
ـــد.  ـــروکله بزن ـــری س ـــاق و قش ـــه اخ ـــا هم ب
فروتـــن باشـــد و زود بـــه او برنخـــورد. 
تـــــوانایی  بــــــاشد.  مسئــولیــت پـــــذیر 
داشـــته  را  لحظـــه  در  تصمیم گیـــری 
گـــر شـــرایط اورژانســـی  باشـــد. چـــون ا
پیـــش بیایـــد، نبایـــد هـــول شـــود و زود 
درســـت  کاری  چـــه  بگیـــرد  تصمیـــم 
اســـت و انجامـــش دهـــد. یـــک مهمانـــدار 
خـــوب بایـــد یـــک معلـــم خـــوب، یـــک 
ـــر خـــوب، یـــک پرســـتار خـــوب و یـــک  مدی

باشـــد.« خـــوب  آتش نشـــان 

اصلا مهماندار کیست؟
واقعـــا یـــک مهمانـــدار کیســـت؟ کســـی 
کـــه بـــه مـــا غـــذا و نوشـــیدنی  اســـت 
می دهـــد؟ کســـی کـــه اول پـــرواز مـــا را 
راهنمایـــی می کنـــد تـــا بـــا چـــون و چنـــد 

ـــات  ـــه اطاع ـــی ک ـــویم؟ کس ـــنا ش ـــرواز آش پ
پـــرواز را بـــه مـــا می دهـــد؟ خانـــم مشـــفقی 
می گویـــد کـــه مهمانـــدار کســـی نیســـت کـــه 
بـــه مســـافر ســـرویس دهـــد. »مهمانـــدار 
گـــر  امنیـــت پـــرواز را فراهـــم می کنـــد. ا
بیفتـــد،  اتفاقـــی  یـــک  درصـــد،  یـــک 
مهمانـــدار اســـت کـــه بایـــد مســـافران را 
گـــر کســـی در پـــرواز حالـــش  نجـــات دهـــد. ا
بـــد شـــد، مهمانـــدار اســـت کـــه بایـــد مثـــل 
کنـــد.  پرســـتاری  او  از  پرســـتار  یـــک 
تغذیـــه دادن بـــه مســـافران کـــه تمـــام 
وظیفـــه مـــا نیســـت. یـــک ســـری از افـــراد 
گـــر  از مـــا توقـــع ســـرویس دهی دارنـــد. ا
این جـــور باشـــد، کـــه مـــا گارســـون هوایـــی 

» ! هســـتیم

پرواز خوب، مهمان خوب، 
مهماندار خوب

یـــک ســـری از افـــراد بـــه دلیـــل اینکـــه زیـــاد 
بـــا هواپیمـــا بـــه ســـفر می رونـــد یـــا شغلشـــان 
مربـــوط بـــه پـــرواز اســـت، بـــا یـــک ســـری از 
ـــتند.  ـــنا هس ـــرواز آش ـــای پ ـــا و نبایده بایده
ـــی  ـــادی از خیل ـــردم ع ـــادی از م ـــده زی ـــا ع ام
از جنبه هـــای هواپیمـــا باخبـــر نیســـتند و 
آن را رعایـــت نمی کننـــد. »افـــرادی کـــه پـــا 
ــه  ــد کـ ــد بداننـ ــد بایـ ــا می گذارنـ در هواپیمـ
ـــالای  ـــه ب وقتـــی چـــراغ کمربنـــد ) چراغـــی ک

ســـرمان اســـت( روشـــن اســـت، مهمانـــدار 
هـــم بایـــد ســـرجایش بنشـــیند و مســـافر 
نبایـــد همـــان موقـــع مهمانـــدار را صـــدا 
کنند. چـــون وقتـــی آن چراغ روشـــن اســـت؛ 

یعنـــی پـــرواز در حالـــت حساســـی اســـت. 
)هواپیمـــا موقـــع بلند شـــدن از زمیـــن و 
زمیـــن، حســـاس ترین  نشســـتن روی 
ــراغ  ــی آن چـ ــت.( وقتـ ــودش اسـ ــع خـ موقـ
خامـــوش شـــد، مســـافر می توانـــد مهمانـــدار 
را صـــدا کنـــد.« نـــکات دیگـــری کـــه خانـــم 
ـــه آن اشـــاره می کنـــد ایـــن اســـت  مشـــفقی ب
کـــه مســـافر هنـــگام سوار شـــدن بـــه هواپیمـــا 
ــه  ــع و بـ ــان موقـ ــند، همـ ــیار باشـ ــد هشـ بایـ
محـــض ســـوار شـــدن نخوابـــد . بـــه بیـــرون 
اشـــراف داشـــته باشـــند و نورگیـــر پنجـــره 
را بـــالا ببنـــدد تـــا چشـــمش نســـبت بـــه 
ــرده  ــادت کـ ــت، عـ ــرون اسـ ــه بیـ ــوری کـ نـ
باشـــد. همـــه این هـــا به خاطـــر ایـــن اســـت 
گـــر شـــرایط اضطـــراری پیـــش آمـــد،  کـــه ا
مســـافر بدانـــد کجـــا هســـتیم و بتوانـــد 
ج شـــود. »در آخـــر  زود از هواپیمـــا خـــار
اینکـــه موقـــع بلنـــد شـــدن هواپیمـــا یکـــی 
از گوش هـــا بایـــد آزاد باشـــد. چـــون یـــک 
ــی  ــز مهمـ ــدار چیـ ــا مهمانـ ــان یـ ــع خلبـ موقـ
کـــه هندزفـــری در  فـــردی  و  بگوینـــد 
گوشـــش اســـت، نتوانـــد آن را گـــوش دهـــد. 
بعـــد هـــم اینکـــه وقتـــی می گوییـــم گوشـــی 
ــد،  ــوش باشـ ــی خامـ ــایل الکترونیکـ و وسـ
خامـــوش کنیـــد. چـــون روشـــن بودن ایـــن 
ــا  ــر روی ســـیگنال های هواپیمـ وســـایل بـ

اثـــر می گـــذارد.«

میزبانی روی ابرها
زیر و بم شغل مهمانداری هواپیما

افرادی که پا در هواپیما 
می گذارند باید بدانند 
که وقتی چراغ کمربند 

) چراغی که بالای 
سرمان است( روشن 
است، مهماندار هم 

باید سرجایش بنشیند و 
مسافر نباید همان موقع 

مهماندار را صدا کنند

 هرکسی که به این شغل 
علاقه دارد، با مدرک 
دیپلم یا لیسانس باید 

در آموزشگاه های 
مهمانداری، شرکت 

کند. حدود شش 
ماه طول می کشد تا 

دوره های مهمانداری 
گذرانده شود

تو هرگز آشغال واقعی را ندیدی
مروری بر فیلم خیاط

تا الان شــک کرده اید که زمانی دور، مثا 
ک سری رونا

نویسنده
در بچگــی آدم کشــته اید یــا نــه؟ بعیــد 
می دانــم. حتــی در شــیطنت آمیزترین 
کودکــی هــم  شــوخی ها و بازی هــای 
تصــور این کــه اتفاقــی باعــث قتل کســی شــده باشــیم، غیرممکن اســت؛ ولــی احتمــال زیاد 
ســر بــه ســرمان گذاشــته اند، گاهــی وقت هــا اذیتمــان کرده انــد، اتهام هــای بی خــودی 
زده انــد و این چیزی اســت کــه با بزرگ شــدن هــم یادمــان نمــی رود. بیشــتر ما همیشــه این 
ــات آزاردهنــده اش یادمــان  ــا تمــام جزئی ــد، ب ــه آن هــا را انجــام داده ان رفتارهــا و کســانی ک
ــم،  ــدا کنی ــد را پی ــان داده ان ــی آزارم ــه زمان ــانی ک ــد کس ــم نمی آی ــان ه ــولا بدم ــده، معم مان
تلنگــری بــه آن هــا بزنیــم تــا شــاید بــه خودشــان بیاینــد و متوجــه رفتــار آزاردهنــده اش، 

حداقل در گذشته بشوند! 
فیلــم »خیــاط« هــم در مــورد انتقــام تیلــی اســت کــه در کودکــی بــه اشــتباه بــه او اتهــام قتــل 
زده انــد. او بــه شــهر کوچــک و خیالــی دانگتــار در اســترالیا برمی گــردد و حداقــل در اوایــل 
فیلــم، شــک دارد کــه واقعا همکاســی اش را کشــته اســت یا نــه. رفتــار عجیب غریــب مردم 
ــدازد. البتــه کتــاب  ــه شــک می ان ــا او، بیننــده را هــم ب بعــد از ســال ها در اولیــن رویارویــی ب
»خیــاط« آنقدرها هم کتاب دل چســبی نیســت، از چنــد نفر شــنیدم که بهتر اســت فیلمش 

را ببینیــد و اصــا ســراغ کتــاب نرویــد! 
کـــه همـــه  کـــه خـــودش در شـــهری کوچـــک بـــزرگ شـــده، گفتـــه  نویســـنده کتـــاب 
کوچک تریـــن چیزهـــا را در مـــورد یکدیگـــر می دانســـتند و همیـــن جرقـــه ایـــده رمانـــش را در 
ذهنـــش زده اســـت. بیشـــتر شـــخصیت های رمـــان و فیلـــم، آدم هایـــی عـــادی هســـتند کـــه ما 

در اطرافمـــان می بینیـــم، حتـــی گاهـــی بـــا آن هـــا هـــم هم صحبـــت شـــده ایم و بـــه شـــایعات و 
ــم.  ــوش داده ایـ ــران گـ ــورد دیگـ ــان در مـ غیبت هایشـ

خیلی هـــا پـــی داســـتان واقعـــی پشـــت ایـــن شـــایعات و داستان ســـرایی ها را نمی گیرنـــد 
ــم  ــود هـ ــود شـ ــن نابـ ــا ممکـ ــن حرف هـ ــت ایـ ــه بابـ ــی ای کـ ــه زندگـ ــی بـ ــات حتـ ــی اوقـ و خیلـ
ع شـــخصیت پردازی، ســـاده ترین ویژگی هـــا کـــه  فکـــر نمی کننـــد. بـــرای همیـــن نـــو
معمـــولا توجهـــی بـــا آن نمی شـــود هـــم، در فیلـــم »خیـــاط« آزاردهنـــده بـــه نظـــر می رســـند. 
از دخترهایـــی کـــه بـــه چیـــزی فراتـــر از زندگـــی محدودشـــان فکـــر نکرده انـــد، تـــا زنـــان 

ــتند و مردهایـــی  ــرف زدن هسـ ــرای حـ ــد بـ ــتان های جدیـ ــال داسـ ــه دنبـ کســـل کننده ای کـ
کـــه دنبـــال منافـــع خودشـــان، زندگـــی خیلی هـــا را نابـــود کرده انـــد. چـــه کســـی بهتـــر از 
ک خـــورده را از گذشـــته  تیلـــی و مـــادر نیمه دیوانـــه اش کـــه بهانـــه ای شـــده اند تـــا اســـرار خا
ــی زده  ــته تیلـ ــه گذشـ ــاط« بـ ــم »خیـ ــه در فیلـ ــی کـ ــم در فلش بک هایـ ــر کنـ ــد؟ فکـ دربیاورنـ
می شـــود، همـــه حـــق را بـــه او بدهنـــد کـــه دلـــش می خواهـــد ســـر بـــه تـــن هیچ کـــدام از 

اطرافیانـــش نمانـــد.
فیلـــم بـــا مـــادر تیلـــی کـــه انـــگار تعـــادل روان چندانـــی نـــدارد شـــروع می شـــود؛ او در 
خانـــه ای زندگـــی می کنـــد کـــه مـــوش از در و دیـــوارش بـــالا مـــی رود و بـــوی چـــرک و 
کثافـــت حتـــی از پشـــت صفحـــه لـــپ تـــاپ و گوشـــی را می شـــود احســـاس کـــرد. همـــه 
مالـــی دیوانـــه را رهـــا کرده انـــد تـــا بمیـــرد یـــا خانـــه روی ســـرش خـــراب بشـــود؛ بـــه هـــر 
 حـــال همـــه کارشـــان بـــا او تمـــام شـــده و زندگـــی اش را بـــا گرفتـــن دختـــرش نابـــود 

کرده اند.
ــی آورد  ــا مـ ــه جـ ــرش را بـ ــی، دختـ ــه مالـ ــوید کـ ــی خوشـــحال می شـ ــود تیلـ ــل خـ ــالا مثـ  احتمـ
ــت  ــازی کیـ ــا بـ ــی )بـ ــرد! تیلـ ــهر بگیـ ــردم شـ ــا انتقامـــش را از مـ ــد تـ ــویقش می کنـ ــی تشـ و حتـ
وینســـلت( خیاطـــی اســـت کـــه مدت هـــا در پاریـــس آمـــوزش دیـــده و همیـــن او را بـــه 

معروف تریـــن خیـــاط شـــهر بـــدل می کنـــد.
 او بیشـــتر انتقامـــش را بـــا لباس هایـــی کـــه بـــرای اهالـــی شـــهر مـــی دوزد می گیـــرد؛ 
امـــا هم زمـــان کـــه مـــردم از هنـــرش لـــذت می برنـــد، هنـــوز حاضـــر نیســـتند او را بـــه 
 خاطـــر کار نکـــرده اش ببخشـــند و در هـــر فرصتـــی ایـــن نکتـــه را بـــه تیلـــی یـــادآوری 

می کنند.
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فناوری

ساخت پرنده عمودپرواز الکتریکی 
توسط یک اصفهانی

عضـو هیئـت علمـی دانشـگاه آزاد اسـامی واحـد نجف آبـاد 
ح برون دانشـگاهی »تحلیـل CFD و  موفـق شـد بـا ارائـه طـر
طراحـی سـازه اویونیـک و سـامانه پیشـرانه الکتریکـی پرنـده 
ح  عمودپرواز الکتریکی و سـاخت نمونه« به عنـوان مجری طر
در هشتمین جشـنواره فرهیختگان دانشـگاه آزاد اسامی رتبه 
ح بـه ایسـنا  برتـر را کسـب کنـد. پیـام سـرائیان دربـاره ایـن طـر
گفت: هواپیماهایی که برای نشسـتن و برخاسـتن نیاز به باند 
نداشـته باشـند، جزو علوم جدید صنایع هوافضا هسـتند و تنها 
چند کشـور پیشـرفته در این زمینه فعالیـت می کنند. ایـران نیز 
با پشـتیبانی معاونـت علمی و فناوری ریاسـت جمهـوری و نظر 
مسـاعد مقام معظـم رهبـری در ایـن زمینـه شـروع بـه فعالیـت 

کـرده اسـت.
ع هواپیمـا نقـش بسـیار مهمـی در حمـل  او ادامـه داد: ایـن نـو
و نقـل خواهـد داشـت، البتـه پرنـده عمودپـرواز الکتریکـی، 
هواپیمـای نسـل جدیـد اسـت و نبایـد بـا پهپـاد اشـتباه گرفتـه 
شـود. او در توصیـه بـه جوانـان، دانشـجویان و پژوهشـگران 
کـرد: پژوهشـگران و  بـرای موفقیـت در پژوهـش، تصریـح 
دانشـجویان در تحقیـق و پژوهـش زمانی کـه به انتهای مسـیر 
رسـیدند و کاما ناامید شـدند، مطمئن باشـند بـا موفقیت فقط 
یـک گام فاصلـه دارنـد. در کشـورهای دیگـر موانـع را بـا بودجـه 
برطـرف می کنند، اما در کشـور مـا برای رفـع مشـکات از نیروی 

فکـر اسـتفاده می شـود.
بـرای مضاعف شـدن  را عاملـی  سـرائیان وجـود تحریم هـا 
حمایت کننـده  سـازمان های  افـزود:  و  دانسـت  مشـکات 
پژوهشـگران در کشـور سـرمایه گذاری بزرگـی در کشـور کرده اند 
و سـعی می کننـد مشـکات پیـش روی پژوهشـگران از جملـه 
ح هـا و مالکیت هـای فکـری و  تأمیـن مـواد، محرمانگـی طر

معنـوی را بـه حداقـل برسـانند.

زندگینوشلت

یک میلیون هکتار بیابان جدید در ایران

نازنین صادقی
خبرنگار

 در پی تغییرات اقلیمی و دخالت های انسانی، در دهه اخیر 
حدود یک میلیون هکتار به وسعت بیابان های ایران اضافه 
شده است. حدود ۱۰۰ میلیون هکتار از اراضی کشور در معرض 
تخریب سرزمین است که در این بین ۷۵ میلیون هکتار در 
معرض فرسایش آبی و ۲۵ میلیون هکتار در معرض فرسایش 
بادی قرار دارد. این خبر را معاون سازمان جنگل ها، پرویز 
گرشاسبی رسانه ای کرد؛ خبری که حکایت از بحران جدی 
خشک سالی در ایران دارد. اعمال سیاست های اشتباه در 
زمینه مدیریت منابع آب و کشاورزی عامل اصلی این بحران 
و از بین بردن جنگل ها، استفاده بیش از حد از آب های 
زیرزمینی، چرای بی رویه دام، انواع لوله کشی ها، معدن کاری 
که توسعه بیابان زایی را  و جاده کشی از اقداماتی هستند 
خ  افزایش می دهد. چنانچه تغییری در سیاست های فعلی ر
ندهد و با گسترش سدسازی ها، افزایش سطح زیر کشت و 
عدم مدیریت آب در کشور مواجه باشیم، در آینده ای نزدیک 
کرد، بلکه  نه تنها به سمت بیابانی شدن حرکت خواهیم 
ج خواهند  دشت های بزرگ و تولیدی کشور نیز از چرخه خار
خ سالانه  شد.هرچند کار پژوهشی دقیقی در مورد افزایش نر
بیابانی شدن در کشور انجام نشد، اما شواهد نشان می دهند 
که سالانه یک درصد به بیابان های کشور اضافه می شود. 
طبق کنوانسیون جدید سازمان ملل دیگر تعریف بیابان یا 
بیابان زایی فقط شامل نابودی پوشش گیاهی نمی شود؛ بلکه 
گر روستایی  شامل نابودی تمام موجودات زنده است. در واقع ا
خالی از سکنه شود، یعنی پوشش گیاهی و گونه های حیوانی 
در آن نابود و به بیابان تبدیل شده است و در واقع به کاهش 
فعالیت و تولید موجودات زنده بیابان گفته می شود. در دو 
کنان  دهه، یک سوم روستاهای کشور خالی از سکنه شده و سا
آن به جمعیت حاشیه نشین کشور پیوسته اند. جمعیتی که 
زیر سایه گرمایش زمین، بحران آب و کاهش حاصلخیزی 
ک مهاجر شده و قربانیان پدیده بیابانی شدن نام گرفته اند؛  خا
پدیده ای که هر روز در حال پیشروی است.به خصوص در 
سال هایی مانند امسال که با خشک سالی مواجه هستیم، 
وسعت بیابان های کشور افزایش می یابد؛ البته تبدیل اراضی 
به بیابان در دوران خشک سالی پدیده ثابتی نیست و مجدد در 

ج خواهند شد. دوران ترسالی از حالت بیابانی خار

وقـت خداحافظـی شـازده کوچولو دوبـاره برگشـت پیـش روبـاه و گفـت خدانگهـدار. روبـاه گفـت خدانگهـدار امـا رازی کـه 
گفتـم خیلـی سـاده اسـت، جـز بـا دل هیـچ چیـزی را چنـان کـه بایـد نمی تـوان دیـد. نهـاد و گوهـر را چشـم سـر نمی بینـد. روبـاه 
شـازده کوچولو را یـاد گلـش انداخـت و گفـت: ارزش گل تو به قـدر عمری اسـت که پـای آن صـرف کـردی. شـازده کوچولو تکرار 
کرد تا یـادش بمانـد و روباه گفت: انسـان ها ایـن حقیقـت را فرامـوش کرده اند اما تـو نبایـد فراموش کنـی؛ تو تا زنده ای نسـبت 

بـه چیـزی کـه اهلـی کـردی مسـئولی؛ تـو مسـئول گلـت هسـتی. شـازده کوچولو تکـرار کـرد مـن مسـئول گلمـم... .
بخشی از کتاب شازده کوچولو

تا زنده ای

دیدبانمحیطزیست عکسروز

عکس از   فاطمه صفری

مقابلارگجهاننما خیابانطالقانی میدانامامحسینعلیهالسلام اصفهان
حرفمردم10003132218182 فکس32219070 تلفن32218182
چللاپشللاخهسللبز اشللتراک95012041 امللورآگهیهللا32229512

صاحبامتیاز:شرکتفرهنگیهنریمطبوعاتیپیللاماصفللهانزیللبا
مدیرعاملوسلردبیر:امیرطاهری مدیرمسلئول:قلدرتاللهنوروزی

آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا شاخص کیفیت هوا ی دیروز

*آگاهیحقشهرونداناست*

روزنامه اصفهان زیبا ارگان رسمی شهرداری اصفهان است که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی به اطلاع رسانی حرفه ای به همه مخاطبان فارغ از دسته بندی ها مقید است و بازتاب دیدگاه های 
مختلف را رسالت خود می داند. مطالب مندرج در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان نیست، بلکه در راستای تحقق شعار »دانستن حق شهروندان است« به انتشار خبرها و گزارش های محلی و ملی می پردازد.

میزان آلودگی  50
کیفیت   سالم

یکشلللنبه9خلللرداد1400 شلللماره4034 سلللالشانزدهم

مناقصه عمومی یک مرحله ای عملیات پخت آسفالت از محل اعتبارات قیر یارانه ای  سال 1399

علی عباسی - شهردار مهاباد 

شهرداری مهاباد به استناد مصوبه شماره 121 مورخ 1400/03/11 شورای اسلامی شهرقصد انجام  عملیات پخت آسفالت با دستگاه مکانیزه از محل 
اعتبارات قیر یارانه ای سال 1399 با شرایط ذیل دارد.

1- تامین قیر از طرف شهرداری می باشد. 
2- شرکت کنندگان می بایست جهت شرکت در مناقصه  معادل 5% گل قرارداد )مبلغ 250/000/000ریال ( به حساب 3100000243001 نزد بانک ملی به 

نام شهرداری مهاباد واریز نمایند.
کثر زمان حمل و نقل 45 دقیقه و بیشترین بعد مسافت 70 کیلومتر-  الزامی است  کثر زمان حمل و بیشترین بعد مسافت  - حدا 3- رعایت استاندار حدا
گهی ) 1400/04/02 ( تا پایان وقت اداری روز  یکشنبه  1400/04/20 به دبیرخانه  4- پیشنهاد دهندگان می بایست  پیشنهادات خود را از تاریخ نشر این آ

محرمانه شهرداری تحویل دهند. 
5- کمیسیون در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. 

کثر تا پایان وقت اداری تاریخ 1400/04/18 بـه واحـد مـالی شـهـرداری مـراجـعـه و کسب  لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت فرم شرکت در مناقصه حدا
اطلاعات بیشتر با شماره های  2-03154402121 تماس حاصل نمایند.

گهی در قسمت  گهی مزایده تولیت موقوفه امیر جمله منتشره در روزنامه اصفهان زیبا مورخ 1400/04/01 در متن آ بدینوسیله به اطلاع می رساند آ
مشخصات، شش دانگ عرصه و اعیان تجاری )انبار( به مساحت 681/5 متر مربع صحیح می باشد که بدین وسیله اصلاح می گردد.

گهی مزایده  اصلاحیه آ

 سید عبدالرضا درمیانی-تولیت موقوفه امیر جمله

گهی فراخوان عمومی )نوبت دوم( آ
شرکت توســعه مجتمع های ســیاحتی، فرهنگی و ورزشی ســپاهان )وابســته به شــهرداری اصفهان( به اســتناد آیین نامه معاملات شــرکت و اختیارات 
کن گردشــگری، تفریحی                   و فرهنگی و باشگاه مشتریان و... بر  مدیرعامل در نظر دارد نسبت به مشارکت در ســاخت پلت فرم جامع فروش بلیت اما

اساس صرفه و صلاح شرکت از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید. 
بدین وســیله از کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می آید در صورت تمایل و دارا بودن شــرایط لازم با در نظر گرفتن مراتب ذیل نســبت به 

شرکت در مزایده اقدام نمایند.
1-موضوع فراخوان عبارت است از: مشارکت در ساخت پلت فرم جامع فروش بلیت اماکن گردشگری، تفریحی و فرهنگی و باشگاه مشتریان

3-محل دریافت اسناد فراخوان: واحد امور مالی شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان به نشانی: اصفهان، بزرگ راه شهدای 
صفه، ضلع شرقی پارک کوهستانی صفه، منطقه گردشگری صفه، ساختمان اداری است.

گهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روز سهشنبه مورخ 1400/04/08 است. 4- زمان دریافت اسناد فراخوان از تاریخ  نشر آخرین آ
1-4- پیشنهاددهندگان برای دریافت اســناد مذکور باید مبلغ 1/000/000 ریال بهحساب شــماره 0218605301009 نزد بانک ملی شعبه بلوار دانشگاه 

اصفهان واریز و فیش مربوطه را به واحد امور مالی شرکت ارائه تا اسناد، نقشه و مشخصات مربوط به آنان تحویل گردد.
6-تسلیم پیشنهادها: پیشنهاددهندگان باید پیشنهادهای خود را بر اساس مدت به ماه و درصد مشارکت با رعایت مفاد دستورالعمل و به شرح مندرج 
در اسناد فراخوان تکمیل و تا پایان ساعت اداری روز سهشنبه مورخ 1400/04/08 به آدرس: اصفهان، بزرگراه شهدای صفه،  منطقه نمونه گردشگری 

صفه، ساختمان اداری شرکت به واحد امور مالی تسلیم نمایند.
7- تاریخ گشایش پیشنهادها:  کمیسیون عالی معاملات در ساعت 14 روز چهار¬شنبه مورخ 1400/04/09 جهت گشایش پیشنهادها در محل دفتر 

کار مدیرعامل تشکیل می گردد.
8- مبلغ تضمین شرکت در فراخوان پانصد میلیون ریال )500/000/000 ریال( است.

9- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
10-کمیسیون در رد یا قبول یک یا تمامی  پیشنهادها مختار است.

11- سایر  اطلاعات و جزییات در  اسناد فراخوان مندرج است.
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